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ما را در تلگرام دنبال کنید

در حالی که در شهرهای جنوبی کشور گندم در حال برداشت است،
 هنوز نرخ خرید تضمینی گندم قطعی نشده 

 گندم کاران، ناراضی 
از نرخ خرید تضمینی

تورم اجاره در کرمان به تورم اجاره در کرمان به ۶۰۶۰ درصد رسید درصد رسید
بیشترین تورم  اجاره بها بعد از یزد، هرمزگان و مازندران در کرمان

دکه های شهر 
کرمان به مزایده 
گذاشته می شود

مدیرعامـل سـازمان سـاماندهی مشـاغل شـهری 
شـهرداری کرمان، از برگزاری مزایده بـرای واگذاری 
دکه هـای سـطح شـهر کرمـان طـی اردیبهشـت ماه 

خبـر داد.
امیر هاشـمی با بیان اینکه حـدود ۹۰ دکه در معابر 
شـهر کرمـان وجـود دارد، افـزود: از ابتـدای شـروع 
فعالیت شـورای اسـامی شـهر کرمان در این دوره، 
بـر سـاماندهی دکه هـای شـهر و چگونگـی فعالیت 

آن هـا تاکید شـد.
او افـزود: ایـن دکه هـا که در طول سـالیان گذشـته 
مجـوز فعالیـت دریافـت کرده انـد، بـا توجـه بـه 
تقاضـای اولیـه، دارای نواقصـی در شـکل فعالیت، 
تغییر شـکل ظاهـری و تطابـق نداشـتن با قـرارداد 
بودنـد؛ بنابرایـن، سـاماندهی و نظـارت بـر نحـوه 

انجـام تعهـدات آنهـا، ضـروری و لازم بـود.

 رئیس بنیاد ملی گندم کاران: براساس هزینه های برآورد شـده و سـود ۲۰درصد برای گندم کاران به قیمت ۱۷ هزار تومان 
رسـیدیم، منتظریم تا نتیجه را به مـا اعلام کنند

کاهش۵۴ درصدی 
تلفات جاده ای در کرمان

صمت جنوب کرمان 
و اشتغالزایی بیش از 

۴۰۰۰ نفر 

برخورد با سارقان 
تجهیزات عمومی 

شدت می یابد

مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای اسـتان کرمـان گفـت: تلفـات جـاده ای 
اسـتان کرمـان در نـوروز ۱۴۰۲ حـدود ۵۴ درصـد کاهـش یافـت.

احسان عراقی زاده با اشـاره به افزایش ۱۶ درصدی رشـد تردد های جاده ای در نوروز 
امسـال، از کاهـش ۵۴ درصدی تلفات انسـانی حاصل از سـوانح از تاریخ ۱۴ اسـفند 

۱۴۰۱ الی ۱۵ فروردیـن ۱۴۰۲ خبر داد.

مدیـرکل صمـت جنـوب کرمـان اشـتغال ایجـاد شـده ایـن اداره 
کل در سـال ۱۴۰۱ بـر اسـاس سـامانه رصـد را ۴ هـزار و ۳۰۷ نفـر 

اعـام کـرد.
مدیرکل صنعت،معدن و تجارت جنوب کرمان در اولین جلسـه 
شـورای اداری ایـن اداره گفـت: سـال ۱۴۰۲ از سـوی رهبـر معظم 
انقاب با عنـوان سـال " مهار تورم، رشـد تولیـد" نامگذاری شـده 

اسـت که اداره کل صنعت، معدن و تجارت نیز به منظور 
نیل بـه اهداف ایـن امر مهـم گام برخواهد داشـت.

رییس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان بر برخـورد قاطع با سـارقان 
به ویـژه سـارقان سـیم های بـرق و تجهیـزات عمومی کـه موجب 
ناامنـی در جامعـه می شـود، تاکیـد کـرد و گفـت: در جرایمـی کـه 
امنیت جامعـه را تهدید می کنـد، باید با قاطعیت لازم نسـبت به 
صـدور احـکام و اجـرای آنهـا اقـدام کـرد. حجت الاسـام ابراهیم 
حمیدی در دیدار با قضات محاکم کیفـری ۲ کرمان ضمن تاکید 
بر ضرورت برخورد قاطع با سـارقان تجهیزات عمومـی افزود: در 

جاهایـی که منافـع عمومـی در خطـر قـرار دارد، جایـی برای 
اسـتفاده از مجازات هـای جایگزیـن حبس وجود نـدارد.

امام جمعه  کرمان: 

سلامت 
جامعه در گرو 

حراست از 
نظام خانواده 

است

کـز  مرا هزینه هـای 
بهزیستی توسط دولت 

و خیریـن تامیـن می شـود کـه بـا توجـه به 
هزینه های درمان جامعه هدف، بهزیستی 
اسـتان کرمان نیازمند کمک بیشتر خیرین 
اسـت.  بـه گـزارش خبرگـزاری تسـنیم از 
کرمـان، در پانزدهمیـن روز مـاه مبـارک 
رمضـان گردهمایـی پزشـکان و خیریـن 
همکار با بهزیسـتی اسـتان کرمان شـامگاه 
گذشـته بـا حضـور محمدمهـدی فـداکار 
اسـتاندار کرمان و محمدرضا پورابراهیمی 
رئیـس کمیسـیون اقتصـادی و نماینـده 
مـردم شهرسـتان های کرمـان و راور در 
مجلـس شـورای اسـامی در شـیرخوارگاه 
مـادر برگـزار و در ایـن جلسـه بـه وجـود 
حـدود ۶۰ هـزار معلـول، ۱۰ هـزار پرونـده 
مربوط به سرپرستان خانوار و ۴ هزار و ۵۰۰ 
پرونـده مربوط بـه کـودکان بدسرپرسـت و 
بی سرپرست، کودکان کار و خیابانی و ... در 
جامعه هدف بهزیسـتی استان اشـاره شد.

صفحه2 را 
بخوانيد

مدیر امور آب و فاضلاب نرماشیر:

آغاز پیمایش 
خانه به خانه 

در نرماشیر

مشارکت 
پایین "صنایع 
و معادن" در 

کمک به مراکز 
بهزیستی استان 

مدیـر امـور آب و 
فاضـاب نرماشـیر 

با اعـام اینکه پیمایـش خانه بـه خانه در 
شهرسـتان نرماشـیر آغـاز شـده اسـت به 
بـد مصرفهـا هشـدار داد که انشـعاب آنها 

قطـع مـی شـود.
حسـین پیدایـش از تعویـض یک هـزار و 
۴۰۶ فقـره کنتـور خراب در سـال گذشـته 
خبـر داد و گفـت: تعـداد ۵۶۸ فقـره 
اشـتراک بدمصـرف نیـز شناسـایی و آب 
آنـان قطـع شـد. او یکـی از چالش هـای 
اصلـی شـرکت آب و فاضـاب را وجـود 
انشـعابات غیـر مجـاز و مصارف بـی رویه 
غیرمجـاز دانسـت و بیان کـرد: طـی یـک 
سال گذشـته تعداد یک هزار و ۱۲۶ فقره 
انشـعاب غیرمجاز آب شناسـایی شد که 
از این تعداد ۹۲۶ فقره جمـع آوری و ۶۸۶ 

فقـره تبدیـل بـه مجاز شـد.  
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آگهی فراخوان عمومی ) شماره 6398 ( 
 شناسایی ، ارزیابی و جذب سرمایه گذار جهت اجرای  پروژه های  مشارکتی 

شماسه آگهی : 14764۵2  مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمان

      سـازمان سـرمایه گذاری ومشـارکتهای مردمی شـهرداری کرمان در نظر دارد با اسـتفاده از سـرمایه گذاری و مشـارکت بخش خصوصی اقدام  به اجرای پروژه های مشـارکتی به شـرح جدول 
ذیـل نمایـد . لـذا بدینوسـیله از کلیـه اشـخاص حقیقـی و حقوقـی ، دارای دانـش ، فـن آوری ، تجربـه کاری و علاقـه مند به سـرمایه گـذاری در هر کدام از ایـن بخش ها  می باشـند ، دعوت به 
عمـل مـی آیـد از تاریـخ  یکشـنبه  1402/01/27  لغایـت  پنجشـنبه  1402/02/07 ، بـا  پرداخـت مبلـغ پنجـاه میلیـون ریال به حسـاب شـماره 8631701869  بانک ملت ، شـعبه مرکـزی ، به نام 
سـازمان سـرمایه گذاری و مشـارکتهای مردمی و مراجعه به دبیرخانه سـازمان سـرمایه گذاری و مشـارکتهای مردمی شـهرداری کرمان به آدرس : کرمان خیابان شـهید باهنر ، نبش کوچه شـماره 

10  و ارائـه فیـش بانکـی نسـبت به خرید اسـناد برگزاری فراخوان اقـدام  نمایند .
آخرین مهلت  تکمیل و تحویل اسناد یاد شده تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1402/02/14  خواهد بود.

متقاضیان جهت کسب اطلاعات فنی بیشتر می توانند با سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری کرمان به شماره تلفن 03432253609 الی 11  تماس حاصل نمایند .
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان است.

توضیحاتنوع قراردادآورده شهرداریاعیان متر مربع محل اجرانام طرح ردیف

1
اجرای کارخانه نو آوری

 شهرداری کرمان
بولوار امام صادق با مختصات نقطه میانی  

  513322 ، 3347855
2400

زمین ، پروانه
شبکه زیر ساخت

سوله های نیمه آماده
B.O.T

سه سوله نیمه آماده به متراژ 2400 متر مربع به همراه 
یک هکتار محوطه ، جهت تکمیل و راه اندازی در 

اختیار سرمایه گذار قرار می گیرد

مشارکت مدنیزمین و پروانه9265بولوار حمزه حد فاصل کوچه 17 و 19 مجتمع تجاری و مسکونی حمزه2
11 طبقه روی پیلوت – 2 طبقه منفی در عرصه ای

 به وسعت 700 متر مربع

تعداد 24  دهانه پل عابر پیاده  B.O.Tمجوز-رینگ دور شهرپل های عابر پیاده3

  آدرس : کرمان ، بولوار شهید باهنر ، نبش کوچه شماره 10 )دانایی( ، سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری کرمان

034- 32253609-10-11-12https://sarmayegozari.kerman.irinvest@kermancity.ir

ت اول 
نوب

رئیـس پلیس راهـور فراجا بـر ضرورت 
نقـاط  رفـع  بـرای  اعتبـار  تامیـن 
حادثه خیـز در جاده هـای کشـور خبر 

د. دا
سـردار سـید کمـال هادیانفـر در 
گفت وگو بـا ایسـنا، با اشـاره بـه وجود 
887 نقطـه پرتصـادف در جاده هـای 
کشـور گفت: نقاط حادثـه خیز دیگری 
هـم در جاده هـای کشـور وجـود دارد، 
امـا ایـن تعـداد بـه عنـوان نقـاط 
پرتصادف تـر و دارای اولویـت بـرای 
ایمن سـازی در نظر گرفته شـده است.

وی بـا بیـان اینکـه پنج هـزار میلیـارد 
تومـان اعتبـار بـرای ایمن سـازی ایـن 
نقـاط لازم اسـت، گفـت: در مـورد 
نقـاط حادثه خیـز در قانـون هـم آمده 
کـه ایـن موضـوع تکلیـف وزارت راه، 
شهرداری ها و وزارت کشـور است و در 

این میـان تنهـا پلیـس شـتاب دهنده 
اسـت و تکلیـف قانونـی نـدارد.

رئیـس پلیـس راهـور فراجا ادامـه داد: 
اما وقتـی تصادفـات را تحلیل می کنیم 
مـی بینیـم کـه درصـد زیـادی از 
تصادفات مـا همچنان در نقـاط حادثه 
خیـز رخ می دهـد کـه باید جلـوی این 
تکـرار را بگیریـم و از ایـن رو پیگیـر 

ایمـن سـازی ایـن نقـاط هسـتیم.  

هادیانفـر بـا بیـان اینکـه ایـن موارد 
در جلسـات متعـددی بررسـی شـده 
اسـت، گفت: در جلسه شـورای عالی 
ترافیـک بـا حضـور رئیـس جمهـور، 
در جلسـه بـا معاونان رییـس جمهور 
. بـر ایـن موضـوع تاکیـد  . و وزرا و.
شـد. یکـی از مصوبـات ما رفـع نقاط 
حادثـه خیـز در طـول دو سـال بـود 
ننـد کمبـود  لبتـه مـواردی ما کـه ا
منابـع مالـی بـرای رفـع ایـن نقـاط 

وجـود دارد.
وی بـا بیـان اینکـه بعضـی از نقـاط 
حادثـه خیـز و پـر تصـادف نیازمنـد 
تغییـر هندسـی و فیزیکـی هسـتند، 
یـن مـوارد هزینـه زیـادی  گفـت: ا
نیازمنـد  نقـاط  مـا بعضـی  ا رد،  دا
آشکارسـازی اسـت کـه هزینـه آنهـا 

کمتـر اسـت.

مدیـر قـرارگاه مرکـزی محرومیـت زدایـی از پیـش 
بینـی توزیع بالغ بـر 8 هزار سـری جهیزیـه در مناطق 

محـروم و کم برخـوردار در سـال جـاری خبـر داد.
بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا، فاطمـه چوپانی شـامگاه 
پنجشـنبه در همایـش ضیافـت نـور و عرفـان کـه به 
مناسـبت ولادت امام حسـن مجتبـی )ع( و آغـاز دهه 
کرامت برگـزار شـد، گفت: در سـال گذشـته به همت 
خیریـن و نیکوکاران، هشـت هـزار سـری جهیزیه در 

اختیـار خانـواده هـای نیازمند قـرار گرفت.
وی افـزود: ایـن سـری جهیزیه هـا در سـه مرحلـه از 
جملـه ولادت امـام  رضـا. )ع(، ولادت حضـرت مهدی 

)عـج( و ولادت حضـرت زهـرا )س( توزیـع شـد.
مدیـر قـرارگاه مرکـزی محرومیت زدایی ادامـه داد: بر 

اسـاس برنامه ریزی انجام شـده اولین سـری جهیزیه 
بـه زوجیـن نیازمنـد در ولادت امـام رضـا )ع( توزیـع 

خواهد شـد.
مدیـر خیریه بیـن المللـی آبشـار عاطفه هـا در بخش 
دیگـری از سـخنان خـود گفـت: 4۵۰ هزار نفـر تحت 
پوشـش این خیریه هسـتند همچنین یـک میلیون و 
۳2۰ هـزار خیر و نیکـوکار با ایـن مجموعـه همکاری 
دارنـد. همچنیـن معـاون امـور اجتماعـی و فرهنگی 

شـهرداری منطقه 18 تهران نیز در این مراسـم ضمن 
آمادگی و حمایت شـهرداری منطقـه از مجموعه های 
نیکـوکاری و امـداد رسـان به نیازمنـدان گفـت: به هر 
صورت شـهرداری یـک نهاد خدمـات رسـان در حوزه 
اجتماعی اسـت و به همیـن جهت ما تـاش می کنیم 
بـا فراهم کـردن زیرسـاخت های لازم شـرایط خدمت 
رسـانی را برای نهادهـای از جمله قـرارگاه محرومیت 

زدایـی و خیریـه آبشـار عاطفه ها فراهـم کنیم.

ضرورت تامین اعتبار برای رفع نقاط پرتصادف در جاده ها
توزیع ۸ هزار سری 
جهیزیه در مناطق 

محروم کشور
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خبر
مدیرعامل شهربازی کرمان:

شهربازی کرمان در 
ماه رمضان، پذیرای 

شهروندان است
مدیرعامـل شـهربازی کرمـان بـا اشـاره 
بـه ایجـاد فضـای معنـوی در شـهربازی 
کرمـان گفـت: شـهروندان در مـاه رمضـان 
می تواننـد از سـاعت 18 تـا 24 از مجموعـه 
شـهربازی، اسـتفاده کنند. روح الله مطهری، 
با اشـاره بـه بازگشـایی شـهربازی کرمـان از 
دوم فروردین مـاه، گفـت: همان طـور کـه به 
مردم قـول داده بودیم، شـهربازی با خدماتی 
متفـاوت در دومیـن روز نـوروز، بـا اسـتقبال 
مـردم بازگشـایی شـد. او افـزود: شـهربازی 
کرمـان از روز بازگشـایی همچنـان فعـال 
اسـت و در ایـام مـاه رمضـان، نمـاز جماعت 
مغرب و عشـا در این مجموعه تفریحی اقامه 
می شـود و شـهروندان می تواننـد، همـراه با 
اعضـای خانـواده با حضور پیـش از افطـار در 
شـهربازی، از یـک فضای معنـوی و تفریحی 
بهره ببرنـد و از وسـایل بازی اسـتفاده کنند. 
مدیرعامـل شـهربازی کرمـان بیان داشـت: 
هم اکنون، وسـایل بـازی جدیدی کـه وعده 
داده شـده بـود، بـه مجموعـه اضافه شـده و 
2 وسـیله بـازی دیگـر نیـز پـس از دریافـت 
مجوز اسـتاندارد بـه مجموعه اضافـه خواهد 
شـد. او درخصـوص اقداماتـی کـه بـرای 
بهسـازی مجموعه  شـهربازی کرمـان انجام 
شـده اسـت، با اشـاره بـه تعویض و نوسـازی 
کامـل مبلمـان شـهربازی اعـم از نیمکت ها 
و سـطل های زباله، تصریح کرد: 14 چشـمه 
سرویس بهداشتی و سرویس بهداشتی ویژه  
افـراد دارای معلولیت نیز بـه مجموعه اضافه 
شـده اسـت. مطهری با اشـاره به جمع آوری 
جـداول و اجـرای سـنگ فرش در شـهربازی 
کرمان، بیان داشت: پایه چراغ های شهربازی 
بهسازی شـده و روشـنایی کل مجموعه نیز، 
ارتقـا داده شـده و دریاچه شـهربازی با نصب 
نرده های اسـتیل و سـایر اقدامات، استاندارد 
شـده اسـت. او تصریح کرد: بـرای رفـاه حال 
مراجعه کننـدگان و جلوگیـری از خطـر 
تصـادف، ورودی جدیـد بـرای شـهربازی 
کرمان از خیابان سیدجمال الدین اسدآبادی 
تعبیـه شـده اسـت. مدیرعامـل شـهربازی 
کرمـان بـا اشـاره بـه درختـکاری و کاشـت 
گل وگیـاه در مجموعـه شـهربازی، افـزود: 
همزمـان بـا بازگشـایی شـهربازی کرمـان، 
دیوار ها و دسـتگاه های بازی نیز در مجموعه 
رنگ آمیـزی شـد. او بیـان داشـت: بـرای 
بهره بری بیشتر همشـهریان کرمانی، هزینه 
استفاده از وسایل بازی در مجموعه شهربازی 
کرمـان نسـبت بـه سـایر شـهربازی های 
کشـور، پایین تر در نظر گرفته شـده و عموم 
شـهروندان می توانند بـرای گذرانـدن اوقات 
خوش در کنار عزیزان شـان، به این مجموعه 

مراجعـه کنند.

مدیر امور آب و فاضلاب نرماشير:

آغاز پيمایش خانه به 
خانه در نرماشير

مدیـر امـور آب و فاضاب نرماشـیر بـا اعام 
اینکـه پیمایش خانه بـه خانه در شهرسـتان 
نرماشـیر آغـاز شـده اسـت بـه بـد مصرفهـا 
هشـدار داد که انشـعاب آنها قطع می شـود.
حسـین پیدایش از تعویض یک هـزار و 4۰6 
فقره کنتور خراب در سـال گذشـته خبر داد 
و گفت: تعـداد ۵68 فقره اشـتراک بدمصرف 

نیز شناسـایی و آب آنان قطع شـد.
او یکـی از چالش هـای اصلـی شـرکت آب 
و فاضـاب را وجـود انشـعابات غیـر مجـاز 
و مصـارف بـی رویـه غیرمجـاز دانسـت و 
بیان کـرد: طـی یـک سـال گذشـته تعـداد 
یک هـزار و 126 فقره انشـعاب غیرمجاز آب 
شناسـایی شـد کـه از ایـن تعـداد 926 فقره 
جمـع آوری و 686 فقره تبدیل به مجاز شـد.

پیدایش اضافه کرد: مصارف آب از انشـعابات 
غیرمجـاز بـه لحـاظ قانونـی و شـرعی جایز 
نیسـت و تبعـات انشـعاب های غیرمجـاز 
موجـب هدررفـت آب، خسـارت بـه شـبکه 
توزیع آب، بروز شکسـتگی،حوادث در شبکه 
و افزایـش هزینه هـای مربـوط بـه بازسـازی 
شبکه و انشـعاب ها می شـود و باعث تضییع 

حقـوق سـایر مشـترکان می شـود.
مدیر امور آب و فاضاب نرماشیر تصریح کرد: 
بـه دارنـدگان انشـعاب غیرمجـاز آب توصیه 
می شـود قبـل از کشـف انشـعاب از سـوی 
تیم هـای عملیاتـی ایـن امـور بـا مراجعـه 
بـه امـور مشـترکان در شهرسـتان نسـبت 
بـه قانونـی کـردن انشـعاب خـود اقـدام 
کنند،چنانچـه افراد بـا خود اظهاری نسـبت 
به معرفی انشـعاب غیرمجاز خود اقدام کنند 
شـرکت آب و فاضـاب نهایت همـکاری را با 
آنها خواهد داشـت. او با اعام اینکه پیمایش 
خانه به خانـه در نرماشـیر آغـاز شـده بـه بـد 
مصرفها هشـدار داد و گفت: بـا آغاز پیمایش 
خانه بـه خانـه مشـترکانی کـه با آب شـرب 
بـه آبیـاری درختـان مـی پردازنـد و مصرف 
بی رویه دارنـد به آنهـا اخطار داده می شـود و 

اشـتراک آنهـا قطـع و جریمـه می شـوند.
او ادامه داد: چنانچه افـرادی کنتور آنها خراب 
اسـت باید نسـبت بـه تعویـض کنتـور خود 
اقـدام کنند کـه در غیر اینصـورت بـه عنوان 
بدمصـرف محاسـبه و جریمـه می شـوند و 
قطـع انشـعاب آنهـا از 2۵ فروردیـن سـال 
جاری در دسـتور کار قرار می گیرد. پیدایش 
اظهار داشـت: از مردم تقاضا داریم انشـعابات 
غیرمجـاز و همچنیـن مصـارف بی رویـه آب 
و آبیـاری درختـان با آب شـرب را به شـماره 
122 اطـاع دهنـد تـا همـکاران مـا در امور 
آبفا نرماشـیر در کوتاهترین زمـان ممکن به 

آن رسـیدگی کنند.

برخورد با سارقان تجهيزات 
عمومی شدت می یابد

رییـس کل دادگسـتری اسـتان کرمان بـر برخـورد قاطع با سـارقان 
به ویژه سـارقان سـیم های برق و تجهیزات عمومی کـه موجب ناامنی 
در جامعه می شـود، تاکید کرد و گفت: در جرایمـی که امنیت جامعه 
را تهدیـد می کنـد، بایـد با قاطعیـت لازم نسـبت به صـدور احـکام و 

اجـرای آنها اقـدام کرد.
حجت الاسـام ابراهیم حمیـدی در دیدار با قضـات محاکم کیفری 2 
کرمـان ضمن تاکید بـر ضـرورت برخورد قاطـع با سـارقان تجهیزات 
عمومی افـزود: در جاهایی که منافع عمومی در خطر قـرار دارد، جایی 

برای اسـتفاده از مجازات هـای جایگزین حبس وجـود ندارد.
مجازات هـای قاطع و سـنگین علیه سـارقان سـیم بـرق و تجهیزات 
عمومی در اسـتان کرمان درحالی است که این اسـتان طی چندسال 
اخیر درگیر افزایش سـرقت سیم برق و سـایر نهادهای خدمات رسان 
بـوده و صـدور احـکام سـنگین نیز شـروع شـده اسـت؛ از جملـه روز 
چهارشنبه دادسـتان عنبرآباد از مجازات 1۵ سـال حبس و 74 ضربه 
شـاق بـرای 2 سـارق مسـلح کابل هـای بـرق در ایـن منطقـه خبر 

داده بـود.
آن طور که سـرهنگ یدالله حسـن پور رییس پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی کرمان سـال گذشـته آمار داده سـرقت سـیم های بـرق 2۳ 
درصد کل سـرقت های ایـن اسـتان را به خـود اختصاص داده اسـت؛ 
سـرقت هایی کـه در فصـول مختلـف سـال بـه ویـژه روزهـای گـرم 
دردسـرهای زیـادی بـرای شـهروندان و خسـارات متعـددی به بیت 

المـال تحمیـل کرده اند.
حـالا رییـس کل دادگسـتری کل اسـتان نیز ضمـن تاکید بـر تداوم 
مجازات های قاطـع و بازدارنده در ایـن زمینه تاکید کرد که دسـتگاه 
قضا در این زمینـه اغماض نمی کند. وی همچنین با تشـریح وضعیت 
رسـیدگی به پرونده ها در دادگاه هـای کیفری 2 کرمان گفته اسـت: 
میانگیـن ورودی پرونده ها به هر شـعبه محاکـم کیفـری 2 در هر ماه 
12۵ پرونده و قابل قبول اسـت. حمیدی ادامه داد: بسیاری از تصمیم 
های قضایی اتخاذ شـده، درسـت و قابل قبول اسـت و ایـن امر بیانگر 

کیفیت رسـیدگی های قضایی اسـت.
رییس کل دادگسـتری اسـتان کرمان با تاکیـد بر اینکـه قاضی نباید 
ابایـی از مشـورت گرفتـن داشـته باشـد، بـر برگـزاری نشسـت های 
تعاملی و نشسـت های مشـورتی نیـز اصرار کـرد و افـزود: اسـتفاده از 
مجازات های جایگزین حبس از گذشـته تاکنون همـواره مورد تاکید 
بوده اسـت. رییس شـعبه 1۰1 و سرپرسـت محاکم کیفری 2 کرمان 
نیز در ایـن نشسـت گفـت: 1۳ شـعبه محاکـم کیفـری 2 در کرمان 

فعالیـت دارند.

مشارکت پایين صنایع و 
معادن در کمک به مراکز 

بهزیستی استان 
هزینه های مراکز بهزیسـتی توسـط دولـت و خیرین تامین می شـود 
که با توجـه بـه هزینه هـای درمـان جامعه هدف، بهزیسـتی اسـتان 

کرمـان نیازمند کمک بیشـتر خیرین اسـت. 
بـه گـزارش خبرگـزاری تسـنیم از کرمـان، در پانزدهمیـن روز ماه 
مبارک رمضـان گردهمایی پزشـکان و خیرین همکار با بهزیسـتی 
اسـتان کرمـان شـامگاه گذشـته بـا حضـور محمدمهـدی فـداکار 
اسـتاندار کرمـان و محمدرضـا پورابراهیمـی رئیـس کمیسـیون 
اقتصـادی و نماینده مردم شهرسـتان های کرمـان و راور در مجلس 
شـورای اسـامی در شـیرخوارگاه مـادر برگـزار و در ایـن جلسـه 
بـه وجـود حـدود 6۰ هـزار معلـول، 1۰ هـزار پرونـده مربـوط بـه 
سرپرسـتان خانـوار و 4 هـزار و ۵۰۰ پرونـده مربـوط بـه کـودکان 
بدسرپرسـت و بی سرپرسـت، کودکان کار و خیابانـی و ... در جامعه 

هدف بهزیسـتی اسـتان اشـاره شـد.
در این جلسـه با اشـاره به اینکه بخشـی از هزینه های مراکز بهزیستی 
توسط دولت، بخشی از سـوی صنایع و معادن و بخشی توسط خیران 
و خانواده هـا تامین می شـد کـه در شـرایط کنونـی سـهم خانواده ها 
تقریبا صفر شـده و عمـاً مشـارکتی ندارند؛ از سـوی دیگـر صنایع و 
معادن نیز مانند قبل مشـارکت ندارند و در حال حاضـر هزینه دولتی 
و همراهـی خیـران را داریـم که بـا توجه بـه هزینه هـای درمـان آنها 

نیازمند کمک بیشـتر خیـران و نیکوکاران اسـت.
محمدمهدی فـداکار اسـتاندار کرمان در ایـن آیین با تبریک سـالروز 
ولادت امـام حسـن )ع( و آرزوی قبولی طاعات و عبـادات بندگان خدا 
در ماه رمضـان اظهار داشـت: خدمـت به مـردم در هر سـطحی مورد 
عنایت خداوند بـوده و اجـر و پاداش آن نیـز نزد خداوند متعال اسـت.
وی بـا تجلیـل از خیرین اسـتان کرمان گفـت: خیریـن در حوزه های 
مختلف فرهنگـی، درمانی، آسـیب های اجتماعـی، مدرسه سـازی و 
حتی امنیتی پای کار هسـتند که با زبان قادر به تشـکر از آنها نیسـت 

و حتماً خداونـد پـاداش کار نیک آنهـا را می دهد.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسـیون اقتصـادی و نماینده مردم 
شهرستان های کرمان و راور در مجلس شـورای اسامی نیز در مراسم 
با بیان اینکـه ظرفیت های خیریـن در کشـور در حوزه هـای مختلف 
به توسـعه و آبادانی و پیشرفت کشـور بسـیار کمک کرده است، اظهار 
داشـت: مجلـس شـورای اسـامی نیز تـاش خـود را گذاشـته تـا از 

ظرفیت خیرین در کشـور بیشتر اسـتفاده شود.

خبر در حالی که در شهرهای جنوبی کشور گندم در حال برداشت است، هنوز نرخ خرید تضمينی گندم قطعی نشده 

گندم کاران، ناراضی از نرخ خرید تضمینی 
  رئيس بنياد ملی گندم کاران: براساس هزینه های برآورد شده و سود 2۰درصد برای گندم کاران به قيمت ۱۷ هزار تومان رسيدیم، 

منتظریم تا نتيجه را به ما اعلام کنند
گزارش

بازار
 بحـث خریـد تضمینی گنـدم و نـرخ خریـد آن یکی 
از داغ تریـن مباحـث ایـن روزهـای حوزه کشـاورزی 
اسـت که حواشـی بسـیاری با خـود بـه همـراه دارد. 
بـه طـوری کـه براسـاس آنچـه پیـش از این شـورای 
قیمت گـذاری محصـولات کشـاورزی اعـام کـرده 
بـود مصوب شـد هـر کیلوگرم گنـدم در سـال زراعی 
جاری به نـرخ 11۵۰۰ تومان به عـاوه 1۵۰۰ تومان 
یارانـه کاشـت از گندمـکاران خریـداری شـود. با این 
وجود بـه گفتـه کارشناسـان این نـرخ بر اسـاس نرخ 
تـورم و هزینـه هـای تولیـد در زمـان اعـام یعنـی 
شـهریور سـال 14۰1 بـوده اسـت و لـذا بـا افزایـش 
قیمـت دلار و جهـش قیمت نهـاده های کشـاورزی و 
به تبـع بـالا رفتـن هزینه هـای تولیـد بایـد در قیمت 
خریـد تضمینـی گنـدم بازنگری متناسـب با شـرایط 

فعلی شـود.

توافق روی نرخ ۱۷ هزار تومانی برای خرید 
تضمینی هر کیلوگرم گندم 

رئیـس بنیـاد ملـی گندمـکاران کشـور می گویـد: 
قبـل از عیـد نامـه نگاری هایی بـا مسـئولان مربوطه 
از جملـه ریاسـت جمهـوری انجـام دادیـم و اعـام 
کردیـم در صورتـی کـه در نـرخ خریـد تضمینـی 
گنـدم بازبینـی نشـود کشـاورزان ناراضی هسـتند و 
گنـدم تحویـل مـا نخواهنـد داد و لـذا میـزان خریـد 
پاییـن خواهـد بـود. بنابرایـن در پـی ایـن اقدامـات 
دوشـنبه هفتـه جـاری جلسـه ای در کمیسـیون 
کشـاورزی مجلـس بـا حضـور نماینـدگان و معاونین 
وزیر برگزار شـد و طبـق بـرآورد هزینـه و آنالیزی که 
از طرف بنیـاد ملـی گندمکاران بـرده بودیـم و بعد از 
گفتگوهای بسـیاری روی نـرخ 17 هزار تومـان برای 

هـر کیلـو گـرم گنـدم توافق شـد.
عطااله هاشـمی افـزود: در ادامـه نیز قرار شـد رئیس 
کمیسـیون بـا نهـاد ریاسـت جمهـوری در خصـوص 
تامیـن اعتبـارات صحبـت کنـد بنابرایـن فعـا روی 
نـرخ 17 هـزار تومـان توافـق شـده امـا هنـوز چیزی 
از سـوی ریاسـت شـورای قیمت گذاری )وزیـر جهاد 

کشـاورزی( اعام نشـده اسـت.

پیشنهاد نرخ های بیش از ۱۷ هزار تومان
 قابل توجیه نیست

بـر اسـاس ایـن گـزارش غالـب گندمـکاران روی 
قیمتهـای بیـش از ایـن نظـر دارنـد و معتقدنـد در 
صورتی کـه گنـدم از آنها بـا قیمتی کمتـر از 2۰ هزار 
تومـان خریـداری شـود اجحـاف در حق کشـاورزان 
اسـت. از سـوی دیگـر پیـش از ایـن علیقلـی ایمانـی 
فعال بخـش در گفتگو با بـازار گفت: در شـرایطی که 
هـر کیلوگرم جـو در بـازار تا 16 هـزار تومـان خرید و 
فروش می شـود در صورتی که در قیمـت فعلی گندم 

بازنگری نشـود احتمال خارج شـدن ایـن محصول از 
چرخه مصرف انسـانی و رفتـن به سـمت کارخانجات 
خـوراک دام، مرغداری هـا و دامداری هـای کشـور 

را دارد.
با ایـن وجـود رئیـس بنیـاد ملـی گندمکاران کشـور 
معتقـد اسـت نرخ هـای پیشـنهادی کـه از سـوی 
گندمـکاران پیشـنهاد می شـود قابـل توجیه نیسـت 
و حـرف بایـد کارشناسـی باشـد؛ یعنـی بایـد حرفی 
گفتـه شـود کـه بتـوان روی آن اسـتدلال کـرد و 

مسـئولان تصمیـم گیـر را قانـع کـرد.
در حالـی کـه سـال قبـل 7 میلیـون و 4۵۰ هـزار تن 
گنـدم از گندمـکاران کشـور خریـداری شـد بـرآورد 
می شـود در سـال زراعی جدید بین 1۰ و نیـم تا 11 
میلیـون تن گندم در سراسـر کشـور برداشـت شـود

هاشـمی افـزود: مـا بـر اسـاس هزینـه هـای بـرآورد 
شـده و سـود 2۰درصد بـرای گندمـکاران بـه قیمت 
17 هزار تومـان رسـیدیم و تصمیـم گیـران را نیز در 
مـورد ایـن رقـم قانـع کـرده ایـم. لـذا منتظر خبـر از 
طـرف رئیس کمیسـیون مجلس هسـتیم تـا ماحصل 
گفتگـو با رئیـس جمهـور و سـازمان برنامـه بودجه را 

بـه مـا اعـام کنند.

برآورد برداشت تا ۱۱ میلیون تن گندم 
در سال زراعی جاری

یـن گـزارش برخـی  از سـوی دیگـر بـر اسـاس ا
کارشناسـان معتقدنـد در سـال جـاری مـی تـوان تا 
1۳ میلیـون تـن تولیـد گنـدم را رقـم زد امـا رئیـس 
بنیاد ملـی گندمـکاران بـا رد این بـرآورد مـی گوید: 
متاسـفانه برخی ارقامـی را اعـام می کننـد که اصا 
کارشناسـی شـده نیسـت و شـرایط محقق شـدن آن 
فراهـم نیسـت و لـذا مـی تـوان گفت امسـال اگـر در 
اردیبهشـت مـاه بارشـهای خوبـی بـرای دیمزارهای 
کشـور داشـته باشـیم بیـن 1۰ و نیـم تـا 11 میلیون 

تـن تولیـد گنـدم در کشـور خواهیـم داشـت.
هاشـمی افزود: بـا این وجـود امسـال غالبـا روی این 
امـر متمرکـز هسـتیم کـه بتوانیـم حجـم بیشـتری 
گنـدم از گندمکاران خریـداری کنیـم؛ یعنی بر فرض 
حتـی اگر 2۰ میلیـون تن گندم تولید داشـته باشـیم 
امـا نتوانیم مقـدار مطلوبـی از گندمـکاران خریداری 
کنیـم قطعا بـاز هم مجبـور بـه واردات خواهیم شـد.
او ادامـه داد: بـا ایـن تفاسـیر سـعی داریم هـم از نظر 
قیمـت و هـم از نظـر نحـوه خریـد شـرایطی خوبـی 
فراهـم شـود کـه محصولـی کـه تولید شـده توسـط 
دولـت خریـد تضمینـی شـود و نیـاز بـه واردات بـه 

حداقـل برسـد.
گفتنـی اسـت بـه گفتـه این مقـام مسـئول در سـال 
زراعـی پیشـین حـدود 7 میلیـون و 4۵۰ هـزار تـن 
گنـدم از گندمکاران سراسـر کشـور خریداری شـده 
که نسـبت به سـال قبلتـر حـدود 4۵ درصـد افزایش 
خریـد رقم خـورده اسـت. هاشـمی همچنیـن معتقد 
اسـت ایـن افزایـش خریـد عمدتـا بـه دلیـل قیمـت 

خریـد تضمینـی خوبـی بوده اسـت کـه در آن سـال 
اعـام شـد و مـی تـوان امیـدوار بـود کـه با نـرخ 17 
هزار تومانی که برای امسـال در دسـت بررسـی است 
نیز میزان قابـل توجهی گندم توسـط گندمـکاران به 

دولـت تحویـل داده شـود.

پرداخت  مابه التفاوت پس از نهایی شدن نرخ 
در حالـی هنـوز روی قیمـت خریـد تضمینـی گنـدم 
تصمیـم نهایـی گرفتـه نشـده و گندمـکاران چشـم 
انتظـار اعـام نـرخ جدیـد هسـتند کـه در برخـی 
مناطق کشـور از جمله اسـتان سیسـتان و بلوچستان 
برداشـت گنـدم آغـاز شـده اسـت و خریـد تضمینی 
این محصـول از سـوی دولت آغاز شـده اسـت. با این 
وجـود در حـال حاضـر بـا قیمتـی مصـوب پیشـینی 
خریـد صـورت مـی گیـرد. هاشـمی رئیـس بنیـاد 
ملـی گندمـکاران در ایـن خصـوص نیـز بـه بـازار 
می گویـد: در ایـن مناطـق در حـال حاضـر خریـد 
بـر مبنـای قیمتـی اسـت کـه پیـش از ایـن اعـام 
شـده بـود )11۵۰۰ تومـان بـه عـاوه 1۵۰۰ تومـان 
یارانـه کاشـت( و در روزهـای پیـش رو در شـورای 
قیمـت گـذاری محصـولات کشـاورزی، هـر قیمتـی 
بـرای محصـول گنـدم تعییـن شـود بـر آن اسـاس 
مابـه التفـاوت بـه گندمکارانـی کـه محصـول بـه مـا 

نـد پرداخـت می شـود. فروخته ا

قیمت تعیین شده غیر منصفانه نباشد
از طرفـی عضو هیئت رئیسـه اتـاق اصناف کشـاورزی 
ایـران در گفتگـو با تسـنیم با اشـاره به نـرخ تضمینی 
خریـد گنـدم درنظـر گرفته شـده بـرای سـال زراعی 
جـاری، افـزود: قیمـت 1۳ هـزار تومـان بـر اسـاس 
هزینه های واقعـی تولیـد غیرمنصفانه اسـت و قیمت 
گنـدم و سـایر محصـولات اساسـی کشـاورزی بایـد 
به گونـه ای تعییـن شـود تـا کشـاورز رغبتـی بـرای 

تولید داشـته باشـد.

کامـران سـاروقی عنـوان کـرد: قیمـت گنـدم در 
شـرایط کنونـی اقتصـاد کشـور، تـورم بـالا و قیمـت 
بـالای نهاده هـای کشـاورزی همچـون سـم، کـود، 
بـذر و هزینـه ماشـین آلات بخش کشـاورزی و سـایر 
مؤلفه هـای تولیـد حداقـل بایـد 18 هـزار تومـان 
تعییـن شـود؛ هر چنـد که اکثـر کشـاورزان بـا توجه 
به هزینه هـای بـالای تولید به ایـن قیمت هـم راضی 

. نیسـتند

 قیمت گندم در کشور همسایه امکان قاچاق
 را بیشتر می کند

او بیان کـرد: دلالان و واسـطه گران با توجـه به قیمت 
بالای گندم در کشـورهای همسـایه بدون شک اقدام 
به خرید نقـدی با قیمت بالاتـر خواهند کـرد و امکان 

قاچاق ایـن محصول اسـتراتژیک وجود دارد.
سـاروقی گفت: قیمـت بـالای دام و الزام تهیـه علوفه 
به هـر قیمتـی باعث می شـود تـا کشـاورزان چنانچه 
قیمـت مناسـبی بـرای خریـد توسـط دولـت تعییـن 
نشـود گنـدم خـود را به صـورت سـطح سـبز بـه 
دامـداران بـرای خـوراک دام خـود بـه قیمـت بالاتر 

بفروشـند.
عضـو هیئت رئیسـه اتـاق اصناف کشـاورزی ایـران با 
اشـاره به اینکـه وزیـر کشـاورزی عـراق اعـام کرده 
اسـت که گندم را بـه قیمت هر تـن 8۵۰ هـزار دینار 
یعنـی 6۵۳ دلار خریـداری می کنـد، تصریـح کـرد: 
این رقـم به ریال ایـران هـر کیلوگرم ۳2 هـزار تومان 
اسـت که ایـن فاصله قیمت بدون شـک باعـث قاچاق 

شـدید گنـدم از مرزهـای عراق می شـود.
سـاروقی اظهـار داشـت: بـا احتمـال وجـود بحـران 
جهانـی در حـوزه گنـدم و مشـکات به وجـود آمـده 
بـرای کشـورهای تأمین کننـده گنـدم مـازاد بایـد 
نسـبت بـه افزایـش قیمـت گنـدم به صـورت عادلانه 
اقدام و از خـروج و قاچاق گنـدم به خـارج از مرزهای 

کشـور به صـورت جـدی جلوگیـری شـود.

زار
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کاغذ استان

مدیـر کل کمیتـه امداد اسـتان کرمـان گفت: 
پارسـال بیـش از 14 میلیـارد ریـال زکات در 
شهرسـتان رودبـار جنـوب جمـع آوری شـده 

اسـت.
ناصـر عسـکری نژاد مدیـرکل کمیتـه امـداد 
اسـتان کرمـان در سـفر بـه شهرسـتان رودبار 
جنـوب در بازدیـد از مزرعـه گنـدم یکـی از 
زکات دهنـدگان برتـر ایـن شهرسـتان گفـت: 
پارسـال بیـش از 14 میلیـارد ریـال زکات در 
شهرسـتان رودبـار جنـوب جمـع آوری شـده 
کـه بیشـتر ایـن زکات جمـع آوری شـده در 
حـوزه فقـرا و محرومـان هزینـه شـده اسـت.

او بـا بیـان اینکـه امسـال سـطح زیـر کشـت 
محصـولات زراعـی در شهرسـتان رودبـار 
جنـوب بـه بیـش از ۳۰ هـزار هکتـار افزایـش 
یافتـه اسـت ابـراز امیـدواری کـرد: بـا افزایش 
سـطح زیر کشـت، میـزان پرداخـت زکات نیز 

در ایـن شهرسـتان افزایـش یابـد.
د اسـتان کرمـان  مـدا مدیـر کل کمیتـه ا
بیان کـرد: وظیفـه کمیتـه امـداد بـه عنـوان 
دبیرخانـه سـتاد زکات، جمـع آوری کمک هـا 
و زکات مـردم و رسـاندن ایـن کمک هـا بـه 
صـورت هدفمنـد بـه دسـت محرومـان واقعی 

سـت. ا

او تصریح کـرد: امیدواریـم بـا کمـک خیـران 
بتوانیـم شـاهد کاهـش مشـکات محرومـان 
و هـم چنیـن ارتقـای شـاخص های خیـر و 
احسـان در شهرسـتان رودبـار جنوب باشـیم.
امام جمعـه رودبارجنوب گفت: طبـق روایات، 
زکات موجـب ازدیـاد امـوال می شـود و بـرای 
ارتقـای درجـات نفسـانی انسـان مثمـر ثمـر 

اسـت.
او بیـان داشـت: امسـال در شهرسـتان رودبار 
سـطح زیر کشـت گندم و سـایر امـوری که به 
هر صـورت زکات بـه آن هـا تعلق می گیـرد، 2 
برابـر شـده اسـت و مـردم مـا همیشـه اعتقاد 
راسـخی به مسـائل شـرعی دارند و امسال هم 
با عنایت بیشـتری خصوصـا در مـاه رمضان به 

این امـر اقـدام خواهنـد کرد.

مدیـر بهره بـرداری و نگهـداری از تاسیسـات 
آبـی و برق آبـی شـرکت آب منطقه ای اسـتان 
کرمـان گفـت: مجمـوع ذخیـره سـد های 
اسـتان معـادل ۳8 درصد ظرفیت مخـازن این 
سدهاسـت کـه نسـبت بـه مدت مشـابه سـال 

قبـل 19 درصـد کاهـش دارد.
حامـد فـراز افـزود: حجـم موجـودی ذخیـره 
سـد های اسـتان کرمـان در سـال گذشـته 
۳27 میلیـون متـر مکعـب بـود، امـا در سـال 
جـاری ذخیـره آب سـد ها بـه 217 میلیـون و 
۳۰۰ هـزار متـر مکعب رسـیده اسـت و نشـان 
می دهـد موجـودی آب در پشـت سـد های 
کرمـان نسـبت به سـال گذشـته حـدود 11۰ 

میلیـون مترمکعـب کاهـش دارد.
او بـا بیـان اینکـه اسـتان کرمـان دارای چهـار 
سـد در حال بهره برداری اسـت اظهارداشـت: 
تـا تاریـخ 14 فروردیـن میـزان آب سـد ها بـه 
ترتیـب شـامل سـد جیرفـت 119 میلیـون 
مترمکعـب معـادل ۳۵ درصـد، سـد تنگوئیـه 
سیرجان هشـت میلیون مترمکعب معادل 2۰ 
درصد، سد شـهید سـلیمانی بافت 19 میلیون 
و 6۰۰ هـزار متـر مکعـب معـادل 49 درصد و 
سـد نسـا در بـم 77 میلیـون و 8۰۰ هـزار متر 

مکعـب معـادل 46 درصد اسـت.

مدیـر بهـره بـرداری و نگهـداری از تاسیسـات 
آبی و برق آبـی شـرکت آب منطقـه ای کرمان 
تاکید کـرد: کل ورودی برای سـد های اسـتان 
در سـال آبـی جـاری 67 میلیـون و 2 هـزار 
مترمکعـب اسـت کـه ایـن عـدد در سـال آبی 
گذشـته 176 میلیـون و ۳۰۰ هـزار مترمکعب 

بـود.
فـراز تصریح کـرد: کاهـش نسـبتا زیـاد حجم 
سـد های اسـتان متاثـر از تـداوم خشکسـالی 
و کمبـود نـزولات جـوی در سـال آبـی جاری 

اسـت.
او فـزود: بـرای عبـور از شـرایط کـم آبـی، 
مدیریـت مصـرف در خصـوص ذخیـره مخزن 
سـد های اسـتان بـه صـورت دقیـق و صحیـح 

اعمـال شـده اسـت.

رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس از 
آغــاز فعال ســازی معــادن وابســته بــه 
ــه ای  ــی تفاهمنام ــی ط ــرژی اتم ــازمان ان س
ســه جانبــه در اســتان کرمــان خبــر داد. 
محمدرضــا پورابراهیمی در نشســت مشــترک 
ــازمان  ــان س ــا معاون ــادی ب ــیون اقتص کمیس
ــرژی اتمــی و مدیرعامــل و معــاون شــرکت  ان
ــار  ــی مــس اظه ــذاری شــرکت مل ســرمایه گ
ــه پیگیری هــای کمیســیون  ــا توجــه ب کــرد: ب
ــای  ــازی پهنه ه ــتای آزادس ــادی در راس اقتص
ــی  ــرژی اتم ــازمان ان ــار س ــی در اختی معدن
ــده،  ــام ش ــی انج ــته و هماهنگ ــال گذش در س
تفاهمنامــه همــکاری ســه جانبــه ای بیــن 
ــادی  ــیون اقتص ــان، کمیس ــتانداری کرم اس
مجلــس و ســازمان انــرژی اتمــی بــرای 
فعال ســازی پهنه هــای معدنــی متعلــق 
بــه ایــن ســازمان امضــاء شــد. او افــزود: 
ــور  ــا حض ــته و ب ــال گذش ــه س ــن تفاهمنام ای

ــد. ــی ش ــان نهای ــتاندار کرم اس
نماینــده مــردم کرمــان و راور در مجلــس 
ر شــد تــا  یــن نشســت برگــزا گفــت: ا
نخســتین مجموعــه تخصصــی در حــوزه 
ســرمایه گذاری صنایــع معدنــی کار خــود 

را آغــاز کنــد.

در ادامــه ایــن نشســت عابدی نــژاد مدیرعامل 
شــرکت ســرمایه گــذاری صنایــع ملــی مــس 
گفــت: ایــن شــرکت از دسترســی خوبــی 
برخــوردار اســت کــه بــا توجه بــه فعال ســازی 
معــادن اعــام آمادگــی می کنیــم کــه کامــا 
ایــن ظرفیــت را در خدمــت فعالیت هــای 

ــم. ــرار دهی ــن بخــش ق ــف ای مختل
دکتــر حبیبــی مدیــر پارلمانــی ســازمان 
ــح  ــت توضی ــن نشس ــز در ای ــی نی ــرژی اتم ان
ــا  ــده ب ــام ش ــق انج ــه تواف ــه ب ــا توج داد: ب
بــرای  مجلــس  قتصــادی  ا کمیســیون 
فعال ســازی معــادن، کرمــان بــه عنــوان 
ــذا  ــه ل ــرار گرفت ــر ق ــد نظ ــتان پیشــگام م اس
ــال  ــه س ــردن تفاهمنام ــی ک ــی عملیات آمادگ

گذشــته وجــود دارد.

جمع آوری بيش از ۱۴ ميليارد ریال زکات در 
رودبارجنوب

آژیر قرمز سد های کرمان با کاهش ۱۹ 
درصدی ذخيره آب

رئيس کميسيون اقتصادی مجلس اعلام کرد

معادن وابسته به سازمان انرژی اتمی در 
کرمان فعال می شود

صمت جنوب کرمان و اشتغالزایی بيش از ۴۰۰۰ نفر 
مدیرکل صمـت جنوب کرمـان اشـتغال ایجاد شـده ایـن اداره کل در سـال 

14۰1 بـر اسـاس سـامانه رصـد را 4 هـزار و ۳۰7 نفر اعـام کرد.
مدیـرکل صنعت،معـدن و تجـارت جنوب کرمـان در اولین جلسـه شـورای 
اداری این اداره گفت: سـال 14۰2 از سـوی رهبر معظم انقاب با عنوان سال 
" مهار تورم، رشـد تولید" نامگذاری شـده اسـت که اداره کل صنعت، معدن 

و تجارت نیز بـه منظور نیـل به اهـداف این امر مهـم گام برخواهد داشـت.
مسـلم مروجی فرد، اشـتغال ایجـاد شـده اداره کل صنعت، معـدن و تجارت 
جنوب کرمـان در سـال 14۰1 بر اسـاس سـامانه رصـد را 4 هـزار و ۳۰7 نفر 
اعـام کـرد و افـزود: ایـن اداره کل بـا طرح هایـی که در جنـوب کرمـان اجرا 
کرده، جایگاه و نقش تاثیـر گذار و تعیین کننده ای در تولید و اشـتغال جنوب 
اسـتان ایفا کرده اسـت کـه با طرح هـای جدیـد و اتمـام طرح های در دسـت 
اقدام ایـن اداره کل به قطـب اشـتغالزایی جنوب اسـتان تبدیل خواهد شـد.
او با اشـاره بـه توجه ویـژه دولـت مردمی آیـت الله رئیسـی به جنـوب کرمان 
تصریح کرد: در سـال 14۰1 در حوزه صنعت 99 جواز تاسـیس با اشتغالزایی 
مسـتقیم برای 949 نفر در اداره کل صنعـت، معدن و تجـارت جنوب کرمان 

صادر شـده است.
مدیـرکل صنعـت، معدن وتجـارت جنـوب کرمـان با بیـان اینکـه در جنوب 
کرمـان طرح هـای مهـم صنعتـی ماننـد کارخانـه اشـکو پـارس بـا محصول 
تولیدی انـواع تایـر بـا اشـتغالزایی مسـتقیم بـرای ۵۵۵ نفـر در دسـت اجرا 

اسـت، بیـان داشـت: طرح هایـی نظیـر کارخانـه تولیـد انـواع لوله هـای پلی 
اتیلن، کارخانه ظروف یکبار مصرف پاسـتیکی، کارخانه فرآوری محصولات 
کشـاورزی، بسـته بندی انواع میوه وسـبزی، کارخانه تولیـد انواع لولـه و نوار 
آبیاری، کارخانه تولید خـوراک دام و طیور، کارخانـه کک نفتی خام،کارخانه 
کاربید سیلیسـیم بـا اشـتغال زایی مسـتقیم بـرای قریب به هـزار نفـر نیز از 

مهمتریـن ایـن طرح هـا بـه شـمار می روند.
او با اشـاره بـه عملکـرد اداره کل صنعت، معـدن و تجـارت در حـوزه معدن و 
صنایع معدنی گفـت: از ابتدای سـال 14۰۰ سـرمایه گذاری محقق شـده در 
حوزه فـرآوری معادن بیـش از هـزار میلیـارد تومان بـا اشـتغال زایی بیش از 
هزار نفر اسـت که ایـن مهم نشـان دهنـده موفقیـت ایـن اداره کل در جذب 

سـرمایه گذار و ایجاد اشـتغال اسـت.
مروجی فرد با بیان اینکـه در بخش معـدن اداره کل صنعت، معـدن وتجارت 
جنـوب کرمـان طـی پارسـال 8 گواهـی کشـف و در حـوزه صنایـع معدنی، 
1۵ پروانـه بهـره بـرداری و 4 جـواز تاسـیس صـادر کـرده اسـت، افـزود: در 
حوزه صنایـع معدنی در سـال 14۰1 نسـبت به سـال 14۰۰ در صـدور جواز 
تاسـیس شـاهد رشـد 2 برابری اسـت که بیانگـر پیگیـری و تاش ایـن اداره 
کل در احـداث صنایـع معدنی در جنـوب کرمان و اشـتغالزایی بـرای جوانان 

منطقـه می باشـد.
مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت جنـوب کرمـان تصریـح کـرد: طـی 

پارسـال،۳۰ ذخیـره معدنـی بـا سـرمایه گـذاری ۳۰۰ میلیـارد ریـال و 
اشـتغالزایی 9۰ نفـر کشـف شـده اسـت.

او حذف بروکراسـی اداری و صدور مجوز یک روزه در اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت جنـوب کرمان و خلع ید بهـره بـردار و برگزاری مزایده بـرای معدن 
آسـمینون که باعث تنش در منطقه شـده بـود را از دیگر کار هـای مهمی که 
در سـال 14۰1 از سـوی اداره کل صنعت، معدن و تجارت انجام شـده اسـت، 
برشـمرد و گفت: جلب رضایت مردم و کمک بـه افزایش تولید و اشـتغالزایی 

از برنامه هـای مهم این اداره کل اسـت.
مروجـی فرد بـا بیـان اینکه طـی پارسـال، ضمن رسـیدگی بـه هـزار و 178 
شـکایت مردمـی، 12 هـزار و ۳۳۵ بازرسـی بـه ارزش ریالـی 144 میلیارد و 
7۰9 میلیـون ریال در جنـوب کرمان از بازار انجام شـده اسـت، بیان داشـت: 
در سـال 14۰1 در جنـوب کرمـان ۳ هـزار و 869 پروانـه کسـب صنفی، 2۰ 
کارت بازرگانی صادر و 42 جلسـه تنظیم بازار 4 جلسـه کمیسیون نظارت بر 

اصنـاف جنوب کرمـان برگزار شـد.
دبیر کارگروه تسـهیل و رفع موانـع تولید جنوب کرمـان با اشـاره به عملکرد 
کارگـروه تسـهیل و رفـع موانـع تولیـد جنـوب کرمـان اظهـار داشـت: طی 
پارسـال، 92 پرونـده در 22 جلسـه اصلـی کارگـروه و ۵۳ کمیتـه تخصصی 
رسـیدگی شـد که از 8۰ مصوبه این جلسـات 64 مصوبـه اجـرا و 6 مصوبه در 

دسـت اجرا می باشـد کـه اشـتغال 6۵۳ نفـر را به همراه داشـته اسـت.
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بهبود یک پله ای
 رتبه ایران در شاخص 

آزادی اقتصادی

طبـق گزارشـی بنیـاد آمریکایـی هریتـج، 
ایران در رده بندی جهانـی آزادی اقتصادی 
یک پله ارتقـا یافتـه و در جایـگاه 169 قرار 

گرفته اسـت.
بـه گـزارش بـازار، در جدیدترین گزارشـی 
کـه از سـوی بنیـاد آمریکایـی هریتـج در 
زمینـه شـاخص آزادی اقتصـادی منتشـر 
شـده، ایـران بـا یـک پلـه ارتقـاء در رتبـه 
169 جهـان از نظـر آزادی اقتصـادی قـرار 

گرفتـه اسـت.
ایـران در گـزارش سـال پیـش ایـن بنیـاد 
آمریکایـی در رتبـه 17۰ قـرار گرفتـه بـود 
کـه بدیـن ترتیـب در سـال 2۰2۳ رتبـه 
ایران یـک پلـه بهبود یافته اسـت هـر چند 
نمره ایران در شـاخص آزادی اقتصادی ۰.2 
واحد کمتر شـده و به 42.2 رسـیده اسـت. 
ایـران در سـال 2۰22 نمـره 42.4 را از این 

نظـر کسـب کـرده بود.
از 169 کشـوری کـه در ایـن گـزارش 
مـورد بررسـی قـرار گرفته اند 11۵ کشـور 
بـا کاهـش آزادی اقتصـادی نسـبت بـه 
سـال قبـل مواجـه شـده اند. تقریبـاً همـه 
کشـورهای صنعتـی در ایـن بیـن قـرار 
می گیرنـد کـه از آن جملـه عبارت انـد از 
آمریـکا، انگلیـس، آلمـان، فرانسـه، کانادا، 
اتریـش و ایتالیـا کـه کاهـش قابـل توجـه 
میـزان آزادی در اقتصادهای خـود را تجربه 

نـد. کرده ا
هریتـج میـزان آزادی اقتصـادی کشـورها 
را بـر اسـاس 4 مولفـه حاکمیـت قانـون، 
کارایـی نظـارت، انـدازه دولـت و بازارهـای 
آزاد سـنجیده و نمراتـی از ۰ تـا 1۰۰ بـه 
کشـورها در ایـن زمینـه داده اسـت که هر 
چه نمره کشـوری بیشـتر باشـد بـه معنای 
آزادی اقتصـادی بیشـتر آن کشـور اسـت.
بر اسـاس این گـزارش سـنگاپور بـه عنوان 
آزادتریـن اقتصـاد جهـان نمـره 8۳.9 را 
در ایـن شـاخص بـه دسـت آورده اسـت. 
سـوئیس با نمـره 8۳.8 و ایرلند بـا نمره 82 
بـه ترتیـب در رتبه هـای دوم و سـوم از این 

نظـر قـرار گرفته انـد.
کره شـمالی با نمـره 2.9 نیـز در رتبـه آخر 
رده بنـدی کشـورهای جهان از نظـر آزادی 

اقتصادی قـرار گرفته اسـت.

صدور مجوز واردات
 ۵۰ هزار تن گوشت 

مرغ گرم

رئیـس سـازمان دامپزشـکی کشـور گفت: 
مجوز بهداشـتی واردات گوشـت مـرغ گرم 
بـه میـزان ۵۰ هـزار تن صادر شـده اسـت.

واردات گوشت مرغ گرم
سـیدمحمد آقامیـری رئیـس سـازمان 
دامپزشـکی، گفت: ایـن سـازمان در اجرای 
طـرح تشـدید نظـارت بهداشـتی در ایـام 
تعطیات نـوروز و مـاه مبارک رمضـان، دو 
سـال اخیر تمـام مبـادی شـبکه توزیـع را 
در کنترل داشـته و توانسـته برخاف نوروز 
14۰۰ که مشکات شدید ناشـی از کمبود 
مـرغ موجب بـروز صف های طولانـی و ارائه 
آن با کـد ملی شـده بـود؛ طـی دو نـوروز و 
مـاه مبـارک رمضـان سـال های 14۰1 و 
14۰2، از بروز مشـکات تلخ بازار کاذب در 

آن پیشـگیری و جلوگیـری کنـد.
 وی افـزود: بـا وجـود کنترل بـازار تـا امروز، 
گزارش هـا، گویای لـزوم اتخـاذ تدابیر لازم 
جهـت واردات گوشـت مـرغ گـرم به بـازار 

ایـران بـرای ماه هـای پیش رو اسـت.
آقامیری؛ دلیل ناگزیری به واردات گوشـت 
مرغ گرم را تقاضای بازار برشـمرد و تصریح 
کـرد: از آنجا که گوشـت گـرم مـرغ در بازار 
تقاضـای زیـادی دارد، لـذا وزارت جهـاد 
کشـاورزی بـه واردات گوشـت گرم مـرغ را 

در دسـتور کار خود قـرار داده اسـت.
براسـاس نیـاز بـازار و تقاضـای بخـش 
خصوصـی بـرای اولین بـار در کشـور مجوز 
بهداشـتی واردات ۵۰ هزار تن گوشـت مرغ 
گرم صادر شده و تاکنون بخشـی از آن وارد 

کشـور شـده است.
کلیـه  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  آقامیـری 
پروتکل هـای بهداشـتی کشـور جمهـوری 
اسـامی ایـران رعایـت شـده اسـت، افزود: 
سـازمان دامپزشـکی عاوه بر وظایف ذاتی 
و تکالیـف قانونـی خـود مبنـی بـر حفـظ 
سـامت و امنیـت غذایـی کشـور در در 
راسـتای ارتقای بهداشـت عمومـی جامعه، 
خـود را موظـف بـه همیـاری و همـکاری 
بـا وزارت جهـاد کشـاورزی بـرای تأمیـن 
مایحتـاج پروتئینـی ضـروری مـردم عزیز 

ایـران می دانـد.

کمبود بودجه دارویی در سال جدید

فربه گی 2۰ برابری واردات در 
برابر صادرات

طی 4 سـال گذشـته میزان صادرات دارو از ایران حـدود ۳۰۰ میلیون 
دلار کاهش پیدا کرده و در مقابـل میـزان واردات دارو در همین مدت 

به بیش از یک میلیارد دلار رسـیده اسـت.
عضو هیأت مدیره سـندیکای صاحبان صنایع داروهای انسـانی ایران، 
بـا اشـاره بـه اینکـه موضـوع صـادرات دارو در ایران تـا حد زیـادی به 
تعامات سیاسی و نوسـانات ارزی بسـتگی دارد، گفت: انجام صادرات 
هر محصولی در هـر صنعتـی نیازمند توافق هـا وتعامات سیاسـی و 
اقتصادی در گام نخسـت بین دو کشـور اسـت و دسـتگاه دیپلماسی 
کشـور باید این ضـرورت را در نظر بگیرید که اگر بخواهیم کشـورمان 
در مسیر توسعه گام بردارد نیازمند رشـد همه جانبه صادرات و واردات 

در تمام صنایع هسـتیم.
پیرصالحی با اشـاره به اینکه میزان واردات دارو به کشور حتی در زمان 
اوج تحریم ها بـه بیش از یـک میلیارد دلار رسـیده اسـت، گفت: بین 
صادرات و واردات دارو به کشـور هیچ گونه نسـبتی وجود نـدارد و این 
در حالی اسـت که جذابیـت واردات دارو بسـیاری از تولیدکنندگان و 

صادرکنندگان را تبدیـل به واردکننده کرده اسـت.
به گفته او بیش از 96 درصد داروهای کشـور در داخل تولید می شـود 
و 4 درصـد از داروهای کشـور هم وارد می شـوند که این میـزان بیش 

از ۳۰ درصـد از ارزش داروهای موجود در ایران را تشـکیل می دهد
مجتبی بوربـور، نایب رئیس اتحادیـه واردکنندگان دارو بـا بیان اینکه 
نوسانات نرخ ارز موجب نابسـامانی در واردات دارو به کشور شده است، 
گفـت: دیـر و زود شـدن در تامیـن ارز واردات دارو را بـه کشـور را بـه 

مشـکات فـراوان روبرو کرده اسـت. 
بوربـور گفت: چـرا باید رونـد قیمتـی داروهـای خارجـی در بازارهای 
جهانی کاهشـی باشـد ولی این روند در این افزایشـی و برخـاف روند 
جهانی باشد؟ بسیاری از سـرم ها و داروهای اطفال در لیست داروهایی 
هستند که باید برای تسـهیل در واردات آنها دولت راهکارهای مهمی 
را عملیاتی کند ولی متاسـفانه در این حوزه شـاهد وقوع اتفاق مثبتی 

. نیستیم

مخبر مصوبه شورای رقابت برای 
افزایش قيمت خودرو را وتو کرد

معـاون اول رئیس جمهـور در نامه ای خطـاب به رییس شـورا و مرکز 
ملی رقابت خواسـتار تجدیدنظر در قیمـت گذاری خودرو در شـرایط 

فعلی شـد.
به گزارش خبرگزاری تسـنیم، معـاون اول رئیس جمهـور در نامه ای 
خطاب بـه رییس شـورا و مرکز ملـی رقابـت خواسـتار تجدیدنظر در 

قیمت گـذاری خودرو در شـرایط فعلی شـد.
محمد مخبـر در ایـن نامـه قیمـت هـای پایـه ای )کارخانـه ای( ارائه 
شـده در جلسـه اخیر شـورای رقابت را افزایشـی غیرمتعارف دانسته 

که آثـار تورمـی دارد.
در نامـه معـاون اول رئیس جمهـور بـا اشـاره به اینکـه اصـاح یکباره 
قیمت ها در شـرایط فعلی مناسب نیسـت، از شـورای رقابت خواسته 
شـده تا در تعامل با وزارت صنعت، معـدن و تجارت به فوریت نسـبت 

به تجدیدنظر در قیمـت گـذاری مذکور اقـدام گردد.

بيشترین تورم  اجاره بها بعد از یزد، هرمزگان و مازندران در کرمان خبر

تورم اجاره در کرمان به 6۰ درصد رسید 
گزارش

 فرهیختگان
گرچــه مســتاجران در اغلــب ماه هــای ســال، 
ــل  ــه دلای ــار ب ــل به ــا فص ــد، ام ــی دارن جابه جای
مختلــف ازجملــه اتمــام مــدارس و عــرف تاریخــی، 
فصــل اصلــی و پیــک جابه جایــی بــرای مســتاجران 
ــرر  ــار مک ــا انتش ــار ب ــل به ــن رو در فص ــت. از ای اس
ــکن،  ــاره مس ــب اج ــای عجیب و غری ــار نرخ ه اخب
ــا در  ــد قیمت ه ــان می افت ــئولان یادش ــب مس اغل
ــرای آن کاری  ــازار مســکن نجومــی شــده و بایــد ب ب
ــه از  ــکن ک ــاره مس ــرات اج ــای تغیی ــرد. آماره ک
ســوی بانــک مرکــزی منتشــر می شــود نشــان 
می دهــد در ســال 14۰۰ رشــد اجاره بهــای مســکن 
بــا نــرخ نزدیــک بــه 47 درصــدی و در بهمن امســال 
ــورد ۳2  ــدی، رک ــش از ۵۰ درص ــد بی ــرخ رش ــا ن ب
ــور  ــهری کش ــق ش ــا در مناط ــد اجاره به ــاله رش س
ــه در  شکســته شــده اســت، موضوعــی کــه حتــی ن
ــال 1۳9۰ و 1۳91  ــه در س ــال 1۳74 و 1۳7۵ و ن س
ــد  ــالان بخــش خصوصــی می گوین ــود. فع رخ داده ب
مهم تریــن معضــل مســکن در شــرایط فعلــی، تــورم 
عمومــی بالاســت. ایــن وضعیــت عاوه بــر نقــره داغ 
ــداران مصرفی، ســازندگان  کردن مســتاجران و خری
و تولیدکننــدگان مســکن را نیــز دچــار ســردرگمی 

ــت.  ــرده اس ک
به اعتقــاد فعــالان بخــش خصوصــی، در کنــار تورم 
ــالا و عــدم ثبــات اقتصــاد کان، کمبــود  عمومــی ب
ــر عمــق بحــران در  ــز ب ــد مســکن نی عرضــه و تولی
ــازار مســکن افــزوده اســت. معضــل دیگــر کــه از  ب
ــاله  ــرد، مس ــات می گی ــاد کان نش ــرایط اقتص ش
هجــوم تقاضاهــای ســرمایه ای و ســفته بازان 
بــه بــازار مســکن اســت. امــا ســازندگان و 
ــه مســاله مهــم دیگــری  تولیدکننــدگان مســکن ب
نیــز اشــاره دارنــد؛ ایــن مســاله بروکراســی 
پیچیــده و فســادزای صــدور مجوزهــا و پروانــه 
ســاختمانی اســت کــه جــرات ســرمایه گذاری را از 
ــت.  ــه اس ــی گرفت ــش خصوص ــدگان بخ تولیدکنن
ــان  ــا هم ــکن ی ــش مس ــون جه ــه در قان درحالی ک
ــا  ــود بانک ه ــده ب ــرر ش ــکن مق ــی مس ــت مل نهض
ــش  ــن بخ ــه ای ــود را ب ــهیات خ ــد از تس 2۰ درص
اختصــاص دهنــد، در ســال 14۰1 حــدود 8 درصد 
از تســهیات بانکــی بــه بخــش مســکن داده شــده 
ــرف  ــده آن ص ــش عم ــد بخ ــر می رس ــه نظ ــه ب ک
خریــد مســکن و مــوارد خــارج از ساخت وســاز 

ــت.  ــده اس ش

مسابقه افزایش قیمت ها در خارج از تهران  
براســاس گــزارش بانــک مرکــزی از شــاخص 
بهــای اجــاره مســکن در مناطــق شــهری 
ایــران، در ســه ماهه ســوم ســال 14۰1 رشــد 
اجاره بهــا نســبت به مــدت مشــابه ســال 14۰۰ 
ــوده  ــد ب ــور 46 درص ــهری کش ــق ش در کل مناط
ــزرگ 4۵ درصــد،  ــزان در شــهرهای ب ــن می ــا ای ام
در شــهرهای متوســط 48.8 درصــد و در شــهرهای 
ــا در ســطح  ــوده اســت. ام کوچــک ۵2.9 درصــد ب
ــزد  ــتان ی ــار، اس ــن آم ــق همی ــز طب ــتان ها نی اس
ــا رشــد 66.7 درصــدی اجاره بهــا در پایــان پاییــز  ب
14۰1، در رتبــه اول بیشــترین رشــد اجاره بهــا 
قرار داشــته اســت. پــس از ایــن اســتان، هرمــزگان 
بــا 61.6 درصــد، مازنــدران بــا 6۰.8 درصــد و 
ــا 6۰.۵ درصد بــه ترتیــب در جایــگاه دوم  کرمــان ب
تــا چهــارم قــرار دارنــد. خراسان شــمالی بــا حــدود 
۵9 درصــد، اصفهــان و چهارمحال وبختیــاری 
هر کــدام بــا ۵8 و قــم بــا ۵7 درصــد بــه ترتیــب در 
ــد. امــا طبــق گــزارش  ــرار دارن رتبه هــای بعــدی ق
ــا  ــن مقطــع رشــد اجاره به ــزی در همی ــک مرک بان
ــدود 4۰.8  ــز 14۰۰ ح ــه پایی ــبت ب ــران نس در ته
درصــد، در خراســان رضوی ۳9، در بوشــهر 
نزدیــک بــه ۳2 و در اســتان خوزســتان ۳1.۵ 
ــری  ــل دیگ ــل تأم ــار قاب ــت. آم ــوده اس ــد ب درص
کــه توســط یکــی پلتفرم هــای آگهــی )موتــور 
جســت وجوی ملــک رادار( منتشــر می شــود، 
نشــان می دهــد طــی پاییــز 14۰1 آگهی هــای 
مســکن از قیمت پیشــنهادی مالــکان بــرای فروش 
ــی را  ــل تامل ــد قاب ــه رون ــران و حوم ــاره در ته و اج
طــی کرده انــد، به طوری کــه گرچــه در شــهر 
تهــران طــی پاییــز قیمت هــای پیشــنهادی مالکان 
بــرای مســکن در مناطــق 22گانــه حــدود 4۳ 
ــه پاییــز 14۰۰ رشــد داشــته امــا  درصــد نســبت ب
ــن مقــدار در حومــه تهــران )شــهرهای اقمــاری  ای
ــه  اطــراف پایتخــت( رشــد 71 درصــدی نســبت ب
ــران،  ــه ته ــس از حوم ــز ســال گذشــته دارد. پ پایی
ــن رشــد قیمــت  ــه، بالاتری در بیــن مناطــق 22گان
آگهی هــا مربوط بــه مناطــق 2۰ )شــهر ری( اســت 
کــه بــا 62 درصــد در رتبــه دوم قــرار دارد. مناطــق 
1۰، 9 و 21 نیــز در رتبه هــای ســوم، چهــارم 
و پنجــم قــرار دارنــد کــه میــزان قیمت هــای 
پیشــنهادی آگهی هــا در ایــن مناطــق بیــن ۵۰ تــا 
ــه پاییــز ســال گذشــته رشــد  ۵۵ درصــد نســبت ب

ــت.  ــته اس داش

۷۱ درصد وام مسکن به ساخت وساز
 منجر نمی شود!

ــه و  ــال تهی ــت به دنب ــس و دول ــه مجل ــی ک زمان
ــدون  ــد، ب ــکن بودن ــش مس ــون جه ــب قان تصوی
ــه  ــبت ب ــی نس ــدارهای کارشناس ــه هش ــه ب توج
بی میلــی بانک هــا بــه پرداخــت تســهیات 
بلندمــدت مســکن، در مــاده 4 قانــون مذکــور 
ــد از  ــل 2۰ درص ــد حداق ــف کردن ــا را مکل بانک ه
ــای  ــه کل بخش ه ــالانه ب ــی س تســهیات پرداخت
ــد.  ــار بخــش مســکن بگذارن اقتصــادی را در اختی
به صورتی کــه در ســال اول اجــرای قانــون از 
ــرای واحدهــای  ــل ۳6۰ همــت تســهیات ب حداق
موضــوع ایــن قانــون تخصیــص داده شــود و بــرای 
ــع تســهیاتی  ســال های آینــده نیــز حداقــل مناب
ــش  ــالانه افزای ــورم س ــرخ ت ــا ن ــق ب ــور، مطاب مذک
یابــد. ایــن قانــون درنهایــت اواخــر شــهریور 
14۰۰ ســرانجام پــس از تصویــب در مجلــس، 
ــاغ شــد. گرچــه  توســط ســیدابراهیم رئیســی اب
ز عملکــرد تســهیات دهی  بانــک مرکــزی ا
بانک هــا بــه بخــش مســکن )موضــوع قانــون 
ــاری منتشــر  جهــش مســکن( در ســال 14۰1 آم
ــاد  ــن نه ــاری ای ــزارش آم ــق گ ــا طب ــرده، ام نک
از عملکــرد ســال 14۰۰ )کــه قانــون جهــش 
ــده(،  ــی ش ــال اجرای ــه  دوم آن س ــکن از نیم مس
بانک هــا در ســال 14۰۰ حــدود 6۵ هــزار و 
ــکن  ــاز مس ــه ساخت و س ــان ب ــارد توم ۵4۵ میلی
ــهیات  ــن تس ــد. ای ــت کرده ان ــهیات پرداخ تس
در قالــب شــش بخــش شــامل تســهیات ســاخت 
خودمالکــی، نهضــت ملــی مســکن، مســکن 

روســتایی، مســکن شــهری، ودیعــه مســکن و 
ــر  ــه اگ ــده ک ــت ش ــه پرداخ ــوادث غیرمترقب ح
ــی ودیعــه مســکن  ــارد تومان ســهم 12 هــزار میلی
ــه  را از آن کســر کنیــم، کل پرداخــت تســهیات ب
ســاخت مســکن در آن ســال بــه حــدود ۵۳ هــزار 

و ۵۰۰ میلیــارد تومــان می رســد. 
امــا مســاله فقــط بــه اینجــا ختــم نمی شــود، طبــق 
ــهیات  ــت تس ــزی از پرداخ ــک مرک ــای بان آماره
بــه بخش هــای اقتصــادی در ســال 14۰۰، در 
آن ســال رقــم اعامــی بانک هــا از تســهیات 
ــزار  ــدود 18۳ ه ــکن ح ــش مس ــه بخ ــی ب پرداخت
ــی،  ــت. به عبارت ــوده اس ــان ب ــارد توم و 4۵2 میلی
گرچــه بــه ادعــای بانک هــا در آن ســال 18۳ هــزار 
و 4۵2 میلیــارد تومــان تحــت عنــوان وام بــه بخش 
ــزار و ۵۰۰  ــط ۵۳ ه ــا فق ــده، ام ــت ش ــکن ثب مس
میلیــارد تومــان دقیقــا بــه بخــش ســاخت مســکن 
رســیده اســت. مفهــوم ایــن اعــداد ایــن اســت کــه 
در ســال 14۰۰ فقــط 71 درصــد از تســهیات 
ــروش  ــد و ف ــه خری ــکن ب ــش مس ــه بخ ــی ب اعطای
ــت های  ــایر درخواس ــکن و س ــه مس ــکن، ودیع مس
خــارج از فرآینــد ساخت و ســاز پرداخــت شــده 
اســت. ایــن موضــوع نشــان می دهدبه دلیــل تــورم 
ــار  ــر ب ــا زی ــاد کان، بانک ه ــی اقتص ــالا و بی ثبات ب
ــکن  ــاخت مس ــی س ــدت تکلیف ــهیات بلندم تس
نمی رونــد و هرعناوینــی کــه در صورت هــای مالــی 
ــوان  ــا عن ــزی ب ــک مرک ــای بان ــا و گزارش ه بانک ه
پرداخــت تســهیات بــه بخــش مســکن قیــد 
ــهیات  ــت تس ــی پرداخ ــه معن ــا ب ــود، لزوم می ش

ــت. ــکن نیس ــاز مس ــه ساخت و س ب
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کاغذ اقتصادی

بررسـی آمارهـای پولـی نشـان می دهد کـه زنگ 
خطـر شـاخص های نمایانگـر انتظـارات تورمی به 
صدا درآمده اسـت. بـر اسـاس تازه تریـن اطاعات 
منتشرشده از سـوی بانک مرکزی، نرخ رشد نقطه 
به نقطـه پـول در دی ماه سـال گذشـته به سـطح 
7۰درصـدی رسـیده اسـت کـه از پاییـز سـال99 
بی سابقه محسـوب می شـود. دیگر شـاخص پولی 
نشـانگر انتظـارات تورمی نیـز در وضعیت هشـدار 
قـرار گرفتـه و بـه بالاتریـن سـطح در یـک دهـه 
گذشته رسـیده اسـت. بر این اسـاس نسبت حجم 
پول به حجـم نقدینگی بـه سـطح 7/ 24درصدی 
رسـیده کـه از سـال91 بی سـابقه اسـت. بررسـی 
آمارهای پولی نشـان می دهد که تغییرات نسـبت 
حجـم پـول بـه نقدینگـی و همچنیـن تغییـرات 
سـرعت رشـد پول با یک وقفه خـود را در تغییرات 
شـاخص بهای مصرف کننده نمایـان می سـازد. از 
همین رو براسـاس رفتـار این شـاخص ها می  توان 
انتظـارات تورمـی و رفتـار تـورم را پیش بینـی و 
کنترل کرد. بررسـی ها نشـان می دهد که استفاده 
از ابزارهـای پولـی ماننـد نـرخ بهـره و نظـارت بـر 
ترازنامـه بانک هـا از یکسـو و اخبار مثبت از سـوی 
دیگر می تواند این رونـد پول و به تبـع آن انتظارات 
تورمـی را کنتـرل کنـد. سـرعت یافتـن افزایـش 
حجم پـول از انتظـارات تورمـی افزایشـی حکایت 
دارد و در صـورت عـدم کنتـرل آن به زودی شـاهد 
افزایـش قیمـت در بـازار دارایی هـا خواهیـم بـود. 
بررسـی الگـوی روند رشـد نقطه بـه نقطه پـول در 
آذر و دی مـاه سـال 14۰1 افزایـش قابل توجـه این 
متغیـر و جهـش آن از کانـال ۵۰درصـد بـه کانال 
7۰درصـدی را منعکـس می کنـد. ایـن رشـد کـه 
نشـانه افزایش انتظـارات تورمی به حسـاب می آید 
آثار خـود را در رالـی قیمت های پایان سـال 14۰1 

منعکـس کرده اسـت.

سهم صعودی پول از نقدینگی
یکـی دیگـر از شـاخص های مهمـی کـه می تـوان 
از آن  در بـرآورد انتظـارات تورمـی بهـره برد سـهم 
پـول از نقدینگـی اسـت. در ادبیـات اقتصـادی، 
هرچه انتظـارات تورمـی کمتر باشـد افـراد تمایل 
دارنـد وجـوه نقـد خـود را در قالـب سـپرده های 
مـدت دار و اوراق قرضـه کم ریسـک بـه شـکل 
شـبه پول نگهداری کننـد. از سـوی دیگـر کاهش 
سـهم شـبه پول و افزایش سـهم پـول از نقدینگی 
از افزایش انتظارات تورمی حکایت دارد؛ اسـتدلال 
ایـن شـاخص نیـز مشـابه رشـد پـول اسـت و بـه 
دلیـل تمایـل افـراد بـرای تبدیـل وجوه نقـد خود 
به دارایی های سـرمایه ای چون ارز، طا، مسـکن و 
خودرو رخ می دهد. افزایش سـهم پول از نقدینگی 
یکی از مهم ترین شـاخص های سـنجش انتظارات 
تورمـی و پیش بینـی افزایـش قیمـت در بـازار 
دارایی هاسـت. بررسـی آمارهـا حاکی از آن اسـت 
که در زمستان سال 14۰1، سـهم پول از نقدینگی 
بـه سـطحی بالاتـر از 24درصد رسـیده اسـت که 
در یک دهـه اخیـر بی سـابقه بـوده اسـت. در واقع 
افزایـش چشـمگیر انتظـارات تورمـی در ماه هـای 

اخیر موجب شـده یکـی از شـاخص های مهـم در 
ایـن زمینـه رکـورد بزنـد و به سـطح بی سـابقه ای 

برسـد.
عواقب بی توجهی به شاخص ها

شـاخص های اقتصـادی نشـانه هایی محسـوب 
می شـوند که وضعیت آحـاد اقتصـادی را منعکس 
می کند؛ همانند پزشکی که با اسـتفاده از تب سنج 
دمای بدن را اندازه می گیرد، سیاسـتگذار پولی نیز 
می تواند با این شـاخص ها تعیین کند کـه در حال 
حاضر بایـد چـه سیاسـتی را در پیش  بگیـرد. این 
مساله در بسیاری از کشورها مورد توجه قرار گرفته 
و بدین طریـق از ایجاد تاطم هـای بی ثبات کننده 
در اقتصـاد جلوگیـری می شـود. بااین حـال به نظر 
می رسـد ایـن مسـاله در ایـران مـورد غفلـت قرار 
گرفتـه و آسـیب های ناشـی از آن در جهش هـای 
قیمتی بازارهـا خود را نشـان می دهد. بدون شـک 
عـدم اسـتفاده از یـک رویکـرد علمـی مشـخص 
موجـب می شـود سیاسـتگذار نتوانـد از ابزارهـا و 
امکانـات در دسـترس خود به درسـتی بهـره ببرد. 
اقتصـاد ایـران نیـز مهم تریـن بازنـده ایـن جریان 

اسـت.

سـخنگوی شـورای رقابـت با بیـان اینکـه مجوز 
افزایـش قیمـت خـودرو بـا هماهنگـی کامـل 
وزارت صمت بود، گفت: خودروسـاز طی 2 سـال 
گذشـته از تـورم زیـان دیده، پـس عـدم افرایش 
قیمت خـودرو منجر بـه توقـف تولید می شـود.
اسـماعیل شـجاعی در گفـت و گـو بـا خبرنـگار 
مهر در مورد انتقـادات به تصمیم شـورای رقابت 
در مـورد افزایـش قیمت خـودرو، اظهار داشـت: 
نگرانی دولت یـا مقامات مختلف دولـت در مورد 
این اسـت که با توجه به اینکه امسـال، سال مهار 
تورم نام گذاری شـده، مصوبه خودرویی شـورای 
رقابـت منجر بـه افزایش تورم شـود. سـخنگوی 
شـورای رقابـت افـزود: اگـر دولت مصمم اسـت 
که قیمت هـا را ثابـت نگـه دارد و نمی خواهد که 
قیمـت ایـن محصـول افزایش یابـد، بایـد توجه 
داشـته باشـد کـه تولیـدات خودروسـاز طـی 2 
سـال گذشـته افزایش نیافته و این در حالیسـت 
کـه در ایـن مـدت تـورم و گرانـی مـواد اولیـه 
داشـتیم و از سـویی دیگر نیز 2 مرتبه دسـتمزد 
نیـروی کار افزایـش یافتـه اسـت. وی ادامـه داد: 
این مسـائل زیان فوق العاده ای را به تولیدکننده 
تحمیل کرده اسـت. چه کسـی می خواهـد زیان 
خودروسـاز را جبران کند؟ اینکـه دولت تصمیم 
بگیرد گاز و بـرق واحدهای تولیـدی را قطع کند 
امـا هیـچ گاه جبـران نکنـد، حمایـت از تولیـد 

مفهـوم خـود را از دسـت می دهد.
احتمال توقف توليد با ثبات قيمت

شـجاعی تصریح کـرد: ما بایـد ضمـن حمایت از 
تولیـد، تـورم را مهار کنیـم. اگـر نتوانیـم تولید را 
افزایـش دهیم، تـورم چنـد برابـری را بـه جامعه 
تحمیل می کنیم. اگر خودروسـاز حداقل افزایش 
قیمت را اعمال نکند ممکن اسـت روند تولیدش 
متوقف شـود. سـخنگوی شـورای رقابـت اضافه 

کرد: زیان انباشـته عاوه بر اینکه تولید را متوقف 
می کنـد منجـر بـه توقـف عرضـه نیـز می شـود 
و در نهایـت تـورم چنـد برابـر افزایـش می یابـد. 
وی افـزود: از سـویی دیگـر سـهام خودروسـاز در 
بورس اسـت و تعـداد زیـادی از مـردم سـهامدار 
ایـن شـرکتها هسـتند، عـدم افزایـش قیمـت، 
سـهامداران را متضرر می کنـد و وقتی سـهامدار 
ببیند خودروسـاز در حال زیان اسـت و پول خود 
را از بورس خارج و به بازار طـا و ارز منتقل کنند، 

تـورم بیشـتری را به جامعـه تحمیـل می کند.
تصميم شورای رقابت در جهت مهار تورم و 

رونق توليد است
سـخنگوی شـورای رقابت تاکیـد کـرد: بنابراین 
تصمیم شـورای رقابت، یـک تصمیـم اصولی در 
جهت مهار تـورم و رونـق تولید اسـت. وی گفت: 
اگر دولت یـا مقامات منتقـد به تصمیم شـورای 
رقابت، پس زیان انباشته خودروسـازان را جبران 
کنند زیـرا بایـد تولیـد رونـق یابـد. در غیـر این 
صـورت به سـمت توقـف تولیـد خـودرو حرکت 
کرده و به طـور کلی بـازار در اختیـار خودروهای 
وارداتی قرار می گیرد. سـخنگوی شـورای رقابت 

تصریح کرد: افزایش قیمتهای فعلی که شـورای 
رقابت مصوب کرده بر اسـاس صـورت مالی نیمه 
اول سال 14۰1 خودروسـازان است و آنچنان هم 
نمی توانـد تـورم تحمیلی بـه تولیدکننـدگان را 
جبران کند. در واقع تصمیم فعلی شـورای رقابت 

یک عمـل تدریجی اسـت.
افزایش قيمت خودرو، با هماهنگی

 وزارت صمت بود
شـجاعی با بیان اینکه مدیریت دستوری اقتصاد 
امکانپذیر نیسـت، ادامه داد: در جلسات کارگروه 
خـودروی شـورای رقابـت، نماینـدگان وزارت 
صمـت و سـازمان حمایـت حضـور داشـتند و 
تصمیم شـورا کاماً با هماهنگـی وزارتخانه اخذ 
شـد و نمی تواننـد الان بگوینـد کـه مـا نبودیم و 
مخالف هستیم. سخنگوی شورای رقابت تصریح 
کرد: تدبیر امور به شـکل اینکه تولیدکنندگان را 
متضرر کنیـم بـرای اینکه یـک هـدف را محقق 
کنیم درسـت نیسـت زیرا شـاید در کوتـاه مدت 
هدف محقـق شـود امـا در میان مـدت زیانـی را 
که بابت تورم فـوق العاده افسارگسـیخته مواجه 

خواهیـم بـود جبران پذیر نخواهـد بود

واکنش شورای رقابت به منتقدان افزایش قيمت خودروآژیر خطر تورم به صدا درآمد

توليد متوقف می شود

زار
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س
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عک

گزارش
دنیای اقتصاد

گزارش
مهر

بهادری جهرمی، سـخنگوی دولـت از موافقت هیـأت وزیران بـا تعیین 9۰۰ هـزار تومان برای 
کمک هزینه مسـکن کارگـران خبر داد.

به گزارش بازار، علی بهادری جهرمی در حاشـیه جلسـه روز چهارشـنبه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: کمک هزینه مسـکن کارگران در جلسـه هیـأت وزیران بررسـی و مبلغ 9۰۰ 
هـزار تومان که از سـوی شـورای عالی کار پیشـنهاد شـده بود، تصویـب شـد.بهادری جهرمی 
در ادامه »دریافـت ارز« را یکی از منابع اطاعاتی دانسـت کـه وزارت رفاه می توانـد از آن برای 
تعیین دهـک خانوار اسـتفاده کند زیرا کسـانی کـه ارز می گیرنـد، عموما جز افرادی هسـتند 

که در دهـک بالا قـرار دارند.
وی در همین راسـتا متذکر شـد که کسـی از کارت ملـی دیگران چـه برای تراکنـش بانکی در 
داخل مغـازه و چه بـرای دریافـت ارز سوءاسـتفاده نکنـد و توضیح داد کـه اینها جـزو مواردی 
هسـتند که برای دهک بندی افراد و خانوارهـا و پرداخت یا قطـع یارانه ماک قـرار می گیرند.
بهادری جهرمـی همچنین گفت: بعضـی عاقه دارنـد دنبال حاشـیه بروند ولی دولـت باید به 

اصل بپـردازد؛ آنقـدر مردم و مملکـت کار دارند کـه وقت رسـیدن به حاشـیه را نداریم.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سـبک از افت قیمت دام زنده در کشـور خبـر داد و گفت: با این 
وجود قیمت گوشـت قرمز در بـازار هنوز کاهش نیافته اسـت.

به گـزارش خبرگزاری تسـنیم، صـدر دادرس با بیـان اینکـه قیمت دام زنـده بـا ورود بره های 
متولد زمسـتان افـت کرده، ولـی قیمت گوشـت قرمز کاهـش نیافتـه، افـزود: میانگین قیمت 
دام زنـده در کشـور کیلویی 1۵۰ تـا 16۰ هزار تومان بـود که هم اکنـون به 1۳۵ تـا 14۰ هزار 

تومـان کاهش یافته اسـت.
مدیرعامل اتحادیـه مرکزی دام سـبک تصریح کرد: مسـئولان مربوطه باید بازار گوشـت قرمز 

را تنظیم کنند تا به تولیدکننده فشـاری وارد نشـود.
به گفته آقای صـدر دادرس وضعیـت مراتع بـا بارندگی های اخیر خـوب و وضعیـت تولید دام 

نیز با توجـه به حجم وسـیع زایش ها مناسـب اسـت.
مدیرعامـل اتحادیـه مرکـزی دام سـبک ابـراز امیدواری کـرد کـه در نیمـه اول سـال، وزارت 
جهادکشـاورزی برای سـاماندهی دام مـازاد برنامه ریزی های کـرده وخرید داخلـی و صادرات 

را در دسـتور کار قـرار دهد.

رییس سـازمان زندان هـا و اقدامـات تامینـی و تربیتی کشـور گفت: در تاشـیم سـال جاری 
زندان هـا را بـا اسـتفاده از مصوبه مولدسـازی بـه بیرون شـهرها منتقـل کنیم.

بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا، غامعلـی محمـدی پـس از حضـور در ایـن ندامتـگاه و گفتگو با 
زندانیـان از سـایر بخش هـا بویـژه کارگاه هـای اشـتغال بازدیـد کـرد.

محمدی همچنیـن در دیـدار بـا کارکنـان ندامتـگاه فردیس نیـز گفـت: وضعیت ایـن زندان 
خوشبختانه حائز شرایطی مناسـب اسـت و توانسـته امکانات کافی را برای زیست مددجویان 

و زندانیـان فراهم سـازد.
رییس سـازمان زندان ها همچنین توسـعه کمی و کیفی اشـتغال در زندان ها و بـرای زندانیان 
را از برنامه هـای اولویـت دار سـال 14۰2 معرفـی کرد و افـزود: باتوجه به شـعار سـال در حوزه 
رشـد تولید، بـه اشـتغال آفرینی در زندان هـا همچنان بهـا خواهیم داد چرا که رشـد اشـتغال 

بـرای زندانیان، منجـر به تحقـق فرآیند بازسـازگاری آنان خواهد شـد.
همچنین کمپ مـاده 16ویـژه نگهداری معتادیـن متجاهر با حضـور رییس سـازمان زندان ها 

، اقدامات تامینی و تربیتی کشـور افتتاح شـد.

کمک هزینه مسکن کارگران ۹۰۰ هزار 
تومان شد

دام زنده ارزان شد
 قيمت گوشت نه

زندان ها به بيرون شهرها 
منتقل می شود



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم  سال پنجم | شماره پیاپی 41447

شنبه  19  فروردین ماه 14۰2

خبر

جذب یک ميليون بيمه شده، 
افزایش حقوق بازنشستگان 

و مبارزه با فساد در تامين 
اجتماعی

سازمان تامین اجتماعی حسب ماموریت قانونی 
تعریف شـده از نهادهـای موثـر در تحقـق آرمان 
عدالـت اجتماعی اسـت کـه از طریـق بازتوزیع 
درآمدهـا متولی حمایت از بیمه شـدگان اسـت 
و جذب یک  میلیـون بیمه شـده، افزایش حقوق 
بازنشسـتگان و مبـارزه بـا فسـاد از مهمتریـن 
دسـتاوردهای ایـن سـازمان در سـال گذشـته 
محسوب می شـود. به گزارش گروه جامعه ایرنا، 
سـازمان تامین اجتماعـی به موجـب اساسـنامه 
و قوانیـن حاکـم بـر فعالیـت، مهم تریـن حلقه 
در نظـام بیمه اجتماعـی و بازنشسـتگی کشـور 
به شـمار مـی رود کـه وظیفـه پوشـش کارگران 
مـزد و حقوق بگیـر )به صـورت اجباری( و سـایر 
صاحبـان حـرف و مشـاغل آزاد )به صـورت 

اختیـاری( را برعهـده دارد.
یک نهـاد عمومـی غیردولتـی که بخـش عمده 
منابـع مالـی آن از محـل اخـذ حق بیمه هـا )بـا 
مشـارکت بیمه شـده و کارفرما( تأمین می شود 
و متکی به منابع دولتی نیسـت؛ تکیـه گاه اصلی 
این سـازمان، مشـارکت سـه جانبه کارفرمایان، 
بیمه شـدگان و دولـت در عرصه هـای مختلـف 
سیاسـت گذاری، تصمیم گیری هـای کان و 
تأمیـن منابـع مالـی اسـت و با هـدف پایـداری 
منابـع و حفـظ و ارتقـای ارزش ذخایـر و 
دارایی هـای ذی نفعـان، سـرمایه گذاری  در 
بخش هـای مختلـف اقتصـادی را نیز بـا رعایت 
اصولـی چـون شـفافیت، پاسـخگویی، پرهیز از 
بنـگاه داری و سـرمایه گذاری در بخش هـای 
اقتصادی با ریسـک اندک در دسـتور کار دارد. با 
آغاز به کار دولت سـیزدهم در مـرداد 14۰1 این 
اهداف بـا تاکید بر سـه محـور اساسـی »تحقق 
عدالـت، ارتقـای اعتمـاد مخاطبـان و ذی نفعان 
و نیـز تحـول« مـورد توجه ایـن نهـاد اجتماعی 
قرار گرفت و اقداماتی از قبیل سـفرهای استانی 
بـه منظـور اشـرافی دقیـق بـر چگونگـی ارائـه 
خدمـات بـه مخاطبـان در واحدهـای اجرایی و 
نیز ظرفیت ها و مشـکات موجـود در هرمنطقه 
انجام گرفت. بنابراین سـفرهای اسـتانی با هدف 
ارزیابی  مسـتقیم از ظرفیت ها و امکانات و موانع 
خدمت رسـانی، بررسـی و اطاع دقیق از مسائل 
و مشـکات و تـاش بـرای رفـع برخـی نواقص 
احتمالی یکـی از مهمتریـن طرح های سـازمان 
تامیـن اجتماعـی در سـال گذشـته بـود کـه به 
اعتقاد مسـئولان این حوزه فرصتی ارزشـمند را 
جهت آشـنایی بـا دغدغه های مخاطبـان فراهم 
 آورد. برای نمونه، در سفرهای استانی مدیرعامل 
سـازمان که بـا اولویت مناطـق کمتر برخـوردار 
انجـام می شـد، عـاوه بـر دیـدار بـا مسـئولان 
محلـی و مقام هـای ارشـد اسـتانی و نمایندگان 
مجلـس شـورای اسـامی، بـا اعضـای کانون ها 
و تشـکل های صنفی کارگـری و بازنشسـتگی، 
اعضـای تشـکل های صنفـی کارفرمایـی و اتاق 
بازرگانـی و نماینـدگان فعـالان و ارائه دهندگان 
خدمـات درمانـی، تشـخیصی و دارویی اسـتان 
نیز گفت وگو  شـد تـا از نقطه نظرات، انتقـادات و 
پیشنهادات هم برای توسـعه فعالیت ها و ارتقای 
کمی و کیفی خدمـات قابـل ارائه بـه مخاطبان 
اسـتفاده شـود؛ رونـدی که بـه گفته میرهاشـم 
موسـوی )مدیرعامـل( در سـال های آتـی نیـز 

ادامـه خواهد داشـت.
جذب یک ميليون بيمه شده 

جدید در سال ۱۴۰۱
در راسـتای تحقق سـه مفهـوم مذکـور )تحول، 
عدالـت و اعتمـاد( در دولت سـیزدهم )در حوزه 
تامین اجتماعی(، توسـعه پوشش بیمه همگانی 
نیـز در دسـتور کار سـازمان تامیـن اجتماعـی 
قرار گرفـت و یک میلیـون بیمه شـده جدید در 
راسـتای طرح »بیمـه خانـواده ایرانی« در سـال 
14۰1 جـذب شـد و سـازمان تامیـن اجتماعی 
توانسـت بر یکـی از چالش هـای جـدی موجود 
یعنی ناتـرازی منابـع و مصارف و کسـری منابع 

غلبـه کند.
بررسـی ها نیـز نشـان می دهـد، یکـی از علـل 
اصلـی چالش هـای امـروز تأمین اجتماعـی، 
ناتـرازی منابع و مصارف اسـت و انباشـت بدهی 
دولت هـا و کارفرمایـان در ایـن رابطـه نقشـی 
حائز اهمیـت ایفاء می کنـد؛ از مـواردی که مقام 
معظـم رهبـری نیـز در سیاسـت های اباغـی 
تکلیف کرده انـد. بازپراخـت بدهی انباشـته 88 
هـزار میلیـارد تومانـی بـه نظـام بانکـی در این 
راسـتا نیز بـا همراهی دولـت و مجلس شـورای 
اسـامی در سـال گذشـته بیـش از 17۰ هـزار 
میلیارد تومان از بدهی دولتی به سـازمان تامین 
اجتماعـی پرداخـت شـود و ایـن نهاد بـا تأمین 
منابع مـورد نیـاز و بازپراخت بدهی انباشـته 88 
هزار میلیـارد تومانی بـه نظام بانکـی بزرگترین 
تسـویه در تاریخ نظام بانکی کشـور انجام شـود.

مبارزه با فساد و صيانت
 از حقوق ذی نفعان

مبارزه با فسـاد و صیانـت از امـوال و دارایی های 
تامین اجتماعـی نیز یکـی دیگـر از راهبردهای 
اصلی سـازمان در سـال 14۰1 بود کـه منجر به 
پیگیـری برخـی از پرونده هـای مربوط به سـال 
9۰ و91 در راسـتای شفافیت و حفاظت از منابع 
ملی شـد؛ اقدامی کـه به گفتـه مدیرعامـل این 
سـازمان باید در 14۰2 نیز تداوم خواهد داشـت.
افزایش 38 درصدی حقوق بازنشستگان

در موضـوع افزایـش مسـتمری ها مـواد 96 و 
111 قانـون تأمین اجتماعـی مـوادی اسـت که 
به پرداخـت حقوق بازنشسـتگان مربوط اسـت 
و هـر گونه تکلیف کـه ذیل ایـن دو مـاده قانونی 
بـرای سـازمان تامیـن اجتماعـی تعیین شـود؛ 
بایـد انجـام پذیـرد. افزایـش ۵7 درصـدی برای 
حداقل بگیـران و افزایش ۳8 درصـدی به اضافه 
مبلـغ ۵1۵ هـزار تومان بـرای سـایر سـطوح از 
جملـه این تکالیـف بـود کـه در ایـن دوره اتفاق 
افتاد و توانسـت نقشـی در بهبود نسبی وضعیت 

مسـتمری بگیران داشـته باشـد.

عين الهی:

بيش از ۶۰درصد دانشجویان 
پزشکی ما خانم ها هستند

وزیر بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی بـا بیان اینکه این سـال ها 
بیشـترین رشـد و افتخار را در حوزه زنان داشـته ایم، گفـت: از 27۰ 
هزار دانشـجوی پزشـکی که داریـم 6۰ درصد آن خانم ها هسـتند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، بهرام عین الهی پنجشـنبه -17 فروردین- 
در محفل انـس با نیروهـای بهـداری دوران دفاع مقـدس، گفت: در 
انقـاب لغـات مختلفی داشـتیم اما یـک لغـت از دیگر لغـات تمایز 
داشـت و آن هم بسـیج بـود. این لغـت چهـره ای متفـاوت و متمایز 
به انقـاب داد که تا امـروز ثمـرات و تاریخ پـر افتخـار آن در تمامی 

حوزه ها بـه خصوص حـوزه پزشـکی ثبت و ضبط شـده اسـت.
به گفته وزیر بهداشـت، امروز واژه بسـیج در حال گسـترش به تمام 
دنیا اسـت و مجموعه هایی همچون حشد الشـعبی عراق و انصارالله 

یمن برگرفته از این واژه اسـت.
عین الهـی بـه نقـش جوانـان در عصـر حاضـر اشـاره کـرد و گفت: 
جسـارت و شـجاعت جوانان امـروز با جوانـان دوران جنـگ تفاوتی 

نـدارد و نمونـه آن را در شـهدای مدافـع حـرم می تـوان یافـت.
وی ادامـه داد: امـروز دشـمن جوانـان مـا را نشـانه گرفتـه اسـت، 
جوانانـی کـه نسـل انقـاب نبـوده و تجربـه دوران جنـگ و انقاب 
نـدارد. اما دشـمن فکـر می کنـد می توانـد آنهـا را از مسـیر انقاب 

خـارج کنـد.
وزیر بهداشـت درمـان و آموزش پزشـکی اضافه کرد: امروز دشـمن 
به ظاهر خانـواده و خانم های ما را هـدف قرار داده اسـت اما هدفش 

نظام و انقاب اسـت.
عین الهی بـا بیـان اینکـه این سـال ها بیشـترین رشـد و افتخـار را 
در حـوزه زنان داشـتیم، افزود: از 27۰ هزار دانشـجوی پزشـکی که 

داریـم 6۰ درصـد آن خانم ها هسـتند.
وزیر بهداشـت با تاکید بـر اینکه بایـد افتخـار کنیم به رشـد زنان و 
بانـوان در عمـر انقاب گفـت: همه مـا در هر حـوزه مسـئولیتی که 
هسـتیم و نباید گرفتار چب و راسـت باشـیم بلکه باید بـه فکر کار و 

خدمت بـه مردم باشـیم.
عین الهـی خودشناسـی و نفـس شناسـی و حرکت در مسـیر مردم 
و انقاب را وظیفه دانسـت و گفت: هـر کس نشسـته و کاری نکرده 

زمان را از دسـت داده اسـت.
وزیر بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی خاطرنشـان کـرد: وظیفه 
امـروز مـا این اسـت که بـا ولایـت باشـیم و پشـت رهبـری حرکت 

کنیم. درواقـع نبایـد جلوتـر و نه عقب تـر قـدم برداریم.

خبر بررسی بیش از ۵۴ میلیون سند رتبه بندی معلمان
گزارش

ایرنا
سرپرسـت آموزش و پرورش گفت: بیـش از ۵4 میلیون 
سـند در حـوزه رتبـه بنـدی معلمـان بررسـی شـد که 
این مقدار سـند آمار بسـیار زیادی اسـت و نشـان از کار 
بزرگی اسـت که در اجـرای قانـون رتبه بنـدی معلمان 

انجام شـد.
به گـزارش ایرنـا از وزارت آمـوزش و پـرورش، رضامراد 
صحرایـی در دیـدار بـا تشـکل های فرهنگیـان اظهـار 
کـرد: اولین جلسـه خـود را برای درک بیشـتر مسـائل 
آمـوزش و پرورش و معلمان به تشـکل هـای فرهنگیان 
اختصـاص داده ام، زیـرا مـی دانـم تشـکل هـا بـا کـف 
مدرسـه و معلمـان ارتبـاط نزدیکـی دارنـد. وی ضمـن 
تشـکر از تاش هـای وزیـر پیشـین آمـوزش و پرورش 
که در یـک سـال و نیـم گذشـته زحمـت هـای زیادی 
بـرای نظـام تعلیـم و تربیـت کشـیدند، افـزود: یکـی از 
افتخاراتم تحصیل در دانشسـرای تربیت معلم و خدمت 
به عنوان معلـم در نظـام تعلیم و تربیت کشـور اسـت و 
سـطوح مختلف معلمی را طی کرده ام، بـه همین دلیل 
آمـوزش و پـرورش را بـه خوبی مـی شناسـم و آموزش 
و پـرورش را دوسـت دارم و بـه دلیـل همیـن شـناخت 
و دوست داشـتن بود که مسـئولیت سرپرسـتی وزارت 
آموزش و پرورش را با مشـکات بزرگی که این دسـتگاه 

عظیـم پیـش رو دارد، پذیرفتم.

باید دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه 
تعلیم و تربیت بیان شود

سرپرسـت وزارت آمـوزش و پـرورش بـا بیـان اینکـه 
دسـتگاه تعلیـم و تربیـت یکـی از بزرگتریـن دسـتگاه 
های کشـور اسـت و کسـی که عهده دار این دسـتگاه را 
بر عهده می گیرد، مسـئولیت بسـیار سـنگینی خواهد 
داشـت، اظهـار کـرد: یکـی از وظایـف تشـکل هـا امید 
دادن اسـت. بن مایع و ذات انقـاب، امید دادن اسـت و 
مادامامی که انسـان امید داشـته اسـت به خواسته های 
خود خواهـد رسـید. رابطه بیـن امکانـات و پیشـرفت، 
یک به یک نیسـت امـا رابطه بیـن امید و پیشـرفت یک 
به یـک اسـت، لـذا آمـوزش و پـرورش ما بـه امیـد نیاز 
دارد. ممکن اسـت، جایی امکانات باشـد، اما بدون امید 
با وجـود امکانـات نیز به خواسـته هـا نخواهیم رسـید، 
لـذا امید مهمتریـن نکته ای اسـت که باید بـر آن تاکید 
نماییـم و در این راسـتا بایـد دسـتاوردهای انقـاب در 

حـوزه تعلیـم و تربیت بیان شـود.

باید شان معلم حفظ شود و مسایل
 معیشتی آنان را حل کنیم

وی ادامه داد: معلمی مسئولیت سـنگینی است و دارای 
جایگاه ویژه ای اسـت، نباید شـان معلم بـه فهم دیگران 
مرتبط شـود، شـان معلـم مربـوط بـه ماموریـت معلم 
اسـت، لذا نباید شـان معلم به حقـوق و دریافتـی معلم 
متصل شـود، بنابراین باید به عنوان متولـی نظام تعلیم 

و تربیت شـان معلمان را حفظ و مسـائل معیشـتی آنان 
را حل کنیم و باید رسـالت خـود را ایجاد و ارتقای شـان 

معلـم بدانیم.

معلم بر جهل و تاریکی، نور آگاهی می تاباند
صحرایـی بـا بیـان اینکـه امـام علـی )ع( مـی فرمایند، 
جهل ریشـه هر مصیبت و بایی اسـت و در جایی دیگر 
می فرماینـد درد بـی درمـان جهل اسـت، اظهـار کرد: 
بسـیاری از مشـکات ما ناشـی از جهل اسـت، معلمان 
مسـئولیت رسـالت و آگاهی مردم را برعهـده دارند، لذا 
معلمـان مسـئولیت و جایگاه خاصـی دارند، زیـرا معلم 
بر جهـل نور مـی تابانـد و بـه همیـن علت پیـکان همه 

حمات دشـمنان به سـمت مدرسـه اسـت.

مشکلات نظام و تعلیم و تربیت باید از نگاه 
مدرسه بررسی شود

سرپرسـت وزارت آمـوزش و پـرورش بـا بیـان ایـن که 
مدرسـه و معلم جایـگاه ویـژه ای در حکمرانـی آموزش 
و پـرورش دارنـد، گفـت: حکمرانـی آمـوزش و پرورش 
فقـط از خیابان سـپهبد قرنی تهران میسـر نمی شـود، 
حکمرانی با خـرد جمعی به نتیجه می رسـد. حکمرانی 
در آموزش و پرورش بدون مشـارکت معلمـان و خانواده 
هـا و شـنیدن صـدای آنهـا به سـر منـزل مقصـود نمی 
رسد. باید مشـکات نظام تعلیم و تربیت از نگاه مدرسه 
بررسـی شـود و از جایگاه مدرسـه برای آن راه حل ارائه 
شـود، زیرا اگر معلمـان همراهی نکنند، هیـچ برنامه ای 

قابلیت اجرایـی سـازی پیدا نخواهـد کرد.

آغاز هر برنامه تحولی باید از مدرسه باشد
صحرایـی تصریـح کـرد: نظـام پیشـرفت هر کشـور در 
مدرسـه شـکل می گیرد و بر این اسـاس باید مدارسـی 
را طراحـی نماییم که پیشـرفت کشـور را رقم مـی زند. 
وزیری خوب اسـت که آمـوزش و پـرورش را به مسـاله 
اول آن کشور تبدیل نماید و هر کشـوری که مساله اول 
آن آموزش و پرورش باشد، پیشـرفت خواهد یافت، زیرا 

بذر پیشـرفت در مدرسـه کاشـته خواهد شد.
وی در مـورد اجرایـی سـازی سـند تحـول بیـان کـرد: 
مدرسـه قرارگاه تحول اسـت، لذا اجرایی سـازی سـند 
تحول باید مسـتقیما از داخل مدرسـه شـروع شـود. به 
دلیل ایـن که برنامـه های تحولـی آموزش و پـرورش از 
سـتاد و ادارات شـروع می شـود، معلمان از برنامه ها بی 

اطاع هسـتند و بـر این اسـاس آغـاز هر برنامـه تحولی 
باید از مدرسـه باشـد.

یکی از مسائل فوری و جاری آموزش و پرورش 
رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی است

سرپرسـت وزارت آمـوزش و پرورش با اشـاره بـه این که 
یکی از مسـایل فـوری و جـاری آمـوزش و پـرورش رتبه 
بندی معلمان اسـت، اظهار کرد: دولت گذشـته به دلیل 
مشـکاتی که رتبه بندی داشـت و امروز ما بـا آن مواجه 
هسـتیم، رتبه بندی معلمان را بـه مدت ۳ سـال اجرایی 

نکرد، اما وجود اعضای جوان در شـورای معاونـان وزارت 
آموزش و پرورش در دولت سـیزدهم باعث شـد تا همت 

کافی بـرای اجرای رتبـه بندی ایجاد شـود.

هدف بررسی اعتراضات رتبه بندی کمک به 
معلمان از طریق مسیرهای قانونی است

وی با تبییـن سیاسـت هـای وزارت آمـوزش و پرورش 
در مورد رتبـه بندی معلمان در سـه مسـیر، اظهار کرد: 
رسـیدگی به اعتراضات معلمـان دربـاره رتبه های اعام 
شـده یکی از برنامه های آموزش و پرورش اسـت که در 
این مسـیر نیز هدف، کمک بـه معلمان در کسـب رتبه 
های خـود البته بر اسـاس قانـون خواهد بـود. صحرایی 
ادامه داد: کارگروه نظارت تشـکیل خواهد شـد تا ویژگی 

های متعـارف رتبه ها مشـخص شـود و با هـدف صحت 
سنجی و اعتبار بخشـی، رتبه ها سـنجیده خواهد شد تا 

کیفیت رتبـه بندی افزایـش یابد.

برای ایجاد تحول باید معلمان همزمان با توسعه 
فناوری، به روز شوند

سرپرسـت وزارت آموزش و پـرورش تصریح کـرد: هدف 
اصلی رتبه بندی بهبـود کیفیت مدارس اسـت، بنابراین 
باید مسـیر رشـد معلـم را ترسـیم کنیـم، آمـوزش های 
خاصـی بـرای توسـعه شایسـتگی هـای معلمـی بایـد 
برگزار شـود و معلم باید دایم به روز شـود. دانـش آموزان 
مـا تغییـرات بسـیاری را تجربـه مـی کننـد، بایـد برای 
بـه روز آوری معلمـان در راسـتای هدایـت نسـل تاش 
کنیم و تـا زمانی کـه ایـن کارهـا را انجام ندهیـم، تحول 
اتفـاق نخواهـد افتـاد. وی با بیـان این کـه تشـکل ها در 
تدوین برنامه هفتم توسـعه، به آمـوزش و پرورش کمک 
کننـد، اظهار کـرد: برنامه های جـاری نباید با سـندهای 
بالادسـتی اباغـی نظام بـه آمـوزش و پـرورش، مغایرت 
داشـته باشـد. سرپرسـت وزارت آموزش و پرورش اظهار 
کرد: اگر با هـم کار کنیم، تکثیـر می شـویم و باید اصلی 
تریـن دغدغه ما نظـام تعلیـم و تربیت باشـد، بـه ویژه به 
کودکان و نوجوانـان کـه در دوره ای زندگی می کنند که 
سـرعت تغییـرات زیاد اسـت، لـذا باید بـه آن هـا کمک 
کنیم که در ایـن دنیای به سـرعت در حال تغییر مسـیر 
رشـد صحیح خود را پیدا کنند. در این دیدار نمایندگانی 
از تشـکل های؛ کانـون تربیت اسـامی، جامعه اسـامی 
فرهنگیـان، جمعیـت اسـامی فرهنگیـان، جمعیـت 
فرهنگیان جوان، هیئت هم اندیشـی بسـیج فرهنگیان، 
جمعیـت فرهنگیان جهـادی، کانـون فرهنگیان شـاهد 
و ایثارگـر، کانون مـدارس اسـامی، جمعیـت معلمان و 
فرهیختگان، گروه معلمان فکـور، کنگره معلمان انقاب 

اسـامی حضور داشـتند.

رنا
: ای
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آغاز از سرگيری سنجش سلامت نوآموزان

مراجعه را به روزهای پایانی موکول نکنيد
رئیـس سـازمان آمـوزش و پـرورش اسـتثنایی 
کشـور از امـکان نوبـت  گیـری و مراجعـه بـه 
پایگاه هـای سـنجش سـامت نوآمـوزان خبـر 
داد و گفـت: تمامـی کودکانـی کـه اول مهرماه 
امسـال دانش آمـوز کاس اول می شـوند بایـد 

در فرآینـد سـنجش شـرکت کننـد.
حمید طریفـی حسـینی در گفت وگو با ایسـنا، 
بـا بیـان اینکـه قـرار گرفتـن دانـش آمـوزان 
در فراینـد غربالگـری و سـنجش سـامت بـه 
منظـور کسـب شـناخت دقیـق از ویژگی هـای 
اسـتعدادی، توانایی هـا، ظرفیت هـا، نیازهـا و 
مشـکاتی کـه ممکـن اسـت در طـول دوران 
تحصیـل بـا آن مواجـه شـوند، امـری ضـروری 
اسـت اظهـار کـرد: سـنجش سـامت می تواند 
نیمـرخ دقیقـی از ویژگی هـای اسـتعدادی 
دانش آموزان ارائـه دهـد و آنها را بـرای ورود به 

آموزشـی باکیفیـت آمـاده کنـد.
وی افـزود: از ایـن منظـر مداخلـه بهنـگام در 
سـنین طایـی کـه اوان کودکی اسـت اهمیت 
پیـدا می کنـد و در صـورت وجـود هرگونـه 
اختـال یـا مشـکل، امـر شناسـایی و مداخلـه 
انجـام می شـود تـا نوآمـوزان از سـطح آمادگی 

بالاتـری برخوردار و وارد نظام آموزشـی شـوند.
رئیس سـازمان آمـوزش و پرورش اسـتثنایی با 
اشـاره به تغییـرات اساسـی در فرایند سـنجش 
سـامت نوآموزان از سـال تحصیلی جـاری که 
مهمتریـن آن تغییـر بـازه زمانی نوبـت گیری و 
مراجعـه بـه پایگاه هاسـت عنـوان کرد: امسـال 
تحـولات جدی نسـبت بـه سـال های گذشـته 
در ایـن برنامـه انجـام دادیـم  ازجملـه زمـان 
سـنجش اسـت کـه خانواده هـا بایـد در جریان 
قـرار بگیرنـد و بتواننـد در زمـان مناسـب کار 
 نوبت گیـری و سـنجش فرزندشـان را انجـام 

دهنـد.   
طریفـی حسـینی ادامـه داد: در سـال های 
مراجعـه  بـه مدرسـه  گذشـته خانواده هـا 
می کردنـد، پیـش  ثبت نـام فرزندشـان را در 
مدرسـه انجـام می دادنـد و مدیر مدرسـه اقدام 
بـه نوبت گیـری سـنجش در سـامانه می کـرد. 
در فرآینـد کنونـی خانواده هـا می تواننـد بدون 
my.  نیـاز به مراجعـه به مدرسـه، وارد سـامانه
medu.ir  شـوند، نقـش خـود را  به عنـوان 
والدیـن تعریـف کننـد. از طریـق پیامکـی کـه 
به شـماره همـراه پدر یـا مادر ارسـال می شـود 

احراز هویـت  الکترونیـک انجام می شـود و آنها 
می تواننـد از نزدیک تریـن پایـگاه بـه محـل 
سکونتشـان  نوبـت  بگیرنـد.  1۰۰۰ پایـگاه 
سـنجش در سراسـر کشـور بـرای ایـن امـر 

تـدارک دیـده شـده اسـت.  
وی بـا تاکیـد بـر اینکه سـنجش سـامت برای 
بچه هایـی کـه امسـال بـه کاس اول می رونـد 
الزامـی اسـت گفـت: تمامـی کودکانی کـه اول 
مهرماه امسـال دانش آموز کاس اول می شـوند 
باید در فرآیند سـنجش شـرکت کننـد البته ما 
سـنجش را از چهـار سـالگی شـروع کرده ایـم 
پایگاه هایـی کـه وقت داشـته باشـند کـودکان 
را  یـک  یعنـی  پیش دبسـتانی  چهارسـاله 
می تواننـد پذیـرش کننـد. اگـر سـنجش در 
پیش دبسـتانی انجـام شـده باشـد هنگامی  که 
بـه کاس اول می رونـد دیگـر نیـاز بـه انجـام 

سـنجش ندارنـد.  
رئیـس سـازمان آمـوزش و پـرورش اسـتثنایی 
افـزود: در ایـن سـنجش یـک ارزیابـی چنـد 
وجهی انجام می شـود ازجمله سـنجش بینایی، 
 شـنوایی، ویژگی هـای جسـمی - حرکتـی، 
وضعیت بهداشـت پوسـت و مو، دهـان و دندان 

و آمادگـی تحصیلـی و  چنـد آیتـم جدیـد هـم 
اضافـه کردیـم کـه اختال نقـص توجـه، بیش 
فعالی، اختـالات یادگیـری، آسـیب های زبان 

و  گفتـار از ایـن جمله اسـت.  
طریفـی حسـینی بـا اشـاره بـه آمـار حـدود 
یـک میلیـون و 7۰۰ هـزار دانش آمـوز کاس 
اولـی گفـت: تاکنـون 4۰۰ هـزار نوآمـوز کار 
نوبت گیـری و سنجششـان انجام شـده و برآورد 
ما ایـن اسـت کـه بتوانیم سـنجش حـدود یک 
 میلیـون و 2۰۰ هـزار نفـر دیگـر را تـا اواسـط 
خـرداد مـاه بـه سـرانجام برسـانیم. هزینـه 
سـنجش 6۰ هزار تومان اسـت و از طریق درگاه 
 الکترونیـک قابـل پرداخـت اسـت و هیچ گونـه 

وجهـی در مراکـز نبایـد پرداخـت شـود.  
وی همچنیـن از خانواده هـا خواسـت بـا توجـه 
بـه اینکـه امـکان مراجعـه بـه سـامانه از اوایـل 
فروردیـن فراهـم بـوده و پایگاه هـا نیـز از 14 
فروردیـن آغـاز بـه کار کرده انـد، نوبت گیـری و 
مراجعـه بـه پایگاه هـای سـنجش را در همیـن 
روزهـا پیگیـری و آن را بـه روزهـای پایانـی 

موکـول نکننـد.
رئیس سـازمان آموزش و پرورش اسـتثنایی در 

ادامـه گفـت: ما قصـد داریـم تا اواسـط خـرداد 
مـاه کار نوبت گیـری و سـنجش نوآمـوزان 
انجـام شـود، زیـرا قبـاً به صـورت  فشـرده در 
تابسـتان انجـام می شـد و مشـکاتی را در 
حـوزه سـاماندهی نیـروی انسـانی، سـفارش 

کتاب هـای درسـی و  کاس بنـدی دانـش 
آمـوزان ایجـاد می کـرد، لـذا مـا ایـن برنامـه را 
به صـورت فرآینـدی در طـول سـال تحصیلـی 
انجـام  می دهیم تا امـور دیگـر نیز بـه خوبی در 

تابسـتان سـاماندهی شـوند.

سنا
: ای

س
عک

ــش  ــتان ها، از افزای ــی اس ــورای عال ــس ش رئی
1۰۰ درصــدی بودجــه شــورای عالــی اســتان 

هــا در ســال 14۰2 خبــر داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، پرویــز 
ــی  ــاس عموم ــن اج ــروری، در پانزدهمی س
شــورای عالــی اســتان ها کــه بــه دلیــل 
ــه صــورت  ــارک رمضــان ب ــاه مب ــا م ــارن ب تق
ــم در  ــت: امیدواری ــد، گف ــزار ش ــط برگ برخ
ســال جدیــد شــاهد تحــول بزرگــی در نظــام 
ــه در  ــی ک ــیم، اقدامات ــور باش ــورایی کش ش
ســال گذشــته انجــام گرفــت را تکمیــل کنیم. 
ــه گانه  ــوای س ــا ق ــل ب ــته، تعام ــال گذش س
و نهادهــا و دســتگاه ها بــه اوج رســید و در 
ــته را  ــال گذش ــت س ــد کش ــد بای ــال جدی س

برداشــت کنیــم.
وی بــا بیــان اینکــه افــق روشــنی بــرای 
توســعه و ارتقــای جایــگاه نظــام شــورایی 
کشــور در پیــش داریــم، اظهــار داشــت: 
هــر مقــدار در زمینــه بســط و گســترش 
ــم،  ــت کنی ــور حرک ــوراها در کش ــگاه ش جای
تجلــی جمهوریــت نظــام بیشــتر محقــق 
می شــود و آن چــه در قانــون در مــورد شــوراها 
ــد محقــق شــود.  پیش بینــی شــده اســت، بای
بــرای ارتقــای جایــگاه شــوراها و شــورای 

ــم و  ــی کردی ــی ط ــتان ها، راه طولان ــی اس عال
ــد  ــه همــه بای ــم ک ــی در پیــش داری راه طولان
ــا  ــه ت ــی ک ــات مهم ــا اقدام ــم ت ــک کنی کم

ــم. ــه دهی ــده را ادام ــام ش ــروز انج ام
ــکان  ــن و م ــدن زمی ــخص ش ــروری، مش س
مســتقل بــرای دبیرخانــه شــورای عالــی 
اســتان ها و شــوراهای اســامی اســتان ها 
و نیــز عضویــت شــورای عالــی اســتان ها 
ــی معمــاری و شهرســازی را از  در شــورای عال
دیگــر خبرهــای خــوب آغــاز ســال نــو عنــوان 
کــرد و افــزود: مــا در مجموعــه شــوراهای 
ــیم  ــر باش ــط نظاره گ ــت فق ــرار نیس ــور ق کش
ــئون  ــه ش ــر در هم ــوی مؤث ــد عض ــه بای بلک
ــیم و  ــهرداری ها باش ــوراها و ش ــا ش ــط ب مرتب

ــت. ــاز راه اس ــن آغ ای

به گـزارش خبرگـزاری مهـر، شـامگاه 2۵ آبان 
بود که در یک حمله تروریسـتی در شهرسـتان 
ایـذه هفت نفـر از جمله یـک نوجوان 1۰ سـاله 
به نـام کیـان پیـر فلک بـه شـهادت رسـیدند و 

تعدادی نیـز مجروح شـدند.
 در 29 آذر 14۰1 در اقـدام عملیاتـی مشـترک 
وزارت اطاعـات، سـپاه و فراجـا چهـار نفـر از 
عوامـل دخیـل در حادثـه از جملـه دو نفـر از 
عناصـر اصلـی مسـلح ایـن اغتشاشـات مـورد 
ضربـه قـرار گرفتنـد کـه در ایـن درگیـری 
مسـلحانه دو نفـر از متهمـان دسـتگیر و دو نفر 
نیز کشـته شـدند. در پـی دسـتگیری متهمان، 
رونـد رسـیدگی قضائی بـه ایـن پرونـده آغاز و 
برای متهـم اصلـی این حادثـه پرونده تشـکیل 
شـد. بـر اسـاس کیفرخواسـت صـادره، عباس 
کورکـوری متهـم اسـت بـه محاربـه از طریـق 
کشـیدن سـاح بـه قصـد جـان مـردم و ارعاب 
و افسـاد فـی الارض از طریق ارتـکاب جنایت به 
وسـیله تیرانـدازی با سـاح جنگی، اخـال در 
نظم عمومی و ایراد خسـارت عمـده به تمامیت 
جسـمانی منتـج بـه جـان باختـن هفت نفـر از 
جملـه کیـان پیرفلـک، ایـراد خسـارت عمـده 
بـه امـوال عمومـی و خصوصـی، تشـکیل گروه 
باغـی و عضویـت در آن از طریق قیام مسـلحانه 

علیـه نظـام.
بـر اسـاس دادنامـه صـادره از سـوی دادگاه، بـا 
توجه به مسـتندات و شـواهد موجود در پرونده 
از جملـه تصاویـر بدسـت آمـده از دوربین های 
مداربسـته کـه نشـان می دهـد متهـم اسـلحه 
خـود را بـه سـمت مـردم هـدف گرفتـه بـود، 
نظریـه کارشناسـی جنایـی اسـلحه کـه دلالت 
بـر شـلیک گلولـه از اسـلحه مکشـوفه از متهم 
بـه پیکر مرحـوم کیـان پیرفلـک دارد و کشـف 
مقادیر زیادی اسـلحه، فشـنگ، بطـری کوکتل 
مولوتـف از محـل دسـتگیری متهـم و گـزارش 
فرمانـدار ایـذه مبنـی بر ایراد خسـارت توسـط 
متهـم و سـایر متهمیـن و همدسـتان وی بـه 
امامـن عمومـی و ادارات، عبـاس کورکـوری به 

اعـدام محکوم شـد.

رئیـس کمیتـه امـداد گفـت: تـا پایـان سـال 
جـاری 1۰۰ هـزار مددجـو ضمـن خودکفایـی و 
توانمندسـازی، از چرخـه حمایـت کمیتـه امداد 

خـارج می شـوند.
بـه گـزارش ایسـنا، سـیدمرتضی بختیـاری در 
همایش سراسـری مدیران کمیته امداد با تبریک 
بهار قرآن، مـاه مبارک رمضان و تقدیـر از خدمات 
ارائـه شـده بـه جامعـه هـدف توسـط امدادگران 
افزود: در سـال »مهار تورم و رشـد تولید« نیازمند 

ورود جهـادی برای حل مسـائل هسـتیم.
وی بـا اشـاره بـه همـکاری مطلـوب بنیـاد 
مسـتضعفان با کمیته امداد، اظهار کرد: مشارکت 
بنیـاد مسـتضعفان بـه ویـژه در تامیـن جهیزیـه 
نوعروسـان تحت حمایت و لوازم ضـروری زندگی 

مددجویـان قابـل تقدیـر اسـت.
رئیـس کمیتـه امـداد بـا بیـان اینکـه مسـکن 
یکـی از ابعاد مهـم توانمنـدی مددجویان اسـت، 
خاطرنشـان کرد: تا پایان سـال 14۰2 مددجوی 
بدون مسکن در روسـتاها نخواهیم داشـت اما در 
خصـوص ضمانـت وام ودیعه مسـکن مددجویان 
و همچنیـن تامیـن مسـکن مددجویان شـهری 

نیازمنـد اتخـاذ تدابیر ویژه هسـتیم.
بختیاری بر تعیین سـهم تولیدات مددجویان در 
تولید ناخالص کشـور تاکید کرد و گفـت: تا پایان 

سـال جـاری 1۰۰ هـزار خانـواده مددجـو ضمن 
خودکفایـی و توانمندسـازی، از چرخـه حمایـت 

کمیتـه امـداد خارج می شـوند.
وی خواسـتار اسـتفاده از ظرفیـت همـه نهادها و 
دسـتگاه های دولتـی در مهارت آمـوزی جامعـه 
هدف بـه ویـژه نوجوانـان و جوانان مسـتعد شـد 
و اضافـه کـرد: نیازمنـد برنامه ریـزی دقیـق برای 
نخبگان تحت حمایت بـه ویژه در حوزه اشـتغال 

هسـتیم.
رئیس کمیته امداد بر فعال شـدن مراکز مشـاوره 
و ضـرورت ورود فرهنگـی و تربیتـی در خصوص 
خانواده هـای تحـت حمایـت تاکید کـرد و گفت: 
جلوگیـری از تـرک تحصیـل دانش آمـوزان خط 
قرمـز کمیتـه امـداد اسـت کـه بایـد بـا جدیـت 

دنبال شـود.

افزایش ۱۰۰ درصدی بودجه شورای 
عالی استان ها

متهم اصلی شهادت کيان پيرفلک به 
اعدام محکوم شد

تا پایان امسال مددجوی بدون مسکن 
در روستاها نخواهيم داشت

کاغذ جامعه

سرپرسـت آموزش و پرورش گفت: بيـش از ۵۴ ميليون سـند در حوزه رتبه بندی معلمان بررسـی 
شـد که این مقدار سـند آمار بسـيار زیادی اسـت و نشـان از کار بزرگی اسـت که در اجرای قانون 

رتبه بنـدی معلمان انجام شـد.
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ستاره»عصرجدید«اولين 
کنسرت خود را برگزار کرد

احسـان یاسـین خواننده جوان و تازه راه یافته 
به مارکتینگ موسـیقی ایران که در مسابقات 
اسـتعدادیابی »عصـر جدیـد« بـه مخاطبـان 
معرفـی شـد، تازه تریـن کنسـرت خـود را در 

تالار وحـدت تهـران برگـزار کرد.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، اولیـن دوره 
کنسـرت های احسـان یاسـین از خوانندگان 
جـوان موسـیقی پـاپ کشـورمان شـامگاه 
شـانزدهم فروردین 14۰2 با حضور مخاطبان 
و طرفـداران ایـن خواننـده در تـالار وحـدت 
تهـران پیـش روی مخاطبـان قـرار گرفـت.

این خواننده جوان موسـیقی که چندی پیش 
در مسـابقات اسـتعدادیابی »عصـر جدیـد« 
تلویزیـون بـه مخاطبـان معرفـی شـد، طـی 
هفته هـای گذشـته بـه صـورت رسـمی در 
مارکتینگ موسـیقی ایران معرفی شد و تهیه 
کنندگان او تصمیـم گرفتند تا پس از انتشـار 
آلبوم »ماه مـن« ایـن هنرمند جـوان دراواخر 
اسفند سال گذشـته، 2 کنسـرت را نیز برای او 
تدارک ببینند. در این کنسـرت که با همراهی 
ارکسـتر موسـیقی »ایسـتگاه« به سرپرستی 
مهـدی نـوروزی پیـش روی مخاطبـان قـرار 
گرفـت، احسـان یاسـین کـه حـال و هـوای 
موسـیقی هایش بیشـتر تابع سـبک اجراها و 
تولیدات سامی یوسـف است، قطعات منتخب 
از آلبـوم »مـاه مـن« را با سـه زبان انگلیسـی، 
عربی و فارسـی در حضور مخاطبـان اجرا کرد 
کـه از جملـه آنهـا می تـوان بـه قطعـات »ماه 
مـن«، »لایا دنیـا«، »بـازم برگـرد«، »مـاب«، 
»سـتایش«، »ربنا«، »یا مصطفی« و »رحیل« 
با اشـعاری از خواجه عبـدالله انصاری، سـجاد 
شـاکری، مرتضی حیـدری آل کثیر، شـروین 
معینـی، محمدرضا قـره داغـی و نـادر التتان 
اشـاره کرد. از نـکات جالب توجهی کـه در این 
کنسرت مشـهود بود، تاش دسـت اندرکاران 
برگزاری این رویداد برای اجرای یک کنسـرت 
حرفه ای موسـیقی با حضور نوازنـدگان حرفه 
ای بود که در کنـار طراحی صحنه و نورپردازی 
کـه ویژه ایـن اجـرا طراحی شـده بـود، فضای 
متفاوتـی را بـرای اولیـن کنسـرت خواننـده 
برگزیده مسابقات استعدادیابی »عصر جدید« 
رقـم زد. در ایـن چارچـوب حضـور مجموعـه 
ارکسـتر ایسـتگاه کـه عمـده آنهـا نوازندگان 
حرفه ای حوزه موسـیقی بودند، گواهی براین 
تـاش بـود. موسـیقی هایـی کـه عمـده آنها 
مشـتمل بـر اجـرای آثـار معنـوی و عرفانـی 
بود کـه اغلـب آثـارش از سـاخته های خـود و 
اسـتعدادهای دیگری چون عرفان طهماسبی 
دیگـر خواننـده تـازه معرفـی شـده در برنامه 

»عصـر جدیـد« بود.

پخش چهار سریال جدید از 
شبکه تماشا

شـبکه تماشـا چهار سـریال جدیـد همچون 
»هاتف«، »بی همگان«، »آخرین پادشـاهی« 
و »ماتادور« را بـرای مخاطبانش در نظر گرفته 
اسـت. بـه گـزارش ایرنـا از روابـط عمومـی 
شـبکه تماشـا؛ ایـن شـبکه چهـار سـریال 
جدیـد همچون هاتـف، بـی همـگان، آخرین 
پادشـاهی و ماتادور را برای مخاطبانش در نظر 

گرفته اسـت.
هاتف

سـریال هاتف به تهیه کنندگی نعمت چگینی 
و کارگردانـی داریوش یـاری سـاعت 2۰ روی 
آنتـن شـبکه تماشـا مـی رود و بازپخـش آن 
2،8،14 روز بعـد پخـش می شـود. در خاصه 
داسـتان سـریال آمـده اسـت: در روز عاشـورا، 
ابراهیـم در کربا بـر اثر حمله قلبـی می میرد. 
دختـرش ریحانه پیگیـر آخرین گفتـه ناتمام 
پدر می شـود. این پیگیری ریحانه را رو در روی 
خانـواده و زندگی زناشـویی اش قـرار می دهد، 
امـا ریحانه اعتقـاد دارد کـه عدالـت نمی تواند 
در پشـت در خانـه آدم جـا بمانـد" او پـرده از 
ابهـام وصیـت پـدر بـر مـی دارد. در ایـن روند 
شـخصیت و ایمان خود را بازسـازی کرده و به 

دسـت می آورد.
بی همگان

مجموعـه بی همـگان بـه کارگردانـی بهرنگ 
توفیقـی و اصغـر هاشـمی بـا قلـم علیرضـا 
کاظمی پور و سـعید جالی که سـال گذشـته 
از شـبکه سـه سـیما روی آنتـن رفـت و مورد 
توجـه مخاطبـان قـرار گرفـت، قرار اسـت هر 
شـب سـاعت 21 از آنتن شـبکه تماشا پخش 
شـود و بازپخـش آن ۳ بامـداد، 9 صبـح و 1۵ 
عصـر روز بعد خواهد بـود. در خاصه داسـتان 
بـی همـگان آمـده اسـت: در دایره قسـمت ما 
نقطه تسـلیمیم، لطف آنچه تو اندیشی، حکم 

آنچـه تـو فرمایی.
آخرین پادشاهی

 the last آخریـن پادشـاهی بـا نـام اصلـی
kingdom سریالی تاریخی - ماجراجویانه 
اسـت کـه براسـاس سـری رمان هـای برنـارد 
کـورن ول Bernard Cornwell بـه نام 
مجموعـه داسـتان ساکسـون سـاخته شـده 
است. شـبکه تماشـا 46 قسـمت برای پخش 
آمـاده کـرده اسـت که هـر شـب سـاعت 22 
پخـش می شـود و در سـاعت های ۰4:۰۰، 
1۰:۰۰ و 16 تکـرار آن قابـل مشـاهده اسـت..

ماتادور
سـریال پلیسـی ماتادور به کارگردانـی فرهاد 
نجفـی و تهیـه کنندگـی جـواد نوروزبیگی از 
هفته آینـده جایگزین سـریال پژمـان خواهد 
شـد . خاصـه  داسـتان :یـک مقـام اروپایـی 
بـرای شـرکت در کنفرانسـی دربـاره انـرژی 
اتمـی  بـه ایـران می آیـد. گروهی تروریسـتی 
شـامل یک زن و دو مـرد، بـرای به هم ریختن 
برنامه هـای این کنفرانـس در ایران دسـت به 
فعالیت هـای تروریسـتی می زننـد. نیروهای 
پلیس برای جلوگیـری از خرابکاری  وارد عمل 

می شـوند و...

اگر باز هم »نون-خ« 
می خواهيد لطفا همين

حالا بگویيد
سـیروس سـپهری، بازیگـر نقـش »ادریـس« در »نـون خ 4« 
شـخصیتش در این سـریال را پدری مهربان و مسـئولیت پذیر می 
داند و می گویـد: ادریـس در عین حالی که از خود گذشـته اسـت 

اما بـه شـدت ترسـو و محتاط اسـت.
او که عاقـه زیادی بـه شـخصیت »ادریـس« دارد، معتقد اسـت: 
شـخصیتش در فصـل جدیـد »نـون خ« پختـه تر شـده و سـعید 
آقاخانـی با اعتمـاد به بـازی اش نقشـش را پررنگ تر کرده اسـت.
بازیگـر »نـون خ« خطـاب بـه مدیـران تلویزیـون هـم مـی گوید: 
اگر »نـون خ« جدید مـی خواهیـد لطفا همیـن الان اعـام کنید.
سـیروس سـپهری در گفـت و گویـی که بـا ایسـنا داشـت درباره 
موفقیـت نقشـش در مجموعـه »نـون خ«، تغییـرات شـخصیت 
ادریـس در فصـل جدیـد، موفقیـت »نـون خ« بـه عنـوان یکی از 
سـریال هـای دنبالـه دار تلویزیـون و جایگاهش میـان مخاطبان، 
همکاری با سـعید آقاخانی و دشـواری هـای کاری کرونـا و فضای 

جامعـه صحبـت کـرد و بـه ذکـر نکاتـی پرداخت.
این بازیگـر تئاتر، سـینما و تلویزیون کـه با مجموعه »نـون خ« در 
تلویزیون به شـهرت رسـید، درباره ایفـای نقش ادریـس و تعریفی 
که از این شـخصیت دارد مـی گوید: ادریـس را پـدری مهربان، در 
اختیـار خانـواده و معتقد بـه اینکـه فرزند بیشـتر باعث می شـود 
چرخش زندگـی بـرای همـه اعضـای خانـواده از یـک مقطعی به 
بعـد بهتـر شـود، مـی دانـم. همانطـور که مـی دانیـد ادریـس در 
فصـل جدیـد دارای 14 فرزند اسـت و همیـن باعـث جذابیت این 
شخصیت شـد. تمام موفقیتم در »نون خ« شـاهکار آقای آقاخانی 

و نویسـنده است.
*»ادریس« چه تغییراتی داشت؟

او سـپس درباره عاقـه اش به شـخصیت ادریس، تغییـرات عمده 
ایـن کاراکتـر در فصـل جدیـد و اینکـه اگـر نقـش »ادریـس« را 
نداشـت دوسـت داشـت بـه جـای کـدام شـخصیت ایفـای نقش 

کنـد؟ توضیحاتـی مـی دهد.
بازیگر »نون خ« تاکیـد می کند: ادریس را بیشـتر از همه دوسـت 
دارم و همیـن طـور نورالدیـن خانـزاده کـه خـود آقـای سـعید 
آقاخانـی ایفـای آن را بـر عهـده دارنـد؛ آن هـم بـه خاطـر مـردم 
داری و از خودگذشـتگی بیش از حدش نسـبت به مردم اسـت که 
دوسـتش دارم. چون حـس می کنم شـخصیت نورالدیـن خانزاده 
شـبیه به شـخصیت واقعی خودم اسـت؛ البتـه اگر تعریـف از خود 
نباشـد. بنا به صاحدیـد کارگردان و نویسـنده، قصه »نـون خ 4« 
به شـخصیت هـای دیگری هـم پرداخـت و در کنارش شـخصیت 
های مـا نیز پررنگ تر شـد. در سـری های گذشـته منـزل ادریس 
نشـان داده نشـده بود و فقـط مـی گفتند ادریـس 9 بچـه دارد اما 
در فصل جدید بـه منزلم ورود کردنـد و در کنار همسـر و فرزندانم 
قـرار گرفتنـد. در قسـمت هـای آتـی هـم می بینیـم کـه اتفاقات 
جالـب تـری خواهـد افتـاد. بـه نظـرم شـخصیت ادریـس خیلـی 
مهربان، دوسـت داشـتنی، خانواده دوسـت و البته بسـیار محتاط 
و ترسـو اسـت که نکند اتفاقی برایـش بیفتد که خانـواده اش دچار 

نقص شـود نـه اینکه بـه خاطـر خودش بترسـد.

منتقدان هاليوود ریپورتر انتخاب کردندخبر

۵۰ فیلم برتر قرن ۲۱
گزارش

مهر
6 منتقـد سـینمایی هالیـوود ریپورتر پـس از چنـد ماه 
برپایـی جلسـه از راه دور و ارسـال ایمیل های بی شـمار، 
بهترین فیلم های سـال 2۰۰۰ تاکنون را انتخاب کردند.

به گـزارش خبرگزاری مهـر به نقـل از هالیـوود ریپورتر، 
جون فروش، دیوید رونی، شـری لینـدن، لوویا گیارکی، 
لسـلی فلپریـن و جـردن مینتـزر منتقـدان هالیـوود 

ریپورتـر ۵۰ فیلـم برتر هـزاره سـوم را انتخـاب کردند.
آنهـا در این بـاره اعـام کردند: هنـوز به ربع قـرن جدید 
هم نرسـیده ایم؛ اما مسـلما از سـال 2۰۰۰ تاکنون انگار 
1۰۰ سـال از تحـولات، پیشـرفت ها، دردهـا، ویرانی هـا 
و امیدهـای جهـان را تجربـه کرده ایـم. از همیـن رو فکر 
می کنیـم زمان مناسـبی اسـت کـه نگاهـی بیندازیم به 
فیلم هایـی که برای مـا در ایـن دوره روح زمـان را بازتاب 

داده انـد. 
بـرای شـفاف کـردن روش شناسـی مان بایـد بگوییـم 
همه ما یک لیسـت اولیـه با بیـش از 1۰۰ فیلـم انتخاب 
کردیم کـه از میـان آنهـا حـدود 8۰ فیلم که بیشـترین 
امتیـاز را کسـب کردنـد بـه دور بعـدی راه یافتنـد. تنها 
پارامترهـای مـا ایـن بـود کـه هـر 6 نفـر بایـد فیلم های 
لیسـت را دوست داشـته باشـیم. فیلم های سـال 2۰22 
در این فهرسـت وارد نشـده زیرا برای انتخاب آنها خیلی 
زود بـود و لازم بـود دربـاره فیلم هایـی مثـل »تـار« یـا 
»همـه چیـز همـه جـا یک بـاره« بیشـتر صحبت شـود. 
می خواسـتیم این فهرسـت گستردگی سـینمای جهان 
و سـلیقه مـا را بازتـاب دهد امـا نمی خواسـتیم تـرس از 
خشـم توییتـری روی رونـد انتخـاب مـا تاثیـر بگـذارد. 
بدان معنی نیسـت که در این مسـیر دچار شـک و تردید 
نشـدیم کـه داریـم چـه افـرادی را کنـار می گذاریـم و 
می دانیم برخـی حذف هـا و انتخاب ها موجب غـر زدن و 
حتی فریادهـای اعتراضی می شـود؛ اما ما سـعی کردیم 
به عشـق خودمـان بـه فیلم هـا وفـادار بمانیم. فهرسـت 
نهایـی بازتـاب عشـق اسـت و بـه نفـع داسـتان گویی. 
شـگفت انگیزترین چیز بـرای مـا و مطمئنا بـرای برخی 
از خواننـدگان کـه می توانـد خشـمگین کننده ترین 
چیز فهرسـت باشـد ایـن اسـت کـه اسـتادان بزرگی به 
ایـن فهرسـت راه نیافته انـد؛ کلینت ایسـتوود، اسـتیون 
اسـپیلبرگ، مارتیـن اسکورسـیزی، ترنـس مالیـک، 
اسـپایک لـی، گاس ون سـنت، ژان لـوک گـدار، دیویـد 
کراننبـرگ، مایـکل مـان، کوئنتیـن تارانتینو، اسـتیون 
سـودربرگ، الکسـاندر پین، جیم جارموش، جیمز گری، 
جیا ژانگکـه، عبـاس کیارسـتمی، جعفـر پناهـی، اصغر 
فرهادی، آپیچاتپونگ ویراسـتاکول و هو هسیائو هسین 
از جمله اسـتادان سـینما هسـتند کـه در این فهرسـت 
جایـی ندارنـد و حتـی کارگردان هـای مولـف پـرکاری 
ماننـد وودی آلن، رومـن پولانسـکی و لارس فـون تریر.

نیتی مبنی بر اینکـه قدیمی ترهـا کنار برونـد و تاره ترها 
وارد فهرسـت شـوند در کار نبوده اسـت. در برخی موارد 
مثـل - اسکورسـیزی، اسـپایک لـی، گـدار - احسـاس 
کردیم بهتریـن کار آنها قبل از قرن بیسـت و یکم اسـت. 
در مورد اسـپیلبرگ، چند فیلم دوست داشـتنی داشـت 
مثل »گزارش اقلیت« و »داسـتان وست سـاید« اما هیچ 
یـک از آنها هـر 6 نفر مـا را با شـور و شـوق متحـد نکرد. 
در مـوارد دیگر، ماننـد »عزیز میلیون دلاری« ایسـتوود، 
»دنیای جدیـد« و »درخت زندگـی« مالیـک، و »روزی 
روزگاری در هالیـوود« تارانتینو، حامیان سرسـخت و در 

عیـن حـال مخالفان سرسـخت وجود داشـت.
در نهایـت ۵ کارگـردان - یـا اگـر کوئن هـا را جداگانـه 
حسـاب کنید 6 کارگردان - با 2 فیلم به لیست رسیدند: 
جین کمپیـون، جوئـل و ایتن کوئن، آلفونسـو کـوارون، 

دیوید فینچـر و ریچـارد لینکلیتر.
فیلم هـای کمـدی اسـتودیویی، اکشـن، علمـی تخیلی 
و ترسـناک تـا حـد زیـادی، در انتخـاب نهایی مـا غایب 
ماندنـد؛ مـا آن ژانرها را دوسـت داریم، قسـم می خوریم! 
فیلم هایی مانند »بورات«، »اولتیماتوم بورن«، »اسـتاد« 
و »انکرمـن: افسـانه ران بورگونـدی« " دربـاره همه آنها 
حـرف زدیـم و هـر یـک مـورد مناقشـه بودنـد. امـا کم 
بـودن این نـوع سـرگرمی در فهرسـت مـا نشـان دهنده 
آن چیـزی اسـت کـه در چنـد دهـه گذشـته از آن بـه 
عنـوان فقـر خاقانـه در آن ژانرهـا یـاد می شـود. فقدان 
ریسـک پذیری در جریان اصلی فیلمسـازی، یکسـانی و 
ایمن بودن بسـیاری از آن »محصولات«، باعث می شـود 

کـه آن فیلم هـا کمتـر در ذهـن باقـی بمانند.
و در عیـن حـال تقدیـر می کنیـم از ایـن فیلم هـا کـه به 
فهرسـت راه نیافتنـد: »کاشـه« میشـل هانکـه 2۰۰۵؛ 
»شـوالیه تاریکـی« کریسـتوفر نـولان 2۰۰8، »بچـه« 
ژان پی یـر و لـوک داردن 2۰۰6، »موتورهـای مقـدس« 
لئوس کاراکـس 2۰12، »قفسـه دردهـا« کاترین بیگلو 
2۰۰9، »مـارگارت« کنـت لونـرگان 2۰11، »داسـتان 
ازدواج« نـوآ بامبـاخ 2۰19، »معلم پیانو« میشـل هانکه 
2۰۰2، »تننباوم های سـلطنتی« وس اندرسون 2۰۰1، 
»سـاعات تابسـتانی« اولیویـر آسـایاس 2۰۰9، »خـون 
به پـا خواهد شـد« پـل تومـاس اندرسـون 2۰۰7، »زیر 
شـن« فرانسـوا اوزون 2۰۰1، »زیـر پوسـت« جاناتـان 
گلیـزر 2۰14، »ورا دریک« مایک لـی 2۰۰4 و »والس با 

بشـیر« آری فولمن 2۰۰8.
و ایـن فهرسـت ۵۰ فیلـم برتـر قـرن 21 بـه انتخـاب 

هالیـوود ریپورتـر:
1.» یی یی« ساخته ادوارد یانگ 2۰۰۰ از ژاپن
2.» درون لوین دیویس« برادران کوئن 2۰1۳

۳. »خوشـه چین ها و مـن« انیـس واردا 2۰۰۰ فیلـم 
مسـتند فرانسـوی

4. »زودیاک« دیوید فینچر 2۰۰7

۵. »جاده مالهالند« دیوید لینچ 2۰۰1
6. »شـهر اشـباح« سـاخته هایائو میازاکی 2۰۰1 انیمه 

پنی ا ژ
7. »کوهستان بروکبک« ساخته آنگ لی 2۰۰۵

8. »در حـال و هـوای عشـق« وونـگ کار وای 2۰۰۰ 
هنـگ کنـگ

9. »4 مـاه، ۳ هفتـه و 2 روز« کریسـتیان مونجیو 2۰۰7 
رومانـی

1۰. »برو بیرون« جردن پیل 2۰17
11. »پسر بچگی« ریچارد لینکلیتر 2۰14

12. »مهتاب« بری جنکینز 2۰16
1۳. »سـوزاندن« لی چانگ دونـگ 2۰18. فیلم معمایی 

کره ای
14. »وال ای« اندرو استتون 2۰۰8 انیمیشن پیکسار

1۵. »قدرت سگ« جین کمپیون 2۰21
16. »درخشـش ابدی یـک ذهن پاک« میشـل گوندری 

2۰۰4
17. »با او حرف بزن« پدرو آلمادوار 2۰۰2. اسپانیا

18. »دلـه دزدهـا« یـا »دزدان فروشـگاه« هیـروکازو 
کورئیـدا 2۰18 ژاپـن

19. »ماشـینم را بران« رویوسـوکی هاماگوچـی 2۰21 
ژاپـن

2۰. »دور از بهشت« تاد هینز 2۰۰2
21. »انگل« بونگ جون هو 2۰19. کره

22. »پیش از غروب« ریچارد لینکلیتر 2۰۰4
2۳. »۳۵ پیک رام« کلر دنی 2۰۰8 فرانسه

24. »تیمبوکتو« عبدالرحمان سیسـاکو 2۰14 فرانسـه 
/ موریتانی

2۵. »مرا به نام خودت صدا کن« لوکا گوادانینو 2۰17
26. »و همچنیـن مـادرت« آلفونسـو کـوارون 2۰۰1 

یـک مکز

27. »در برکلی« فردریک وایزمن 2۰1۳
28. »یک مرد جدی« جوئل و ایتن کوئن 2۰۰9

29. »مـرگ آقـای لازارسـکو« کریسـتی پویـو 2۰۰۵ 
رومانـی

۳۰. »ماری آنتوانت« سوفیا کاپولا 2۰۰6
۳1. »منچستر در کنار دریا« کنت لونرگان 2۰16

۳2. »بازگشت« آندری زویاگینتسف 2۰۰۳ روسیه
۳۳. »پرتـره یک بانو کنار آتش« سـلین سـیامان 2۰19 

نسه ا فر
۳4. »شبکه اجتماعی« دیوید فینچر 2۰1۰

۳۵. »سوگلی« یورگوس لانتیموس 2۰18 بریتانیا
۳6. »لاورز راک« استیو مک کویین 2۰2۰ بریتانیا

۳7. »وندی و لوسی« کلی رایکارد 2۰۰8
۳8. »فرزندان انسـان« آلفونسـو کـوارون 2۰۰6 آمریکا 

/ بریتانیا
۳9. »کاکا سیاه تو نیستم« رائول پیک 2۰16 مستند

4۰. »تابسـتان روح« احمـر کسـتاو تامپسـون 2۰21 
مسـتند

41. »هزارتوی پن« گی یرمو دل تورو 2۰۰6
42. »هرگـز به نـدرت گاهـی همیشـه« الیـزا هیتمـن 

2۰2۰ آمریـکا / بریتانیـا
4۳. »گریزلی من« ورنر هرتسوگ 2۰۰۵ مستند

44. »آنچـه در پیـش اسـت« میـا هانسـن لـووه 2۰16 
فرانسـه

4۵. »ساقدوش ها« پاول فیگ 2۰11
46. »پاریا« دی رییس 2۰11

47. »سـتاره فـروزان« جیـن کمپیـون 2۰۰9 بریتانیـا 
/ اسـترالیا

48. »زمان« گرت بردلی 2۰2۰ مستند
49. »پلنگ سیاه« رایان کوگلر 2۰18

۵۰. »آخر هفته« اندرو هیگ 2۰11 بریتانیا

هر
س: م

عک

رقابت »آرام گاه« در دهمین جشنواره 
فیلم های ایرانی استرالیا

فیلم کوتاه »آرام گاه« به کارگردانـی علی دارایی در ادامـه حضور جهانی خود، 
به جمـع 8 فیلم کوتـاه نامزد در دهمیـن جشـنواره فیلم های ایرانی اسـترالیا 

راه پیـدا کرد.
به گـزارش خبرگـزاری مهـر به نقـل از مشـاور رسـانه ای پـروژه، فیلـم کوتاه 
»آرام گاه« بـه کارگردانـی علـی دارایی به عنـوان یکـی از 8 فیلم کوتـاه ایرانی 
منتخب در دهمین جشـنواره فیلم های ایرانی اسـترالیا معرفی شـده اسـت.
دهمیـن جشـنواره فیلم هـای ایرانـی اسـترالیا 6 تـا 17 اردیبهشـت 14۰2 
مصادف بـا 26 آوریـل تـا 7 مـی 2۰2۳ در بخش فیلم بلنـد و کوتاه داسـتانی 
در شـهرهای سـیدنی و ملبورن برگزار می شـود. فیلم کوتاه »آرام گاه« همراه 
7 فیلم کوتاه ایرانی دیگر بـه رقابت خواهد پرداخـت. »آرام گاه« پیـش از این، 
جایزه بهترین فیلم کوتاه از بیسـت و پنجمین جشـنواره مذهب امروز ایتالیا، 
جایزه بهترین فیلمبرداری از چهاردهمین جشنواره دانشجویی داکا بنگادش، 
جایـزه بهترین فیلمبـرداری جشـنواره نهـال، جایـزه بهترین فیلـم، بهترین 

طراحی صحنـه و بهتریـن طراحی لباس جشـنواره اسـتانی قـم را در کارنامه 
دارد. همچنین نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم و فیلمبرداری از دوازدهمین 
جشـنواره OIFF آمریکا، نامزد بهترین فیلمنامه جشـنواره نهال، کاندیدای 
بهترین فیلمبرداری از شـصت و پنجمیـن دوره منطقه ای انجمن سـینمای 
جـوان )ایسـاتیس(، فینالیسـت هفتمیـن دوره جشـنواره رحمـت ترکیـه، 
فینالیست اولین دوره جشنواره piceno ایتالیا، فینالیست هجدهمین دوره 
جشـنواره ترنی ایتالیا، حضـور در یازدهمین جشـنواره ایندای کـورک ایرلند 
)مورد تایید بفتـا(، حضور در هفتمین دوره جشـنواره زنان بیروت، هفدهمین 
دوره ریور ایتالیا، هجدهمین جشـنواره بین المللی لابر ترکیه، چهارمین دوره 
 Fiaticorti جشنواره کالاکاری هندوستان، بیست و دومین دوره جشنواره
ایتالیا، حضـور در دومیـن دوره global univercity هنگ کنگ، حضور 
در پانزدهمین دوره جشـنواره philadelphia asian آمریکا و حضور در 

جشـنواره »سـایه« را نیز تجربه کرده اسـت.

مشـکل اصلی سـریال »رهایـم کن« این اسـت 
که یـک قصـه محـوری نـدارد و می خواهد چند 
خـط داسـتانی را بـه سـرانجام برسـاند. سـریال 
در قسـمت های اولیـه اش پراکنـده و بـه هـم 
ریخته اسـت و در قسـمت ششـم و هفتـم بـه 

اندکـی انسـجام می رسـد.
»رهایـم کن« با مقدمـه ای طولانی به سـراغ گره 
اصلـی اش مـی رود و قصـه را دیر شـروع می کند. 
نایـب نایب سـرخی )بابـک کریمـی( سـه فرزند 
دارد که معلوم نیسـت کدام یک قهرمان داستان 
هسـتند و قصه کدام فرزنـد را باید دنبـال کنیم. 
حاتم )محسـن تنابنده(، هاتف )هوتن شـکیبا( و 
افسـانه )مونا احمدی( سـه فرزندی هسـتند که 
همگی درگیر بحران هـای خانوادگی و اجتماعی 
شـده اند و کنش هـای دراماتیـک در ایـن سـه 

سـطح صـورت می گیرد.
شـاید بتوان گفت قصه درباره یک خانـواده مرفه 
در نظـام اربـاب، رعیتی قبـل از انقاب اسـت که 
دارد بـه تدریـج اقتـدارش را از دسـت می دهـد. 
شـهرام شاه حسـینی که در سـریال »می خواهم 
زنـده بمانـم« از دهـه شـصت گفتـه بـود، حـالا 
ده سـال بـه عقـب برگشـته و مناسـبات دهـه 
۵۰ را در یـک جامعه روسـتایی روایـت می کند. 
لوکیشـن معـدن و کارگرانی کـه با جـان کندن 
نان درمی آورند، اتمسـفر مناسـبی را برای روایت 
یک عاشـقانه نسـبتا خشـن ایجاد کرده اسـت.

کارگـردان از ایجـاد تعلیق های لازم ناتوان اسـت 
و نمی توانـد مخاطب را نسـبت به ادامه داسـتان 
کنجـکاو کند. مولفـه ای که سـریال را سـرپا نگه 
داشـته بازی هـای درخشـان بازیگرانـی چـون 
محسـن تنابنده، هوتـن شـکیبا، مونـا احمدی، 
هـدی زین العابدیـن و حتی مهدی حسـینی نیا 
اسـت. محسـن تنابنده آقازاده ای اسـت که برای 
افشـا نشـدن رازهای اطرافیانـش باید مـدام باج 

بدهد. رازهای مگوی سـریال که فاش شدن شـان 
خطرناک اسـت عبارت اند از: رابطه افسـانه با مرد 
خواننده، کشـته شـدن کارگر معدن، قتل یونس 

)یوسـف تیموری( و ...
تنابنـده کـه خـط قرمزهـای مشـخصی دارد، 
حـس ناموس پرسـتی را خـوب بـروز می دهـد و 
در مواقعی هم مـردی دلرحم و مهربان می شـود.

مهدی حسـینی نیا از بازیگـران بی ادعاسـت که 
بـازی اش خیلـی دیـده نمی شـود. او اینجـا هـم 
مثـل »یاغی« درخشـان ظاهـر می شـود و نقش 
یک پیشکار توسـری خور و تحقیرشـده را خوب 
اجـرا می کنـد. اگرچـه ایـن اثـر بـه عنـوان یک 
سـریال عاشـقانه معرفـی شـده؛ ولی تـا اینجای 
کار حجـم روابط عاشـقانه اش اندک بوده. شـاید 
در قسـمت های بعد با مثلث عشـقی کـه بین دو 
برادر و مارال )هدی زین العابدین( شـکل گرفته، 

غلظـت این روابط بیشـتر شـود.
به گزارش ایرنـا، اولین قسـمت از سـریال رهایم 
کن، صبـح روز جمعـه 28 بهمن مـاه، در پلتفرم 
فیلیمـو منتشـر شـد. ایـن سـریال را شـهرام 
شاه حسـینی کارگردانـی و مجیـد مولایی، تهیه 
کرده است. محسـن تنابنده، هوتن شکیبا، هدی 

زین العابدین، مهدی حسـینی نیا، بابک کریمی، 
مونا احمدی، مائده طهماسـبی، شـهرام قائدی، 
رابعـه مدنـی و همچنیـن آزاده صمدی، حسـن 
معجونی، یوسـف تیموری و سـام نوری بازیگران 

رهایـم کن هسـتند.
داسـتان رهایـم کن کـه با قلم سـینا شـفیعی و 
سجاد ابوالحسـنی و به سرپرستی مجید مولایی، 
به نگارش درآمده، درباره دو بـرادر از یک خانواده 
سرشـناس سـاکن سـیاهرود بـه نام هـای هاتف 
و حاتم اسـت. حاتم پسـر ارشـد خانـواده دلداده 
پرسـتار بچه اش، مـارال اسـت. درحالی که هنوز 
ابهامات زیادی در رابطه با سرنوشـت زن سابقش 
در میـان اهالـی سـیاهرود وجـود دارد، مـارال 
می فهمـد جـان بـرادرش در خطـر اسـت. حاتم 
در پی کمک بـه مـارال و پیگیری ماجـرا متوجه 
می شـود داسـتان بـرادر او، بـه بـرادر کوچـک 
خـودش هاتف کـه چند سـالی اسـت بـه تهران 
مهاجرت کـرده، گـره خورده اسـت. با بازگشـت 
هاتـف بـه سـیاهرود، دو بـرادر درگیـر موقعیت 
پیچیـده ای می شـوند کـه خـروج از آن ممکـن 
اسـت آنها را تا مرزهـای غریبی از عشـق و نفرت 

بکشـاند.

پیکـر کارگـردان پیشکسـوت سـینما و خالـق 
قصه های مجید بـا حضور جمعـی از هنرمندان 
صبح جمعه 18 فروردین در بهشـت زهرا )س( 

تشییع و خاکسـپاری شد.
به گزارش ایرنـا ، کیومرث پوراحمـد کارگردان 
سـینما و تلویزیـون صبـح 16 فروردیـن در 
سـن 74سـالگی در شـهرک سـاحلی بنـدر 
کارگـردان  ایـن  درگذشـت .پیکر  انزلـی 
پیشکسوت صبح روز گذشـته  با حضور جمعی 
از هنرمنـدان از جملـه محسن امیریوسـفی، 
مسـعود جعفری جوزانـی، محمـد حسـین 
لطیفـی، حبیـب ایـل بیگـی، محمـد حسـین 
شـریفی، جـواد طوسـی، احمد امینـی، مهوش 
وقـاری، امیـر آقایـی، علـی روییـن تـن، رضـا 
فیاضـی، محمـد خزاعـی، هوشـنگ  گلمکانی، 
داریـوش بابائیـان، ایـرج نـوذری، امیرمحمـد 
زنـد، رخشـان بنی اعتمـاد، بهمـن فرمـان آرا، 
همایـون اسـعدیان، منیـژه حکمـت، داریوش 
فرهنـگ، طنـاز طباطبایـی، رضا درمیشـیان، 
علی قائـم مقامی، کوروش سـلیمانی، مسـعود 
فروتن، حبیب اسـماعیلی، محمد شیری، بهزاد 
خداویسـی، فرهـاد توحیـدی، محمـد کارت، 
فردیـن خلعتبـری، سـروش صحـت، علیرضـا 
معتمدی،احمدرضـا درویـش... و خانـواده آن 
مرحـوم در قطعـه هنرمنـدان بهشـت زهـرا 

تشـییع و راهـی خانـه ابـدی شـد.

پوراحمد عين هوای بهار بود
مرضیـه برومنـد مدیرعامـل خانـه سـینما در 
ایـن مراسـم گفـت: پوراحمـد نـازک دل بـود و 
عیـن هوای بهـار به هـم می ریخـت، امـا دوباره 
آفتـاب درمی آمـد. اثـر بدیـع و شـاهکار تکـرار 

نشـدنی اش قصه هـای مجیـد اسـت.
برومنـد ادامـه داد: مـن هم مثـل کیومـرث کار 
کـودک می کـردم امـا مـن جسـارت ایـن را 
نداشـتم که اینطور واقع گرایانه مسـاله کشورم 
را در یـک اثـری ثبـت کنـم. مـن بـه تخیـل و 
فانتـزی پنـاه بـردم  امـا کیومـرث مسـتقیم به 
قلـب داسـتان زد و یـک اثـر آموزشـی، ظریف 
و بدون شـعار راجـع به انسـانیت و عشـق پدید 

اورد.
وی افـزود: قصه هـای مجیـد بـار چنـد دهـه 
آموزش و پـرورش را بـه دوش کشـید و توصیه 
می کنم به مسـئولان آموزشـی که به جای این 
طریق خشـک و عبوس، قصه های مجیـد را در 

ایـن آموزش هـای انایـن قـرار دهید.
جهانبخـش سـلطانی؛ بازیگـر و همشـهری 
کیومـرث نیـز گفـت: قصه هـای مجیـد حرفی 
زد کـه دیگر به ماننـد آن تولید نشـد. ایـن اثر از 
لایه هـای مختلف وزنـی برخـوردار بـود و همه 
با ایـن اثـر ارتبـاط معرفتـی و فرهنگـی برقرار 

کردنـد و بـه همیـن دلیـل ماندگار شـد.
جان از تن سینما رفت

محمدرضا عـرب؛ نماینـده کانـون کارگردانان 
نیز بـا خوانـدن متن ایـن کانـون، عنـوان کرد: 

شـانزدهمین روز بهار 14۰2، جان از تن سینما 
رفـت. امیـدوارم  تمـام  نهادهـای فرهنگـی، 
رفتارشـان را بـا هنرمنـدان تغییر دهنـد و نگاه 

محترم تـری بـا هنرمندان داشـته باشـند. 

کيومرث اصلا افسرده نبود
کیانوش عیاری؛ کارگردان پیشکسـوت سینما 
نیز گفت: من این شـوک تلخ را بـه مهرانه دبی، 
همسـر کیومـرث و فرزنـدان و سـینمای ایران 
تسـلیت می گویم. بسـیار ناباورانه بـود رفتن او. 
روز بکشـنبه با او صحبت کردم و خواستم  فیلم  
نامه مـن را ببیند و خیلی اسـتقبال کرد و گفت 
چنـد روز دیگر بـه تهـران  می آیم و با تـو تماس 
می گیرم. بـه همیـن دلیل شـوکه شـدم از این 

اتفاق وحشـتناک.
وی افـزود: کیومـرث در فیلم اخـرم، یک هفته 
پیش مـا بود. حتـی به مـن گفت طرحـی برای 
کار بعدی من داری.  بسـیار مهربان بود. بسـیار 
از شـرایط پیرامون زندگـی مـردم، ناراحت بود. 
همسـرش را مدیـر زندگـی اش می دانسـت. او 
اصا افسـرده نبـود. در زمان قصه هـای مجید، 
هر جای تهـران که بـودم، خودم را می رسـاندم 
تـا ایـن کار مردمـی و پرمعنـا را مشـاهده کنم. 
این کار، نـگاه و سرشـت ذاتی کیومـرث بود که 

در کارش متبلـور شـده بود.

کيومرث آدم دل بود و آدم دل آدم 
سياست نمی شود

حبیـب احمـدزاده؛ نویسـنده و کارگـردان نیز 
گفـت: کیومـرث آدم دل بـود، آدم دل، آدم 
سیاسـت نمی شـود. او را نمی شـود بـه جناحی 
منتسـب کرد. دلیل دوسـتی من بچه جبهه ای 

و کیومـرث، ایـران بود.
وی افـزود: زحمـات کیومـرث بـرای مملکت را 
نباید بـا نقطـه ای کـه خـودش انتخاب کـرده، 
خـراب کـرد. وصیتـش سیاسـی نبـود. بعـد از 
کیومـرث، خانواده شـان بایـد زندگـی کننـد. 
با طـرح شـایعات مختلـف، خانـواده ایشـان را 
آزرده نکنیـم. وی ادامه داد: اگـر واقعا کیومرث 
را بخاطر کارهایش دوسـت داریـد، کمک کنیم 

تا خانـواده ایشـان را خانـواده خودمـان بدانیم 
تا فضـای مجـازی فرصـت این  نابـود کـردن را 

پیـدا نکند.

باید خویشنداری کنيم
محمدمهـدی عسـگرپور؛ رئیس هیـات مدیره 
خانـه سـینما نیـز گفـت: بـا یک مـورد عجیب 
مواجـه هسـتیم. سـینمای ایـران طـی ۳ روز 
اخیر، یکـی از تلخ ترین دورانش را سـپری کرد. 
کارگردانـی کـه هنـواره پیـام صلح، دوسـتی و 
زندگـی داشـت و بـا ایـن پایان بندی، مـا با یک 

تناقـص بـزرگ  و عجیـب مواجه می شـویم.
وی افـزود: بایـد خویشـتن داری کنیـم چـون 
هنـوز زوایـای کامـل ایـن موضـوع مشـخص 
نشـده. کمـی سـریع اظهارنظر رسـمی صورت 
گرفـت. بایـد ابعـاد مختلـف موضوع مشـخص 
شـود. همه کسـانی که در حوزه فرهنـک و هنر 
فعالیـت می کنند نیـاز بـه مراقبت هـای چهره 
بـه چهـره علی الخصـوص در میـان همـکاران 
دارند. ما بایـد خودمان مراقب خودمان باشـیم. 
نهاد صنفی بایـد وظیفه جدی تـری را در پیش 

بگیـرد.

کيومرث عاشق مردم بود
مهرانـه ربـی؛ همسـر کیومـرث پوراحمـد نیـز 
گفـت: کیومـرث مـن را کشـت. پرونده مـن را 
بسـت. اگر خواسـتید غصـه بخورید، بـرای من 
بخورید. کیومرث اصا چنین شخصیتی ندارد. 
نمی توانـم بـاور کنـم. می گفـت تـو مدیـر من 
هستی. جدیدا دسـتم را می بوسـید و می گفت 

بایـد ممنـون تو باشـم.
وی افزود: همیشـه می گفت دوسـت نـدارم در 
رختخواب بمیـرم. یـک هفته قـرار بود بـرود و 
بیاید. من نمی توانسـتم بـروم. خانـه من خراب 
شـد. با همه مـردم همـدل بـود، غصه خـورد و 

اشـک ریخت. عاشـق مـردم بود.
فیلـم سـینمایی پرونـده بـاز اسـت آخریـن 
سـاخته زنده یاد پوراحمد بود که اسـفند سـال 
گذشـته در چهل ویکمین جشـنواره فیلم فجر 

رونمایی شـد.

پيکر خالق »قصه های مجيد« راهی خانه ابدی شد»رهایم کن«؛ عاشقانه ای که دیر شروع می شود
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رجبی:

اگر قضيه استراماچونی 
به پرسپوليس مربوط 

می شد، به عنوان مسئله 
ملی نگاهش می کردند

 پیشکسـوت تیم فوتبـال اسـتقال معتقد 
اسـت کـه در مشـکل پیـش آمـده بابـت 
بدهـی اسـتراماچونی بـا ایـن باشـگاه 

همـکاری نشـد.
به گـزارش کاغذ وطـن بـه نقل از تسـنیم، 
رضـا رجبـی، دربـاره شـرایط ایـن روزهای 
بدهـی  نشـدن  پرداخـت  و  اسـتقال 
اسـتراماچونی اظهـار داشـت: دسـت هایی 
در کار بـود تا بدهی اسـتراماچونی پرداخت 
نشـود. بدهـی اسـتقال بـه سـرمربی 
ایتالیایـی پولـی نبـود کـه نتـوان پرداخت 
کـرد. در صورتـی که اگـر این مشـکل برای 
پرسـپولیس پیـش آمـده بـود، همـه بـه 
چشـم یک مسـئله ملی نـگاه می کردند اما 

اسـتقال را رهـا کردنـد.
وی ادامه داد: همه مـا دیدیم که فتح الله زاده 
چقدر تاش کرد این بدهی پرداخت شـود، 
همان طـور کـه در ایـن مـدت بدهی هـای 
پین و میلیچ را هم تسـویه کرد اما مشخص 
بود کـه بـه تنهایـی نمی توانـد کاری کند و 
باید بـه او کمـک می شـد. او حتـی تصمیم 
به اسـتعفا هم گرفت که بـا مخالفت هیئت 
مدیـره باشـگاه روبـرو شـد. او به اسـتقال 
آمد تا مشـکات را برطـرف کند اما دسـت 

تنهـا بود. 
بازیکـن پیشـین اسـتقال عنـوان کـرد: 
اسپانسـر باشـگاه بـه فتـح الله زاده بـرای 
پرداخـت بدهـی اسـتراماچونی قول هایـی 
داده بـود امـا عملـی نشـد، در صورتـی 
کـه ایـن بدهی هـا طبـق صحبت هایـی 
کـه در ایـن چنـد وقـت شـنیدیم بایـد در 
زمـان مدیـران گذشـته پرداخـت می شـد. 
چـرا در زمـان مدیریـت قبـل هیچ کـس 
سـؤال نکـرد و حساسـیتی وجـود نداشـت 
کـه آن همـه پـول کجـا و چگونـه هزینـه 
شـد و هیـچ اولویتـی بـرای پرداختی هـا 
وجـود نداشـت؟ هیـچ کاری در چند سـال 
گذشـته در باشـگاه اصولی انجام نشـده، در 
صورتی که اسـتقال به عنوان یک باشـگاه 
دولتـی کـه زیـر نظـر وزارت ورزش اسـت، 
بایـد حمایـت می شـد و عملکـرد مدیـران 
را نظـارت می کردنـد تـا به حـذف از آسـیا 

ختـم نشـود.
رجبـی در واکنـش بـه ایـن موضـوع کـه 
در بـازی گذشـته اسـتقال هـم سـاپینتو 
و بازیکنـان از شـرایط مالـی باشـگاه ابـراز 
گایـه کردنـد، گفـت: بیـش از 1۰ سـال 
بـرای اسـتقال بـازی کـردم و الان هـم 
مثـل یـک هـوادار از وضعیـت حـال حاضر 
باشـگاه ناراحـت هسـتم؛ خیلـی بد اسـت 
کـه هیـچ اقـدام مثبتی بـرای حل مشـکل 

اسـتراماچونی صـورت نگرفـت.

سالی که مرد یخی 
نقره ای شد

مـدال  دارنـده  گرایـی«  »محمدرضـا 
طای المپیـک 2۰2۰ توکیو سـال 14۰1 
نتوانسـت به ماننـد گذشـته اقتدار خـود را 
به حریفـان در سـطح جهان تحمیـل کند.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنـا، 
کشـتی ایران در نیم سـده گذشـته شـاهد 
حضـور برادرانـی در رشـته های فرنگـی و 
آزاد بوده اسـت. اکنـون نیز بـرادران گرایی 
بـه قهرمانان رشـته فرنگـی تبدیل شـدند. 
محمدعلـی ملقـب بـه شـاهین ایرانـی و 
محمدرضـا مـرد یخـی کشـتی جهـان، در 
چند سـال گذشـته برای ایـران و تیـم ملی 
کشـتی فرنگی مدال های ارزشـمندی را به 
ارمغـان آوردند کـه مـدال طـای المپیک 
2۰2۰ توکیـو و طـای جهانـی از جملـه 
ایـن افتخـارات اسـت. اوج هنر ایـن 2 برادر 
شـیرازی، سـال 14۰۰ بود که محمدرضا با 
شکسـت بزرگانی ماننـد اسـتابلر آلمانی به 

مـدال طـا المپیک رسـید.
محمدعلی گرایی نیـز با مدال برنـز جهانی 
اسـلو توانسـت افتخـارات خـود را تکمیـل 

کنـد.
قهرمـان امـروز قصـه مـا یکـی از مدعیـان 
جـدی ایـن روزهـای جهـان اسـت کـه 
توانسـته تاکنـون یـک نشـان طـا در وزن 
67 کیلوگـرم در المپیـک 2۰2۰ توکیـو و 
یـک طـا و یـک نقـره قهرمانـی جهـان را 
در سـال های 2۰21 و 2۰22 را بدسـت 
آورد. کاکـوی شـیراز در سـودای دشـت 
دومیـن طـای المپیـک خـود در 2۰24 
پاریس اسـت تا بتواند نـام خـود را در تارک 
پرمدال تریـن ورزش کشـورمان قـرار دهـد 
امـا در مسـیر ایـن افتخارآفرینی وی سـال 
خوبـی را سـپری نکـرد. زیـرا امسـال روی 
دیگـر سـکه بـرای کاکـوی شـیرازی رقـم 

خـورد.
او نتوانسـت با توجه به سـطح انتظـارات در 
رقابت جهانـی بلگـراد و رنکینگ کرواسـی 
رونـد پیـروزی خـود را تکمیل کنـد و برای 
نخسـتین بـار طعـم شکسـت را در دوران 

حرفـه ای خـود تجربـه کرد.
نابغـه وزن 67کیلوگـرم کشـتی فرنگـی 
در رقابـت جهانـی 2۰22 بلگـراد در دیـدار 
فینـال مقابـل میـت نمـس، دارنـده مدال 
برنز جهان از صربسـتان به روی تشک رفت 
و در شـرایطی که 4 بـر صفـر از حریف خود 
پیـش بـود، در سـه دقیقـه دوم ۵ امتیـاز از 
دسـت داد و در نهایـت با شکسـت ۵ بر 4 به 

مـدال نقـره جهـان بسـنده کرد.

سياوشی:

۱۴۰2 سال سختی برای 
هندبال ایران است  

دروازه بـان تیم ملی هندبال گفت: هندبال در سـال گذشـته پیشـرفت 
زیـادی داشـت امـا 14۰2 سـال سـختی بـرای مـا اسـت زیـرا جـام 

باشـگاه های آسـیا، انتخابـی المپیـک و جهانـی را داریـم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، تیم ملی هندبال در سـال گذشـته 
توانست عملکرد درخشـانی در مسـابقات قهرمانی جهان از خود نشان 
دهد. محمد سیاوشـی در با اشـاره به اینکه هندبـال ایران در سـالی که 
گذشـته هیچ اتفاق بـدی نداشـت، اظهار داشـت: شـروع سـال 14۰1 
برای هندبال خـوب بود. ما در مسـابقات جهانی از جان مایه گذاشـتیم 
و از گـروه خـود صعود کردیـم. حتـی توانسـتم بهترین بازیکـن زمین 
شـوم. افتخار رسـیدن به آن کم نیسـت. ۵ نفر از بازیکنان ما در انتخابی 
برترین های سـال بودند و این موضوع نشـان می دهد که هندبـال رو به 
رشـد اسـت و همچنین ابقای علیرضا پاکدل جزو اتفاقـات خوب دیگر 
هندبال ایران بود. وی افزود: حضور در مسـابقات جهانی برای هر رشـته 
ورزشی بالاترین سطحی است که آن رشـته می تواند به آن راه یابد. بعد 
از عربسـتان توانسـتیم راهی میدان جهانی شـویم و همه تاش خود را 
کردیم تـا از گروه صعـود کنیم و موفق شـدیم. دیدار با شـیلی سـخت 
بود و برد برابر آن را پیش بینی می کردیم. تیم جوانی داشـتیم و بیشـتر 
بازیکنان زیر ۳۰ سـال بودند. 8 بازیکن زیر 2۵ سال بودند و بازیکنان در 
دیدار با شیلی سـنگ تمام گذاشـتند. دروازه بان تیم ملی هندبال ادامه 
داد: هرچند بازی های بعدی سـخت تر شد. خداراشـکر که در بازی اول 
به شـیلی خوردیم و اگر به اسـپانیا یا مونته نگـرو می خوردیـم، از هدف 
خـود دور می شـدیم و در دیدار با شـیلی با انگیـزه کمتـری حاضر می 
شـدیم. هرچند همه چیـز برای ما پیچیده شـد، امـا موفق بـه صعود از 
گـروه خود شـدیم. وی اضافـه کرد: بعـد از صعـود هم در گروه سـختی 
با تیم های بزرگی چون فرانسـه، اسـلوونی و لهسـتان همگروه شـدیم. 
لهسـتان میزبان ایـن رقابت ها بازیکنان بزرگی داشـت کـه در تیم های 
مطرح اروپـا بـازی می کردند. اسـلوونی هـم عنوان سـوم دنیـا را یدک 
می کشـید. فرانسـه هم قهرمان جهان و المپیک بود. بازی کردن با این 
تیم ها جز لـذت بـردن چیز دیگـری نداشـت. اگر سـقف قـرارداد ما به 
جایی برسـد تا از بازیکنان تـاپ اروپایـی در ایران اسـتفاده کنیم، نکات 
فنی خوبی یاد می گیریـم و مانند بحریـن می توانیم جـزو 16 تای برتر 
جهان باشـیم. این موضوع دور از دسـترس نیسـت و به باشـگاه های ما 
بازمی گردد. سـپاهان سـرمایه گذاری خوبی کرد و روند روبه رشـدی را 
برای هندبـال ایران می بینـم. در مسـابقات جهانی حداقـل 1۰ بازیکن 
از سـپاهان حضور داشـتند. سیاوشـی خاطرنشـان کرد: لیـگ پرفراز و 
نشیبی داشـتیم و کم و کاستی هایی هم داشـت. یکی از بدی های لیگ 
هندبال مردان این اسـت کـه تهران تیمی نـدارد و اگـر در پایتخت تیم 

داشـتیم می توانسـتیم همپای باشـگاه های بزرگ جلو برویم. 

خبر اشتباهی که از تکرارش خسته نمی شویم
گزارش

ایسنا
تیم ملـی فوتبـال امیـد همـان راهـی را مـی رود که در 
44 سـال گذشـته به شکسـت و ناامیـدی ختم شـده و 
نمی تـوان انتظـار حضور ایـن تیـم در المپیـک پاریس 

را داشـت.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، تیـم ملـی 
فوتبـال امید یـک فیفـادی دیگـر را در نـوروز 14۰2 را 
از دسـت داد و کک هیـچ کسـی در فدراسـیون فوتبال 
نگزید کـه در حـال از دسـت دادن زمان و یـک المپیک 

دیگـر هسـتند.
در وصـف شـرایط وخیم تیـم ملی امیـد بایـد همین را 
گفت کـه بـه زودی بازی هـای آسـیایی و مقدماتی جام 
ملت هـای آسـیا و در نهایـت انتخابـی المپیک تـا 9 ماه 
دیگـر برگـزار می شـود امـا ایـن تیـم از 1۰ مـاه قبل به 

این سـمت هیـچ اردویی نداشـته اسـت!
به ایـن مسـاله بایـد نبـود سـرمربی را هـم اشـاره کرد. 
بالاتـر از ایـن، هنـوز کش مکش میـان کمیتـه المپیک 
و فدراسـیون فوتبال وجـود دارد و فدراسـیون فوتبال با 
وجود جلسـه بـا مسـئولان کمیته ملـی المپیـک هنوز 

بـه قـول و قرارهـای قبلی عمـل نکرده اسـت.
اخیرا مناف هاشـمی، دبیرکل کمیته ملـی  المپیک که 
مسـئولیت حمایت از ورزشـکاران و تیم ها بـرای حضور 
آنـان در المپیـک و بازی های آسـیایی را بر عهـده دارد، 
گفتـه کـه فدراسـیون فوتبـال بـه توافقات قبلـی عمل 
نکـرده اسـت: »2 الـی ۳ مـاه پیش مـا پیشـنهاد دادیم 
که حبیب کاشـانی بـه عنـوان سرپرسـت تیـم فوتبال 
امید باشـد اما هیچ خبر دیگری نشـده اسـت. سـطحی 

کـه الان فوتبـال ایـران دارد کمـک می کنـد کـه بعد از 
2۰ سـال در بازی های آسـیایی بـه جایی برسـیم. البته 
باید زودتـر از این تصمیـم می گرفتیـم. از روزی که تیم 
جدید کمیته ملی المپیک مسـتقر شـد ایـن دغدغه ما 
بود. بعد از سـه جلسـه حضوری با دوسـتان فدراسـیون 
فوتبال بـه توافـق رسـیدیم امـا متاسـفانه دوسـتان به 
دلایلی کـه نمی دانم چـه چیزی اسـت اقـدام نکردند و 
خودشـان باید پاسـخگو باشـند و اعضای هیات اجرایی 
از مـن خواسـتند اعـام کننـد کـه فدراسـیون فوتبال 

پاسـخگو باشد.«
ایـن صحبت هـا جدیـد نیسـت. حداقـل هاشـمی از 
چنـد مـاه قبـل بـه ایـن سـمت بارهـا متذکر شـده که 
فدراسـیون فوتبـال اقدامـی در ایـن جهت انجـام نداده 
اسـت و فدراسـیون هـم پاسـخی بـه ایـن صحبت هـا 

نمی دهـد.
بـه طـور معمـول امـور تیـم ملـی فوتبـال امیـد بـه 
فدراسـیون و کمیته ملی المپیـک ارتبـاط دارد و این 2 
نهاد بـا همـکاری همدیگـر کار را پیش می برنـد اما این 
همـکاری بی شـباهت بـه 2 آشـپزی نیسـت کـه اقدام 
بـه پختـن آش می کننـد و در نهایـت شـور یـا بی نمک 

می شـود.
اکنون هر چه کمیته ملـی  المپیک در پیش بـردن امور 
این تیـم تاکیـد دارد، فدراسـیون فوتبال روزه سـکوت 
گرفتـه و اقدامی انجام نداده اسـت. به طـوری که پنجره 
بازی هـای ملـی در فروردین هم از دسـت رفت و شـاید 
خرداد هم بـه همین منـوال بگذرد؛ آن هم در شـرایطی 

که رقبـا مشـغول آماده سـازی بودند.
تیم هـای امیـد قطـر، امـارات، تایلنـد و عربسـتان در 
حال حاضر در اردوی آماده سـازی هسـتند امـا در ایران 

شـرایط کاماً متفاوتی اسـت و حتی سرنوشت انتخاب 
سـرمربی هم نامشـخص اسـت. این اتفـاق بـرای اهالی 
فوتبال ایـران تازگی نـدارد. حداقـل بارها و بارهـا تکرار 
شـده و تیم ملـی امیـد از یک جا کـه همـان بی توجهی 
مسـئولان فدراسـیون فوتبال است، گزیده شـده است.

خـرداد 14۰1 تیـم ملـی ایـران در دوره سرپرسـتی 
میرشـاد ماجـدی راهی عـراق شـد و 2 دیدار دوسـتانه 
انجـام داد که حاصـل آن یک بـرد و یک باخت بـود. آن 
تیم سـپس راهـی مسـابقات جام ملت های آسـیا شـد 
که نتوانسـت از گروهـش صعود کنـد چـون بازیکنانی 
کمتـر از حـد نصـاب تعییـن شـده در اختیار داشـت تا 

بازیکنـان بـرای المپیـک باتجربـه شـوند. بعـد از ایـن 
اتفاقات، قـرارداد مهدوی کیا تمدید نشـد و او هم کارش 

را رهـا کـرد و بـه آلمان برگشـت.
از آن زمـان به طـور مرتب گزینه هـای مختلفـی درباره 
تیم ملـی امید شـنیده می شـود اما تـا زمانی کـه بحث 
سرپرسـتی و تامیـن هزینه هـای ایـن تیـم مشـخص 
نشـود، مطمئنـا سـرمربی هم مشـخص نخواهد شـد و 
باید چشـم انتظـار تصمیم های لحظـه  آخری باشـیم و 
نتایج هم چیـزی در حد شکسـت های گذشـته خواهد 
بود. اشـتباه، بـرای بـار اول توجیه پذیر اسـت امـا تکرار 

آن، دیگـر قابـل پذیرش نیسـت.
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سرمربی تيم ملی تکواندوی بانوان: 

توجهی به انتقادات ندارم
ســرمربی تیــم ملــی تکوانــدوی بانــوان، بــا بیان 
ــه انتقــادات از نتایج تیــم بانوان  اینکه توجهــی ب
نــدارد، گفــت: منتقــدان حتــی پــس از قهرمــان 

شــدن در آســیا هــم از بانــوان انتقــاد کردند.
بــه گــزارش کاغذ وطــن بــه نقــل از ایســنا، مینو 
مــداح دربــاره ارزیابــی خــود از عملکــرد بانــوان 
ــی و  ــای مقدمات ــران در رقابت ه ــدوکار ای تکوان
فینــال گرنداســلم چیــن، اظهار کــرد: ولــی زاده 
ــر  ــر شــد، ه ــر از حــد انتظــار ظاه ــی کمت خیل
ــتخوان  ــتگی اس ــل شکس ــه دلی ــز ب ــد او نی چن
ــر از  ــه غی ــود. ب ــده آل دور ب ــرایط ای ــوه از ش ترق
ــی  ــری و کیان ــا نصی ــرات مخصوص ــایر نف او س
ــر  ــاوه ب ــا ع ــتند. آن ه ــی داش ــرد خوب عملک
کســب مدالی کــه در مرحلــه مقدماتی داشــتند 
ــف  ــل حری ــی مقاب ــز کیان ــی نی ــه نهای در مرحل
کــره ای کــه قهرمــان جهــان بــود بــازی خیلــی 
خوبــی را ارائــه داد. کیانــی مقابــل ایــن حریــف 
ــد  ــی ران ــای پایان ــا ثانیه ه ــرد و ت ــد اول را ب ران
ــرد  ــذار ک ــازی را واگ ــا ب ــود ام ــش ب ــز پی دوم نی
ــی  ــد ســوم نیــز نتوانســت نمایــش خوب و در ران

ــورد. ــت خ ــد و شکس ــته باش داش
ســرمربی تیــم ملــی تکوانــدوی بانــوان، دربــاره 
انتقادهــا از عملکــرد تیــم بانــوان درایــن 

مســابقات و مقایســه ایــن تیــم بــا تیــم مــردان 
ــه  ــت: مقایس ــه، گف ــب نتیج ــاظ کس ــه لح ب
ــداد  ــام و تع ــر ارق ــردان از نظ ــا م ــان ب ــم زن تی
مــدال اصــا درســت نیســت چــرا کــه در 
شــرایط برابــری نیســتند. تیــم مــردان در ایــن 
ــرد  ــزام ک ــر وزن 4 ورزشــکار اع مســابقات در ه
کــه همدیگــر را ســاپورت می کردنــد. هــر کــدام 
از ایــن نفــرات وقتــی بــه پیــروزی می رســیدند، 
یک نفــر از حریفــان را از جــدول 16 نفــره حذف 
ــک  ــا ی ــردان م ــم م ــرای تی ــه ب ــد ک ــی کردن م

ــود. ــن ب پوئ
ــرای کســب مــدال  ــردان ب ــم م ــه تی وی افزود:ب
در مرحلــه فینــال تبریــک می گویــم امــا 
مقایســه تیــم زنــان بــا مــردان بــه هیــچ عنــوان 
درســت نیســت. در مجمــوع عملکــرد بانــوان در 
ــا  ــود. م ــول ب ــل قب ــن مســابقات خــوب و قاب ای
ــال  ــه فین می دانســتیم گرفتــن مــدال در مرحل
گرنداســلم کار راحتــی نیســت کمــا اینکــه 
خیلــی از نفراتــی کــه در مرحلــه مقدماتــی 
طــا گرفتنــد در مرحلــه فینــال حــذف شــدند. 
ــوان  ــم بان ــت تی ــا موفقی ــدف م ــا ه ــر واقع اگ
اســت بــدون توجه بــه نتایــج بایــد در مســابقات 
ــه  ــاره ب ــا اش ــداح ب ــم. م ــرکت کنی ــادی ش زی

تجربه کــم بانــوان ایــران، گفــت: در تیــم ۵ نفره 
مــا فقــط خانــم کیانــی بــا تجربــه بــود. نصیری 
ســومین رویــداد بین المللــی خود را پشــت ســر 
می گذاشــت امــا بــا ایــن وجــود عملکــرد قابــل 
قبولــی داشــت. اگــر در فینــال بــرای او مشــکل 
پیــش نمی آمــد شــاید می توانســت حتــی 
مثــل مرحلــه مقدماتــی بــه مــدال هــم برســد.

ــاره  ــوان درب ــدوی بان ســرمربی تیــم ملــی تکوان
عملکــرد کیانــی پــس از حواشــی ماه هــای 
گذشــته و دوری از تیــم ملــی کــه بــه نظــر 
می رســد بــه لحــاظ روحــی بــر روی او 
تاثیرگــذار بــوده اســت، گفــت: او از نظــر روحــی 
ــر  ــی بهت ــی دارد و خیل ــرایط خوب ــی ش و روان
ــته  ــه در گذش ــواردی ک ــر م ــت. دیگ ــده اس ش
بــه او انتقــاد می شــد را کنــار گذاشــته اســت. او 
بــا وجــود دوری ۳ ماهــه از تمرینــات تیــم ملــی 
ــد  ــا می توان ــابقه داد و قطع ــوش مس ــی باه خیل
یکــی از شــانس های کســب ســهمیه المپیــک 

ــد. ــران باش ــرای ای ب
ــب  ــرای کس ــوان ب ــخت بان ــاره کار س وی درب
ســهمیه المپیــک از طریــق گرنداســلم، گفــت: 
ــا  ــن بچه ه ــم ای ــاز ه ــا ب ــت ام ــختی اس کار س
بایــد در رقابت هــای گرنداســلم شــرکت 

کننــد. اگــر بخواهیــم صرفــا نگــران این باشــیم 
ــداد چــه نتیجــه ای  ــوان بعــد از هــر روی کــه بان
ــزام  ــه اع ــم ب ــاس آن تصمی ــر اس ــد و ب می گیرن
یــا عــدم اعــزام بگیریــم کمکــی بــه آینــده تیــم 

ــرد. ــد ک نخواه
ــود  ــن ب ــا ای ــدف م ــرد: ه ــداح خاطرنشــان ک م
ــابقات  ــن مس ــکار بیشــتری در ای ــا ورزش ــه ب ک
شــرکت کنیــم امــا بخاطــر شــرایط مالــی 
ــزام  ــا اع ــی ب ــه فن ــم کمیت ــیون و تصمی فدراس
ــی از  ــن ترس ــد. م ــت ش ــا موافق ــکار م ۵ ورزش
ــد  ــود بای ــور ب ــر اینط ــدارم. اگ ــا ن باخــت بچه ه
کنــار می ایســتادم و تــا مســابقات قــاره ای بــرای 

ــردم. ــر می ک ــهمیه صب ــب س کس
ســرمربی تیــم ملــی تکوانــدوی بانــوان، در 
پاســخ بــه ایــن ســوال کــه بــه نظــر می رســد بــا 
توجــه بــه اعــزام ۵ بانــوی تکوانــدوکار در مقابل 
ــه رقابت هــای گرنداســلم،  ــرد ب 16 ورزشــکار م
توجــه جــدی بــه تیــم بانــوان نمی شــود، 
گفــت: تعــداد و پتانســیل تیــم مــردان بــا بانوان 
ــن  ــه ای ــه هــر حــال اعــزام ب یکســان نیســت. ب
ــود.  ــد ب ــا مفی ــدوکار م ــرای ۵ تکوان مســابقات ب
ممکــن اســت فدراســیون بخاطــر شــرایط مالی 
ــرس  ــا بخاطــر ت ــر مث ــی  مســائل دیگ ــا خیل ی

ــی  ــه جواب ــه چ ــن نتیج ــد از نگرفت ــه بع از اینک
ــم  ــرات تی ــداد بیشــتر نف ــزام تع ــا اع ــد، ب بدهن
ــا  ــا م ــد ام ــت کنن ــابقات مخالف ــه مس ــوان ب بان
نبایــد هیچوقــت بــه حرف هــای بعــد از مســابقه 
ــه انتقادهــا  توجــه کنیــم و مــن نیــز توجهــی ب
ــردن  ــاد ک ــد کارش انتق ــه منتق ــرا ک ــدارم چ ن

ــدیم  ــم ش ــیا ه ــان آس ــی قهرم ــا حت ــت. م اس
انتقــاد کردنــد. اگــر مــا نــگاه بلنــد مــدت داریم 
ــوان را  ــد بان ــه ای بای ــر نتیج ــر از ه ــرف نظ ص
بــه مســابقات بین المللــی اعــزام کنیــم تــا 
ــیر  ــتر در مس ــه بیش ــر چ ــه ه ــب تجرب ــا کس ب

ــد. ــرار بگیرن ــرفت ق پیش
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سرپرست فدراسیون ورزش روسـتایی و بازیهای بومی و محلی 
گفـت: بدهی هـای مالیاتـی ایـن فدراسـیون کـه مربـوط بـه 
سالهای گذشته اسـت شـرایطی را فراهم کرده که در پرداخت 

آنها ناتوان هسـتیم.
به گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، علیرضا پسـندیده 
اظهـار کرد: طـی 4 ماهـی کـه سرپرسـتی فدراسـیون ورزش 
روستایی و بازیهای بومی و محلی را برعهده گرفته ام، متاسفانه 
با یکسـری بدهی های مالیاتی که مربوط به سـالهای گذشـته 
اسـت و جریمه نیز بـه آنها خـورده بود، مواجه شـدم کـه برای 
جلوگیری از مسـدود شـدن حسـاب فدراسـیون یک بخشـی 
از آنهـا پرداخت شـد و بـرای بخـش دیگر نیـز از سـازمان امور 
مالیاتی تا اردیبهشـت ماه مهلت قانونی گرفتیم تـا دفاع کنیم.
وی گفت: تاش بر این اسـت که ایـن بدهی ها را طـوری حل و 

فصل کنیم که حساب فدراسـیون مسدود نشود.
سرپرسـت فدراسـیون ورزش روسـتایی و بازیهـای بومـی و 
محلی پیرامون این پرسـش کـه چقـدر در اجـرای برنامه های 
سـال گذشـته فدراسـیون موفق بودید، افزود: براسـاس تقویم 
فدراسـیون یکسـری از برنامه ها کـه اهمیت زیادی داشـتند را 
اجـرا کردیـم و در سـایر برنامه ها بـا کمبـود زمـان و اعتبارات 
مواجـه شـدیم.  پسـندیده همچنین از اجـرای مسـابقات جام 
پرچم در اردیبهشـت خبر داد و خاطرنشـان کرد: سال گذشته 
این جـام در رشـته مینی فوتبال تا سـطح اسـتانی برگزار شـد 
و اردیبهشـت سـطح ملی آن در 2 بخـش زنان و مـردان برگزار 
خواهد شـد، با توجه بـه این که انجمـن مینی فوتبـال زیر نظر 

فدراسـیون همگانی فعالیت می کند بـا توافق به عمـل آمده با 
این فدراسـیون قرار اسـت طی روزهـای 19 و 2۰ اردیبهشـت 
بیـن برترین هـای این جـام رقابـت انتخابـی جهت دعـوت به 

تیم ملـی برگزار شـود.
وی از اعـزام برترین هـای جام پرچم به مسـابقات جـام جهانی 
مینـی فوتبـال در ترکیه خبـر داد و گفـت: جـام جهانی مینی 
فوتبـال خردادمـاه در ترکیه برگزار می شـود که طبـق توافقی 

که با فدراسـیون همگانی داشـتیم، قـرار اسـت منتخبین جام 
پرچم که ورزشکاران روستایی و عشـایری را تشکیل می دهند 

بـرای اولین بار بـه ایـن تورنمنت اعزام شـوند.
سرپرست فدراسیون ورزش روسـتایی و بازیهای بومی و محلی 
در پایان در خصوص زمـان برگزاری انتخابات این فدراسـیون، 
اظهار کـرد: بـه دنبال آن هسـتیم انتخابـات این فدراسـیون تا 

پایان اردیبهشـت برگزار شـود.

مسـئولان برگـزاری بازی هـای المپیـک و پارالمپیک 
2۰24 پاریس زمـان برگـزار رویداد آزمایشـی مربوط 

به ایـن بازی هـا را اعـام کردند.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقل از تسـنیم، مسـئولان 
برگـزاری بازی هـای المپیـک و پارالمپیک بـه منظور 
کمـک بـه آمادگـی در برگـزاری ایـن بازی هـا، چهار 

رویـداد مختلـف را در نظـر گرفته اند.
اولیـن رویـداد آزمایشـی مربـوط بـه رشـته قایقرانی 
اسـت که قرار اسـت بیـن 9 تـا 16 جـولای 2۰2۳ در 
»مارسـی مارینـا« برگـزار شـود. دومین رویـداد مورد 
نظر، مسـابقات مختلـط سـه گانه جهانی جـام جهانی 
ایـن رشـته در بخـش معلـولان خواهـد بـود کـه بین 
17 تا 2۰ آگوسـت در »پونت الکسـاندر سـوم« برگزار 
خواهد شـد. سـومین رویـداد آزمایشـی سـال 2۰2۳ 

مربـوط بـه مسـابقات دوچرخه سـواری کوهسـتان 
 Elancourt Hill اسـت کـه 24 سـپتامبر در
برگزار می شـود. آخریـن رویـداد نیز که بیـن روزهای 
4 تا ۵ مِـی 2۰24 برگزار می شـود، در رشـته هاکی در 

ورزشـگاه Yves-du-Manoir اسـت.
همچنین قرار اسـت 9 رویداد آزمایشـی نیـز به عنوان 
مسـابقات جهانـی در رشـته های مختلـف توسـط 
فدراسـیون های ملی یا بین المللی برگزار شـوند و این 
موضوع، این اجـازه را به مسـئولان برگـزاری المپیک 
می دهـد تـا عملیات هـای مـورد نظـر خـود را مـورد 
آزمایـش قرار بدهنـد. گلف، کانـو اسـپرینت، پاراکانو، 
پـارا روئینـگ، قایقرانی قهرمانـی جهان، جـام جهانی 
شـنای آب های آزاد، مسـابقات تیراندازی با کمان و ... 

از جمله ایـن 9 رویداد آزمایشـی هسـتند.

اعلام زمان برگزاری رویداد آزمایشی المپيک و بدهی مالياتی چند ساله یک فدراسيون!
پارالمپيک 2۰2۴ پاریس
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نمایش اقتدار ورزش ایران با فرهنگ پهلوانی
ترویج فرهنگ پهلوانی در ورزش یکی از دغدغه هـای وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک محسـوب می شـود زیـرا نهادینـه کردن ایـن مهـم در ورزش، 

می توانـد آن را به نمـاد ورزش ایـران در جهـان تبدیل کند.
به گزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایرنا، کشـتی پهلوانی از ورزش هـای آئینی 
و ملی کشـورمان به حسـاب می آید. در کشـتی پهلوانی تنها بعد مدال آوری 
و ورزیدگی مورد توجه نیسـت بلکـه در این ورزش آمیخته به پـرورش روح و 
جسـم اهمیت خاصی داده می شـود. این کشتی از سـده ها پیش در فرهنگ 
ایرانـی رواج داشـته و اکنون نیز بـا کمـک وزارت ورزش و نهادهای مسـئول 

بعد جهانـی پیدا کرده اسـت.
مـادی شـدن ورزش، انعقـاد قراردادهـای کان و تـاش بـرای رسـیدن به 
موفقیت به هـر قیمتی، موجب شـده تـا روح پهلوانـی در ورزش کشـورمان 
کمرنـگ شـود. همچنین خطـاب کـردن شـماری از ورزشـکاران بـا عنوان 
پهلـوان نیز تاثیـر زیـادی در ایـن کمرنگـی داشـته اسـت ورزشـکارانی که 
در بین مردم شـناخته نیسـتند بلکـه تنها از سـوی عـده ای معدود بـه مقام 

پهلوانـی نایـل می آینـد.
لزوم ترویج فرهنـگ پهلوانی یکـی از مهمترین دغدغه های بزرگان کشـتی 
اسـت.پرویز هادی پهلوان ایـران با انتقاد بـه کم توجهی به کشـتی پهلوانی و 

ورزش زورخانه ای گفت: کشـتی پهلوانی سـنت ماندگار و بخشی از فرهنگ 
معنـوی و ورزشـی ایـران زمین اسـت. مـرام و مسـلک پهلوانـی به مـدال و 
بازوبند ربطـی ندارد بلکـه پهلوان باید عنـوان خـود را از مردم بگیـرد. بعد از 
چندین دهه هنـوز نام بـزرگان کشـتی و پهلوانان ایـران زبانزد عـام و خاص 
اسـت. در کشـتی پهلوانی بزرگانی مانند پوریای ولی و جهـان پهلوان تختی 
را داشـتیم کـه هنوز معیـار پهلوانـی و رفتـار ورزشـکاران در ایران هسـتند. 

پهلوانـی را نباید تنهـا در ورزش یا کسـب مدال خاصـه کنیم.
او ادامه داد:  چـه بسـیار بزرگانی که شـاید مدال جهانـی یا بازوبنـد پهلوانی 
نداشـتند اما رفتار و گفتـار آنـان در ورزش ماندگار شـد. این نشـان می دهد 

که مـدال گرفتـن با منـش پهلوانـی کاما متفاوت اسـت.
دارنـده اسـبق مـدال برنـز کشـتی آزاد جهـان ادامـه داد: بـرای رسـیدن به 
بازوبند پهلوانـی، نباید بعد مادی در کار باشـد بلکه خوشـحال کـردن مردم 
مهم اسـت. دوران قهرمانی و مـدال آوری کوتاه و قهرمانان ممکن اسـت بعد 
از یک دهـه فراموش شـوند، امـا اخـاق و مـرام پهلوانـی در تاریـخ ماندگار 
می شـود. چـرا بعد از پنـج دهـه از مـرگ تختـی هنـوز وی را به عنـوان یک 
پهلوان می شناسـند؟ واقعیت این اسـت که تختـی به معنای کلمـه پهلوانی 
مردمی بـود. کشـتی از فرهنـگ پهلوانـی برخواسـته و ورزشـکاران آن باید 

الگو باشـند.
همچنین محمدحسـین محبی دارنده 2 بازوبند پهلوانی کشـور اظهار کرد: 
برای ترویـج روح و مرام پهلوانـی در ورزش کشـور نیاز به تبلیغات بیشـتری 
درباره این مسـابقات داریم تا جایـگاه پهلوانـان، مانند گذشـته در جامعه ما 
ارزش و اعتبار بیشـتری پیدا کند. البته مـردم ایران پهلوانان خود را دوسـت 
دارنـد، زیرا پهلوان همیشـه در کنار مردم بـوده و با مردم زندگی کرده اسـت 
و راز محبوبیت پهلوانان نیـز در این اسـت. ورزش پهلوانـی در فرهنگ ایران 

جایـگاه والایی دارد.
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خبر
رئيسی:

همراهی دولت و خيرین 
موجب چند برابر شدن 

توان مقابله با محروميت 
در کشور می شود

رئیس جمهـور همفکـری و همراهـی دولت و 
خیریـن را موجـب چنـد برابر شـدن ظرفیت 
و تـوان مقابلـه بـا محرومیـت و فقر در کشـور 
عنوان کـرد و بـا تاکیـد بر اینکـه فقـر زیبنده 
کشـور اسـامی نیسـت، تاش مضاعف همه 
دسـت اندرکاران و مسـئولین مرتبـط را برای 
رخت بـر بسـتن فقـر و محرومیـت از کشـور 
خواسـتار شـد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از 
ایسنا، سیدابراهیم رئیسـی شامگاه پنجشنبه 
در دیـدار بـا جمعـی از خیریـن و مسـئولین 
موسسـات خیریه که بـا ضیافت افطـار همراه 
بود، ضمن تبریک ولادت امام حسـن مجتبی، 
کریـم اهـل بیـت )ع(، خدمـت منفعت محور 
و انسان دوسـتانه را از اقسـام مختلـف خدمت 
در دنیـا و در فرهنگ های مختلف عنـوان کرد 
و گفت: بر اسـاس آموخته های دینـی ما، نگاه 
متعالی به مسـئله خدمت، رویکـرد خدامحور 
اسـت که در فرهنگ ما بـا مضامینی همچون 
وقف و نذر شناخته می شـود. رئیس جمهور با 
بیان اینکه امروز بسیاری از خدمات اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی، توسـط خیرین به شکل 
داوطلبانه و بدون در نظر گرفتن نفع شـخصی 
صـورت می گیـرد، اظهـار داشـت: کار خیـر 
صرفاً در مسـائل مالـی تعریف نمی شـود بلکه 
دانشـمند، متخصـص یا نخبـه ای کـه دانش، 
ابتـکارات و خاقیت هـای خـود را بـه صورت 
داوطلبانـه بـه جامعـه ارائـه می دهد نیـز خیّر 
محسـوب می شـود، از همیـن رو اسـت کـه 
بـر اسـاس احادیـث و روایـات اهمیـت فاعـل 
خیـر از کارِ خیـر بالاتـر اسـت. رئیسـی ضمن 
تقدیر از نقش خیریـن و موسسـات خیریه در 
ایـام همه گیـری کرونـا و رزمایش مواسـات و 
کمـک مومنانه در کشـور، بـر ضـرورت توجه 
و مشـارکت دادن بیشـتر خیریـن در حـوزه 
سـامت، مدرسه سـازی، مسکن سـازی و رفع 
آسـیب های اجتماعـی تاکیـد کـرد. رئیـس 
جمهـور در ایـن نشسـت همچنیـن ناظـر به 
سـخنان تعـدادی از خیریـن و مسـئولین 
موسسات خیریه بر ضرورت تشکیل دبیرخانه 
و کارگروهـی متشـکل از صاحب نظـران و 
چهره هـای خیّـر بـرای تهیـه و تبییـن نظـام 
مسـائل موسسـات خیریه و همچنین بررسی 
کارشناسـی و ارائـه راهـکار و راه حـل ایـن 
مسـائل تاکید کرد. رئیسـی با اشـاره به اینکه 
مشـارکت خیرین در طرح های زیرسـاختی و 
محرومیـت زدا بـرای دولـت ارزان تـر، دقیق تر 
و سـریع تر بـه انجـام می رسـد، تصریـح کرد: 
امیدواریم خروجی این نشسـت ها با همگرایی 
بیشـتر دولـت و خیریـن و موسسـات خیریه 
منجر به کاهش فقـر و ایجاد امیـد و آرامش در 

خانواده هـای نیازمنـد شـود.

زارعی:

بحران رژیم صهيونيستی 
به شدت تشدید شده 

است
کارشـناس مسـائل بین الملل گفت: مقاومت 
در اوج قـدرت و توانمندی اسـت و توانسـته با 
حمات و ضربـات در چند هفته اخیـر به ویژه 
با اقدامات استشـهادی، رژیم صهیونیسـتی را 

با سراسـیمگی و انفعـال کامـل مواجه کند.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از تسـنیم، 
سـعدالله زارعی کارشناس مسائل بین الملل در 
گفت وگویی تلویزیونی دربـاره آخرین تحولات 
نوار غزه و حمات روز گذشـته از جنوب لبنان 
و غزه به مناطق صهیونیست نشـین فلسـطین 
اشـغالی، گفـت: رژیـم جعلـی صهیونیسـتی 
اقـدام متجاوزانـه خود را در سـحرگاه امـروز به 
نوار غزه شـروع کـرد و بـا این اقـدام نشـان داد 
خـوی تجـاوز گـری و خـوی مداخلـه جویانه 
ایـن رژیـم پایـان ناپذیـر اسـت. وی افـزود: به 
رغـم اینکـه ایـن رژیـم در هفته هـای اخیـر با 
بحران بـه شـدت شـدیدی در مسـائل داخلی 
روبـرو شـده در مسـائل بین المللـی هـم پس 
از روی کار آمـدن آقـای نتانیاهـو بـه عنـوان 
یـک جریـان افراطـی بـا مخالفت هـای جدی 
بین المللـی مواجـه شـده بـود؛ حتـی ایـالات 
متحده آمریکا بـه عنوان متحد اصلـی و حامی 
اصلـی ایـن رژیـم از سیاسـت های نتانیاهـو 
انتقـاد کـرد و اقدامـات تجاوزکارانه ایـن دولت 
را در مناطق سـرزمین های اشـغالی فلسطین 
و حضور نیرو های شهرک نشـین و تروریستی 
در مسـجد الاقصی و ضرب و جـرح نمازگزاران 
و پایبنـد نبـودن بـه موازیـن حداقلی کـه باید 
در مناطقـی ماننـد قـدس شـریف و مسـجد 
الاقصی رعایـت می کردند، باعث شـد که رژیم 
صهونیسـتی با مخالفت جـدی در عرصه های 
بین المللـی روبـرو شـود. زارعـی بـا اشـاره 
مسابقات فوتبال جوانان در اندونزی و ممانعت 
دولـت اندونـزی از حضـور تیم فوتبـال جوانان 
رژیـم صهیونیسـتی گفـت: حتـی بـه قیمت 
بازپس گیری میزبانی از دولـت اندونزی، حاضر 
نشد تیم ورزشـی رژیم صهیونیسـتی را در این 
کشـور بپذیرد و مخالفت های جـدی با حضور 
عناصـر رژیـم صهیونیسـتی در اسـتادیوم ها 
وجود دارد. وی بـا بیان اینکه آرمان فلسـطین 
به یـک گفتمـان جهانـی تبدیـل و مخالفت با 
رژیـم صهیونیسـتی به شـدت تشـدید شـده 
است، افزود: اظهارات مقام صهیونیستی درباره 
سـرزمین های اشـغالی و اینکـه فلسـطینی ها 
جایی در سـرزمین های اشـغالی ندارند موجب 
شد بسـیاری از کشـور های عرب از جمله اردن 
و برخـی دیگـر از کشـور های عربـی در روابـط 
خـود بـا دولـت رژیـم صهیونیسـتی تجدیـد 

نظـر کنند. 

اقدام شورای رقابت خلاف 
شعار سال است

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی، تاکید کرد: شورای 
رقابت قیمت خودروها را به صورت چشمگیر افزایش داده، در شرایطی که 
مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان نظام بر ضرورت توجه بر معیشت 

مردم تاکید داشتند.
اسماعیل حسین زهی در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت بازنگری 
شورای رقابت در تعیین قیمت خودروهای داخلی، بیان کرد: مجلس 
با افزایش قیمت خودرو مخالف است. در همین راستا در بودجه سال 
14۰2 نمایندگان مصوبه ای داشتند که واردات خودروهای سواری 
کارکرده صورت گیرد تا قیمت ها شکسته شود و این انحصار کنار رود 
اما اکنون شاهد هستیم که شورای رقابت قیمت خودرو را به صورت 
چشمگیر افزایش داده است. قیمت های تعیین شده به صرفه و صاح 
مردم نیست. وی در ادامه اظهار کرد: معاون اول رئیس جمهور نیز در نامه 
ای تاکید کرده که باید در قیمت های اعامی تجدیدنظر صورت گیرد. ما 
انتظار داریم با توجه به تاکیدی که مقام معظم رهبری بر ضرورت توجه 
به وضعیت معیشت مردم در جلسه با کارگزاران نظام داشتند، در قیمت 
ها بازنگری صورت گیرد. وی گفت: شورای رقابت بدون توجه به شعار 
سال که مهار تورم است دست به این اقدام زده است. این افزایش قیمت 
شوکی به جامعه وارد کرده است. نماینده مردم خاش در مجلس شورای 
اسامی، تصریح کرد: از سوی دیگر این افزایش قیمت در فروردین ماه 
صورت گرفته است درحالی که 11 ماه دیگر پیش رو بوده و قطعا با ادامه 
این روند ظرف چند ماه آینده افزایش قیمت دیگری را رقم خواهند زد. 
لازم است که دولت به صورت جدی به این موضوع ورود پیدا کند.  این 
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: ضمن جلوگیری از افزایش قیمت 
ها باید رقابتی در بازار خودرو ایجاد شود تا قیمت ها بشکند. قرار نیست 
که با حمایت از تولیدات داخلی به مردم خود ظلم مضاعف کنیم. باید 
واردات خودرو صورت گیرد و مردم بتوانند از خودرو با کیفیت عالی 

استفاده کنند.

سامانه ارتباط مستقيم 
شهروندان با دادستان کرمان 

با راه اندازی سامانه ارتباط مستقیم شهروندان با دادستان کرمان، عموم 
مردم می توانند مشکات خود را بدون واسطه با مدعی العموم در کرمان 
مطرح کنند. دادستانی کرمان اعام کرد: با راه اندازی سامانه ارتباط 
مستقیم شهروندان با دادستان عمومی و انقاب مرکز استان، عموم مردم 
می توانند از طریق تماس با شماره ۰99۳۰6۵۳۵4۳ مشکات خود را 
بدون واسطه با مدعی العموم در استان کرمان مطرح کنند. در این سامانه 
امکان دریافت مستقیم گزارشات مردم در موضوعات اطاله دادرسی، انتقاد 
به فرایند دادرسی، انتقاد به نحوه اجرای آرای قضایی کیفری، درخواست 
ماقات حضوری، انتقاد به رفتار و عملکرد و دریافت گزارش معضات و 
مشکات اجتماعی وجود دارد. عموم مردم می توانند مشکات و انتقادات 
خود را از طریق پیام رسان های مطرح داخلی، از جمله: ایتا، بله، روبیکا، 
سروش و ... با دادستان عمومی و انقاب مرکز استان کرمان مطرح کنند. 
در این سامانه همچنین امکان ارسال فیلم و عکس نیز برای عموم مردم 
فراهم است. هدف از راه اندازی این سامانه، تحقق رویکرد های مردم 
محور قوه قضاییه و توسعه ارتباط میان مقامات قضایی با بدنه جامعه برای 

رسیدگی به مسائل، مشکات و مطالبات مردمی بوده است.

خبر

کاغذ سیاست

بهار دیپلماسی تهران ـ ریاض
گزارش

ایرنا

ــا  ــاده ام ــی س ــه«؛ توصیف ــع »هم ــه نف ــی ب توافق
دقیــق از آغــاز دوبــاره روابــط 2 کشــور مهــم 
خاورمیانــه اســت. ایــران و عربســتان پــس از 
ماه هــا گفت وگــوی پیــدا و پنهــان توافــق کردنــد 
ــی  ــته، راه ــای گذش ــذار از تلخی ه ــن گ ــا ضم ت
بــه ســوی آینــده بســازند؛ راهــی بــه نفــع منافــع 

ــیا. ــرق آس ــرب و ش ــاض و غ ــران، ری ته
بــه گــزارش کاغــذ وطــن بــه نقــل از ایرنــا، 
»حســین امیرعبداللهیــان« و »فیصــل بــن 
فرحــان« وزرای خارجــه ایــران و عربســتان 
ــت  ــن پایتخ ــن در پک ــنبه 17 فروردی روز پنجش
ــد.  ــو کردن ــدار و گفت وگ ــر دی ــا یکدیگ ــن، ب چی
ــور  ــه 2 کش ــدار وزرای خارج ــتین دی ــن نخس ای
ــیدن  ــرای رس ــت و ب ــال 1۳94 )2۰16( اس از س
ــاض از  ــران و ری ــط، ته ــه از رواب ــن مرحل ــه ای ب
فرازونشــیب های بســیاری گذشــتند. اکنــون 
امــا بازگشــت روابــط 2 کشــور بــه مســیر 
ــران  ــن، میانجیگ ــرای طرفی ــد ب ــادی، می توان ع
ــدی از  ــه ســرآغاز فصــل جدی و کشــورهای منطق
روابــط دیپلماتیــک در حوزه هــای مختلــف باشــد.

ــران  ــامی ای ــوری اس ــه جمه ــور خارج ــر ام وزی
ــن در رأس  ــنبه 16 فروردی ــامگاه چهارش ــه ش ک
هیأتــی سیاســی وارد پکــن پایتخــت چیــن 
شــده بــود، صبــح پنجشــنبه بــه وقــت تهــران، بــا 
همتــای ســعودی خــود دیــدار کــرد. پــس از ایــن 
دیــدار وزرای خارجــه 2 کشــور دربــاره مهمتریــن 
ــا  ــن ب ــق طرفی ــث و تواف ــورد بح ــای م محوره
رســانه ها ســخن گفتنــد و در نهایــت بیانــه ای 
امضا شــد کــه نقشــه راه روابــط 2 کشــور در آینده 
ــتان  ــران و عربس ــه ای ــود. وزرای خارج ــد ب خواه
ــن  ــود، »چی ــی خ ــای چین ــا همت ــن ب همچنی
گانــگ« دیــدار کردنــد. دیدارهــای 2 جانبــه 
ــوی  ــی و فرانس ــای چین ــا همت ــان ب امیرعبداللهی
ــه در  ــور خارج ــر ام ــای وزی ــر برنامه ه ــم از دیگ ه

ــود. ــم ب ــفر مه ــن س ای
ــان  ــوی امیرعبداللهی ــده از س ــا ش ــه امض در بیانی
و فرحــان، همکاری هــای امنیتــی برمبنــای 
موافقت نامــه ســال 1۳8۰ و همکاری هــای 
اقتصــاد، تجــارت، ســرمایه گذاری، فنــاوری، 
علــوم، فرهنــگ، ورزش و جوانــان بــر مبنــای 
ــن دو  ــه ســال 1۳77 بی ــود ک ــد ب تفاهمــی خواه
ــا  ــه امضــا رســید. گشــایش نمایندگی ه کشــور ب
ــات لازم  ــاز اقدام ــق، آغ ــورد تواف ــان م ــی زم ط

را بــرای بازگشــایی ســفارتخانه های دو کشــور 
در ریــاض و تهــران و سرکنســولگری ها در 
جــده و مشــهد، ایجــاد هماهنگــی هــای لازم 
ــای  ــی راه ه ــرای بررس ــی ب ــای فن ــان هیأت ه می
ــه  ــور از جمل ــان دو کش ــکاری می ــترش هم گس
از ســرگیری پروازهــا و ســفرهای متقابــل 
هیأت هــای رســمی و بخــش خصوصــی، تســهیل 
ــور از  ــهروندان دو کش ــرای ش ــد ب ــای روادی اعط
جملــه روادیــد عمــره، از مهم تریــن بندهــای 
بیانیــه مشــترک و توافــق ایــران و عربســتان بــود.

همچنیــن تهــران و ریــاض در ایــن بیانیــه تعهــد 
ــه  ــه ای ک ــر زمین ــود را در ه ــکاری خ ــد، هم دادن
می توانــد امنیــت و ثبــات منطقــه را تأمیــن نماید 
و منافــع ملت هــا و کشــورهای آن را محقــق کنــد، 
گســترش دهنــد و موانــع ایــن همکاری هــا را 
ــدار  ــان هــم پــس از دی ــد. امیرعبداللهی ــع کنن رف
ــط  ــروع رواب ــت: »ش ــی نوش ــان در توییت ــا فرح ب
رســمی دیپلماتیک تهــران -ریــاض، از ســرگیری 
حــج عمــره، همــکاری اقتصــادی و تجــاری، 
بازگشــایی ســفارتخانه ها و سرکنســولگری ها و 
تاکید بــر ثبــات، امنیــت پایــدار و توســعه منطقه، 
ــق و دســتور کار مشــترک  ــورد تواف ــات م موضوع

ــت«. اس
ــان 2  ــق می ــه تواف ــیدن ب ــه و رس ــای بیانی امض
کشــور امــا دســتکم ســه ســال زمــان بــرد و 
ــا  ــاض 7 دوره از مذاکــرات مســکوت ی تهــران و ری
خبــری شــده ی برگــزار کردند. عمــان، عــراق و در 
نهایــت چیــن از میانجیگــران امضــای ایــن تــواق 
بودنــد که بــا توجــه بــه قطعــی شــدن آن در پکن، 
می تــوان چیــن را میانجــی اصلــی و تمــام کننــده 
ــداد هــم  ــان نقــش بغ ــن می ــرد. ای ــی ک کار ارزیاب
در مســیر نزدیکــی دو همســایه شــرقی و جنوبــی 
خــود پررنــگ بــود و مذاکــرات ایــران و عربســتان 
ــداد  ــل 14۰1 در بغ ــال 14۰۰ و اوای ــر س در اواخ
برگــزار شــد. مذاکراتــی کــه »فــؤاد حســین« وزیر 
خارجــه عــراق اردیبهشــت ســال گذشــته نتیجــه 
آن را دســتیابی بــه تفاهم نامــه 1۰ بندی دانســت، 
»مصطفــی الکاظمــی« نخســت وزیــر وقــت ایــن 
ــط عربســتان و  کشــور از گشــایش واقعــی در رواب
ــق 2  ــم از تواف ــی ه ــع عراق ــر داد و مناب ــران خب ای
طــرف بــرای ارتقــای ســطح نشســت ها از امنیتــی 

ــد. ــر دادن ــه دیپلماتیــک خب ب
تــداوم نشســت ها در ســکوت، برخــی از 
تحلیلگــران را از نتیجه بخــش بــودن آن هــا ناامیــد 
کــرده بــود امــا حضــور مشــترک دریابــان »علــی 

ــی  ــت مل ــی امنی ــورای عال ــر ش ــمخانی« دبی ش
ایــران و »مســاعد بن محمــد العیبــان« وزیــر 
مشــاور و عضــو شــورای وزیــران و مشــاور امنیــت 
ــم  ــاب، آن ه ــک ق ــعودی در ی ــتان س ــی عربس مل
در پکــن و در دو ســوی »وانــگ ئــی« عضــو دفتــر 
ــت و  ــزب کمونیس ــزی ح ــه مرک ــی کمیت سیاس
ــن،  ــق چی ــوری خل ــی جمه ــورای دولت ــو ش عض
در 19 اســفندماه ســال گذشــته شمســی، همــان 
شــوکی بــود کــه بســیاری از رســانه ها، مقامــات و 

ــرد. ــرو ب ــود ف ــان را در خ ــئولان جه مس
ــاب از 1۵  ــم انق ــر معظ ــده رهب ــمخانی، نماین ش
اســفند 14۰1 بــا هــدف پیگیــری توافقــات ســفر 
رئیــس جمهــور، مذاکــرات فشــرده ای را به منظور 
ــران  ــن ته ــات فیمابی ــی موضوع ــل نهای حل وفص
ــن  ــود در چی ــعودی خ ــای س ــا همت ــاض ب - ری
آغــاز کــرد کــه در نهایــت بــه توافــق و بیانیــه ســه 
ــی از  ــن قدردان ــه ضم ــد ک ــی ش ــه ای منته جانب
نقــش ســازنده چیــن، از توافــق ایــران و عربســتان 
بــرای آغــاز روابــط دیپلماتیــک ظــرف حداکثــر 2 
ــور  ــد وزرای ام ــادآور می ش ــی داد و ی ــر م ــاه خب م
ــم  ــن تصمی ــرای ای ــت اج ــور جه ــه 2 کش خارج
ــا  ــفرا ب ــادل س ــرای تب ــدات لازم ب ــام تمهی و انج

ــد. ــات می کنن ــر ماق یکدیگ
پــس از ایــن بیانیــه، وزرای امــور خارجه 2 کشــور 
در گفت وگوهــای تلفنــی ضمــن دعــوت از ســران، 
ــاره زمان  ــه 2 کشــور، درب برای ســفرهای متقابل ب

و مــکان گفت وگوهــای آینــده رایزنــی کردنــد.
روابــط ایــران و عربســتان، زمســتان ســال 96 
و پــس از اعــدام شــیخ نمــر روحانــی شــیعه، 

ــی از  ــدام وارد یک ــن اق ــه ای ــران ب ــراض ای ــا اعت ب
ــت  ــه در نهای ــن مقاطــع خــود شــد ک پرتنش تری
به قطــع روابــط دیپلماتیــک انجامیــد. حادثــه منا 
و شــهادت تعــدادی از زائــران ایرانــی خانــه خــدا، 
جنگ یمــن در کنــار دمیــدن رژیم صهیونیســتی 
و آمریــکا بــر آتــش اختافــات، حریقــی بــه وجود 
آورد کــه 7 ســال از منافع 2 کشــور و حتــی منطقه 
را ســوزاند. بــه همیــن دلیــل اســت کــه بســیاری 
از کشــورهای منطقــه و حتــی جهــان از آغــاز 
عادی ســازی روابــط میــان تهــران و ریــاض 
اســتقبال می کننــد، توافقــی کــه در نگاهــی 
اجمالــی می تــوان آن را بــه نفــع هــم غــرب و هــم 

ــت. ــیا دانس ــرق آس ش
»ابتــکاری روشــن« در راســتای »امنیــت جهانی« 
بــرای جامعه انســانی بــا آینــده مشــترک، توصیف 
توییتــری »هُــوا چون بینــگ«، دســتیار وزیــر 
خارجــه چیــن از ایــن توافــق اســت کــه بــه نظــر 
ــیر  ــد مس ــه می توان ــی ک ــد. توافق ــق می آی دقی
ــن  ــی در ای ــگ داخل ــان جن ــن و پای ــح در یم صل
کشــور را در پی داشــته باشــد. جمهوری اســامی 
ــر  ــال پ ــس از 7 س ــعودی پ ــتان س ــران و عربس ای
تنــش در روابــط، اکنــون بــرای رســیدن به نقشــه 
راهی کــه بتوانــد یمــن را از بحــران موجــود خارج 
ــاده هســتند. ســردی  ــد، بیــش از همیشــه آم کن
روابــط ایــران و عربســتان بــر روابــط 2 جانبــه هــر 
2 کشــور بــا کشــورهای منطقــه تاثیــر مســتقیم و 
ــدن  ــر ش ــا گرم ت ــه ب ــت ک ــی داش ــر رنگ ــه پ البت
ــای  ــیاری چالش ه ــش بس ــه کاه ــوان ب آن می ت

ــود. ــدوار ب ــه امی خاورمیان

رنا
: ای

س
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موضع رسمی »محسنی اژه ای« درباره عفاف و حجاب
رئیس قوه قضاییه گفت: اسـاس مسـائل فرهنگی را باید با مسـائل فرهنگی 
حل کـرد، امـا چنانچـه بخواهیم مسـائل فرهنگـی را صرفـا با بگیـر و ببند 
حل کنیم، هزینه هـا بالا می رود و شـاهد اثربخشـی مطلـوب نخواهیم بود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسـنا، حجت الاسـام والمسلمین محسنی 
اژه ای در جلسـه شـورای اداری اسـتان البرز با اشـاره به مسـائل و مشکات 
ناظر بر زندان ها در این اسـتان تاکید کرد: زندان رجایی شـهر کـه در داخل 
شـهر کرج اسـت باید هـر چـه زودتر بـه خارج شـهر منتقـل شـود و محل 
فعلـی آن، از وضعیت زنـدان بودن خـارج گـردد و اقدامـات متعاقب بعدی 

در قبال آن صـورت گیرد. 
رئیس دسـتگاه قضا همچنیـن در راسـتای انتقـال و تغییر وضعیـت زندان 
رجایی شـهر، دسـتورات مشـخصی را خطاب به رئیس سـازمان زندان ها و 

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان البرز صـادر کرد.
رئیـس عدلیـه در ادامه بـه موضـوع امـکان انتقـال و تغییر وضعیـت زندان 
قزلحصـار نیز که آن هـم در داخل محدوده شـهری کرج اسـت، اشـاره کرد 
و از مسـئولان ذیربـط در داخـل اسـتان البرز خواسـت تا در ایـن خصوص، 

طرح هـا و پیشـنهادات خـود را ارائـه کنند.
وی در ادامـه بـا اشـاره به موضـوع اسـناد عـادی و مشـکاتی کـه از حیث 
اعتباربخشـی به این اسـناد در حوزه اراضی ایجاد می گردد، گفت: اسـتاندار 
البرز بـا همـکاری مقامـات قضایـی کارگروهـی را برای سـاماندهی اسـناد 

عـادی در اسـتان تشـکیل دهد. 
محسـنی اژه ای در ادامه با اشـاره به موضوع امـوال توقیفی در اسـتان البرز، 
به رئیس کل دادگسـتری این اسـتان دسـتور داد تا آنجا که ضرورت ندارد، 
یک ملـک یـا وسـیله نقلیه یا هـر وسـیله دیگـر، بی جهـت توقیف نشـود و 
ابزار تولید نیز بـه هیچ وجه توقیـف نگردد و حتـی اگر دادخواسـتی در این 

زمینه وجود داشـت، ابـزاری غیر از ابـزار تولیدی، توقیـف گردد.
رئیس قوه قضاییـه در ادامه با اشـاره به موضوع سـاماندهی امـوال توقیفی، 
بیان کـرد: به رییس کل دادگسـتری اسـتان البرز دسـتور می دهم نسـبت 
به تعیین تکلیف سـریع آن دسـته از اموال توقیفی این اسـتان که به سـبب 
عدم صدور حکـم قضایـی همچنـان در پارکینگ هـا و انبارها مانده اسـت، 

اقدامـات لازم و مقتضـی را ترتیب دهد.

رئیس دسـتگاه قضا همچنین به رئیـس کل دادگسـتری البرز دسـتور داد 
در قبال آن دسـته از اموالـی که در گمـرکات و انبارهای تملیکـی و توقیفی 
این اسـتان مانده انـد و قابـل فـروش و ترخیص نیسـتند، نامـه ای را تنظیم 
کند تا موضوع برای تعیین تکلیف در جلسـه سـران سـه قوه مطـرح گردد.

محسـنی اژه ای در پایان با اشـاره بـه مقوله حجـاب و برنامه هایـی که برای 
رفـع ناهنجاری هـای اجتماعی تدوین شـده اسـت، گفت: اسـاس مسـائل 
فرهنگـی را باید با مسـائل فرهنگی حـل کرد؛ اگرچـه در این مقولـه باید به 
موضوعات صیانتی و حقوقی نیز توجه داشـت، اما چنانچه بخواهیم مسـائل 
فرهنگـی را صرفا بـا بگیر و ببنـد حل کنیـم، هزینه ها بـالا می رود و شـاهد 

اثربخشـی مطلـوب نخواهیم بود.
وی در ادامه تاکید کرد: شـورای عالـی انقاب فرهنگی بـرای نزدیک به ۳۰ 
دسـتگاه در مورد موضـوع حجاب، وظایـف و تکالیفـی مصوب کرده اسـت 
بعضـی از دسـتگاه ها بیـش از ۳۰ تکلیـف و وظیفـه در این خصـوص دارند 
قـوه قضاییه پنج تکلیـف دارد، کـه البتـه باید بـه تکالیف خود عمـل کند و 
دلیل نمی شـود اگر دسـتگاهی به وظایف خود عمل نکرد ما هـم به وظایف 

خود عمـل نکنیم قوه قضاییـه از همه ظرفیت هـای قانونی اسـتفاده خواهد 
کرد آنجا هم کـه خاء قانونـی وجـود دارد از طریـق ارائه لایحـه به مجلس 

عمل خواهیـم کرد.

رییس سـازمان انـرژی اتمی گفـت: تحریم هایی 
که بـه بهانه هسـته ای و بـا اتهامات واهـی اعمال 
شـد، بـا عملیـات سیاسـی و روانـی در 14۰1 به 
اوج خود رسـید؛ اگرچـه می گفتند تنهـا راه حل 
مسـایل، دیپلماسـی اسـت و برجام بهتریـن راه 
اسـت، اما باز همـه بر همـان منطق خـود پایبند 
نبودند و فشارها را از حد گذراندند و ما در 14۰1، 
با سـالی پرتنـش و با رفتارهـای پیچیـده مواجه 

بودیم.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایسـنا، محمد 
اسـامی در سـخنان پیـش از خطبه هـای نمـاز 
جمعـه ایـن هفتـه تهـران، ضمـن تبریـک ایام 
سـال نـو و آرزوی قبـول طاعـات در مـاه مبارک 
رمضان، گفت: سـازمان انـرژی اتمی ایـران یکی 
از دسـتاوردهای پر افتخار انقاب اسـامی است 
که توانسـته با خودبـاوری، خدابـاوری و اهتمام و 
توکل ویـژه به خدای متعال مسـیر رشـد و ترقی 
را در راسـتای شـکوفایی علمـی و فنـاوری برای 

کشـور به ارمغـان آورد.
وی ادامـه داد: حـوزه فنـاوری هسـته ای حـوزه 
سـلطه و در انحصـار ابرقدرت هـای پیشـرو بوده 
اسـت و ورود به ایـن حوزه همـواره یـک »جرم« 
محسـوب می شـود؛ از ایـن بابـت آن را جـرم 
می گویم که حرکـت در این راسـتا را بـا مجازات 
مواجـه کردنـد و مـا را از بـدو پیـروزی انقـاب 
مـورد تحریـم قـرار دادنـد و تحریم هایـی که به 
بهانه هسـته ای با اتهامـات واهـی اعمال شـد، با 
عملیات سیاسـی و روانـی در 14۰1 بـه اوج خود 
رسـاندند. اگرچـه مـی گفتنـد می خواهنـد بـه 
تفاهم هسـته ای برگردند و تنها راه حل مسـایل، 
دیپلماسـی اسـت و برجام بهتریـن راه اسـت، اما 
باز همه بـر همـان منطق خـود پایبنـد نبودند و 
فشـارها را از حد گذراندند و ما در 14۰1، با سالی 

پرتنش بـا رفتارهـای پیچیـده مواجـه بودیم.
وی ادامه داد: در سـالی که گذشـت همـکاران ما 
بیش از 1۵9 دستاورد دانشی و فناوری و صنعتی 
را ثبـت کردند که هـر کـدام را بخواهیم تحصیل 
کنیـم بـه خاطـر تحریم هـا قطعـا آنهـا را بـه ما 
نمی دهند؛ چـرا که اسـباب سـلطه اقتصـادی و 

فشـار سیاسـی است.
اسـامی گفـت: القـا مسـتمر آنهـا ایـن اسـت 
که ایـران هیـچ هدفـی جـز دسـتیابی بـه بمب 
هسـته ای ندارد و بیش از 2۰ سـال اسـت که این 
اتهامـات را تکـرار می کننـد، امـا ایـن هیاهـو به 
دردشـان خورده تا فشـار حداکثری علیه ایران را 
ادامه دهنـد. رییس سـازمان انرژی اتمـی اظهار 
کرد: تمـام تاش مـان ایـن بود کـه تاثیـر انرژی 
هسـته ای و فناوری هسـته ای را با مردم در میان 
گذاریم و همـه زمینه های آن را گسـترش دادیم. 
تولیـد رادیـودارو در شـرایطی کـه همـه مراکـز 
درمانی و بیمارسـتانی فعالیت درمانی خـود را با 
حداکثر ظرفیـت انجام دهند به طـوری که بیش 
از یـک میلیون بیمـار از ایـن امکانـات دارویی در 
کشـور اسـتفاده می کننـد از جمله ایـن اقدامات 

اسـت. تولید رادیودارو بدون اسـتفاده از ظرفیت 
هسـته ای امکان پذیـر نیسـت. اگـر غنی سـازی 
اورانیوم انجـام ندهیم نمی توانسـتیم رادیـودارو 
تولید کنیم. تنها شـرکت مـا که تولیـد رادیودارو 
می کنـد را تحریـم کردند و بـا این تحریم نشـان 
دادنـد کـه انسـان ها بـرای آنهـا ارزش ندارنـد و 
زورگویـی و قدرت طلبـی بـرای آنها مهم اسـت.

اسـامی ادامه داد: آنچـه ما دنبـال می کنیم این 
اسـت که همه سـرفصل های فناوری هسـته ای 
را فعـال کنیـم، از فناوری هـای در اختیـار در 
»پرتودهـی« گام هـای مهمـی برداشـتیم تـا در 
تولیـد مـواد غذایـی و محصـولات کشـاورزی 
بهـره وری بالایـی بـرای مـردم ایجـاد کنیـم. 
پرتودهـی آفت هـا در مـواد غذایـی را کاهـش 

می دهـد.
 معـاون رییس جمهـور تصریح کرد: بـرای اولین 
بار در 14۰1 سـامانه های کاربردی بـرای این امر 
را در مقیـاس صنعتی تولیـد کردیم و در کشـور 
آنهـا را گسـترش می دهیم تـا کلیـه محصولات 
کشـاورزی و تولیدی در حوزه غذایی با پرتودهی 
ایمن شـود و ظرفیت ماندگاری اش افزایش یابد.

خطیب نمـاز جمعـه تهـران گفت: شـعار سـال 
نقشه راه مسـئولان اسـت و آنها باید باید طرح ها، 
لوایـح و برنامه های خود را در مسـیر مهـار تورم و 

رشـد تولید تدویـن کنند.
به گزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایرنا، نمازجمعه 
ایـن هفتـه تهـران 18 فروردین مـاه بـه امامـت 
آیـت الله سـیداحمد خاتمـی در دانشـگاه تهران 

برگزار شـد.
خطیـب نماز جمعـه تهران در مورد شـعار سـال 
14۰2 یعنی »مهـار تورم و رشـد تولیـد« گفت: 
نام گـذاری شـعار سـال از سـوی مقـام معظـم 
رهبری تشـریفات نیسـت و حاصل تامـل، فکر و 
کارشناسـی های فراوان اسـت که مشـکل کشور 

و راه حـل و درمـان آن را بیـان می کنـد.
وی افزود: شـعار سال نقشه راه مسـئولان است و 
آنها بایـد باید طرح هـا، لوایـح و برنامه هـای خود 
را در مسـیر مهار تورم و رشـد تولید تدوین کنند.

خطیـب جمعه تهـران با بیان اینکه شـعار سـال 
14۰2 شـعاری حکیمانـه اسـت، گفـت: تـورم 
مشـکل مـردم ماسـت و همـه افـراد را شـامل 
می شـود، وفـاداران بـه انقـاب و بزرگانـی کـه 
راهپیمایـی 22 بهمن سـال گذشـته را رقم زدند 
انتظـار دارند که معیشـت آنها سـامان پیـدا کند 
و جلـوی گرانی های افسارگسـیخته بی حسـاب 
گرفتـه شـود و مهـار تـورم همراه بـا رشـد تولید 
باشـد اگر رشـد تولیـد نباشـد رکـود در پـی آن 

هسـت.
خاتمـی اظهـار کـرد: اینکه رهبـر انقـاب این 2 
موضوع یعنـی مهار تورم و رشـد تولیـد را توأمان 
مـورد تاکیـد قـرار دادنـد به همیـن علت اسـت. 
البتـه بایـد بدانیم مشـکل اقتصـادی مـا مربوط 
به امروز نیسـت؛ بلکـه نزدیک به یک دهه اسـت 
کـه بـا آن درگیر هسـتیم. مقـام معظـم رهبری 

نیز در این مدت هر سـاله هوشـیارانه شـعارهای 
اقتصـادی را انتخـاب کرده انـد.

خطیـب نمـاز جمعـه تهـران افـزود: تاکیـد بـر 
مسـائل اقتصـادی بـه معنـای آن نیسـت کـه 
مشـکات فرهنگی نداریم؛ اما مسـئله اقتصادی 
در ایـن ایـام و سـال ها موضـوع اصلـی بـوده و 
چـه بسـا در برخـی مواقـع، زیربنـای بخشـی از 

آسـیب های فرهنگـی بـوده اسـت.
وی خطاب به مسـئولان گفت: جامعه قرآنی سه 
ویژگـی دارد اول: امنیت زیربنای همه توسـعه ها 
امنیـت اسـت امنیـت نباشـد اقتصـاد و فرهنگ 
نیسـت دوم آرامـش مـردم دلهـره و اضطـراب 
نداشـته باشـند سـوم اقتصاد آباد داشـته باشند 
ایـن نامگذاری هـا و شـعارها در سـمت و سـوی 
این اسـت که بـه جامعـه قرآنی مطلوب برسـیم.

خطیب نماز جمعه تهران با اشـاره بـه دیدار اخیر 
رهبر انقاب با مسـئولان نظام، عنـوان کرد: مقام 
معظم رهبری در دیدار مسـئولان نظام با ایشان، 
خطـاب بـه آنهـا فرمودند کـه تحولات سیاسـی 
به سـمت تضعیف جبهه دشـمن پیش مـی رود. 
در ادامـه ایـن دیـدار، کدهایـی را بیـان کردند و 

فرمودنـد آمریـکای اوبامـا ضعیف تـر از آمریکای 
جـورج بـوش بـود. آمریـکای ترامـپ ضعیف تـر 
از اوباما شـد و حـالا آمریـکای بایـدن، ضعیف تر 
از آمریـکای ترامپ اسـت و دنیـا به ایـن واقعیت 

اعتـراف کرده اسـت.
 خاتمـی اضافه کـرد: آمریـکا اعام کـرده بود که 
قصد ایجـاد جبهه عربـی علیـه ایـران را دارد، اما 
امـروز نتیجـه عکس اتفـاق افتاده اسـت. شـاهد 
هسـتیم کـه توافـق ایـران و عربسـتان صـورت 
گرفته و دیگر کشـورها نیـز برای توافـق در نوبت 
هسـتند. ترامـپ در این بـاره گفـت کـه اگر من 

بـودم اجـازه این توافـق را نمـی دادم.
وی افـزود: در آمریـکای لاتین که حیـاط خلوت 
آمریـکا بوده، هـر دولتی سـر کار می آیـد، نتیجه 
رأی مـردم آنهـا بـه ضدآمریکایی ها اسـت و این 
نشـان می دهـد آنهـا بـه مطلـوب خـود دسـت 

نیافته انـد.
خطیب نماز جمعـه تهران بیـان داشـت: آمریکا 
می خواسـت کشـور ونزوئا را زیر و رو کنـد. برای 
این کشـور رئیس جمهور انتخاب کرد و لشـکر و 
پول بسـیار در اختیارش قـرار داد اما نـاکام ماند. 

ریيس سازمان انرژی اتمی:

 در ۱۴۰۱، با رفتارهای پيچيده مواجه بودیم
خاتمی:

 شعار سال نقشه راه مسئولان است
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اینفوگرافیک

نماینده مردم شهرسـتان های جنـوب کرمـان در مجلـس از آغاز عملیـات اجرایی 
منطقه ویـژه اقتصادی جازموریـان خبرداد که از سـال1۳8۳ باتکلیف بوده اسـت. 
منصور شـکراللهی در جمع رسـانه ها به  نقـش فراگیـر اطاع رسـانی در زمینه های 
متعدد اشـاره کرد و تولید محتوا را از وظایف ذاتی آن ها دانسـت و افزود:رسـانه ها در 
دنیای امروز می توانند با کمترین هزینه،بیشـترین تاثیرگذاری را داشـته باشند زیرا 
بخشـی از توسـعه و عمران هر منطقه ای به نحوه مطالبه گری رسـانه ها بر می گردد.  
عضو کمیسـیون انرژی مجلس شـورای اسـامی با اشـاره به آخرین وضعیت طرح 
منطقه ویژه اقتصادی جازموریـان گفت:این طـرح از سـال 1۳8۳باتکلیف بود که 
با پیگیری های انجام شده و مسـاعدت مسـئولان ذیربط بزودی عملیات اجرایی آن 
آغاز خواهد شـد که در بحث محرومیت زدایی و سرعت بخشـیدن به چرخه اشتغال 
و اقتصاد منطقه، افق  روشـنی پیش بینی می شـود.  او از پتروشـیمی جازموریان نیز 

سـخن به میان آورد که به زودی عملیـات اجرایی آن آغاز خواهد شـد. 
شـکراللهی نسـبت به طرح  تشـکیل اسـتان کرمان جنوبی بـه مرکزیت آن  اشـاره 
کـرد و آن را مسـتلزم حضـور کارشناسـان در منطقـه دانسـت و افـزود: بـا نظـرات  

کارشناسـی مرکزیت کرمان جنوبی مشـخص خواهدشـد و دغدغه های مردمی نیز  
دیده می شـود.  نماینده مردم شهرسـتان های کهنـوج، قلعه گنج،منوجـان، فاریاب 
و رودبارجنوب در مجلس شـورای اسـامی برای فعالیت ارتش در کهنـوج که بعد از 
سال ها، تعطیل شـده، تاکید کرد و افزود:برای اسـتقرار مجدد پادگان ارتش اقدامات 

لازم انجام شـده و انتظار مـی رود همـگان در این زمینه همـکاری کنند. 
او به نشسـت مشـترک نمایندگان مجلس شـورای اسـامی با رئیس جمهور اشاره 

کرد و این فرصـت را زمینه ای برای بیان مشـکات منطقه دانسـت. 
عضـو کمیسـیون اصـل 9۰ مجلـس شورای اسـامی در ادامـه اعتبـار راه آهـن 
جنوب کرمـان را در بودجه نویـد داد و گفـت: در سـفر رئیس.جمهور بـرای تکمیل 
محور اسـتراتژیک جاسـک به محمدآباد مبلغ 6۰۰ میلیارد تومان مصوب شـده که 

این اعتبـار تخصیـص یافتـه و بـه زودی تکمیل خواهد شـد.
شـکراللهی تامیـن آب واحدهـای صنعتـی، آب دریـای عمان بـه جنوب کرمـان را 

مسـتلزم سـرمایه گذار دانسـت که تاکنـون  اعـام آمادگـی نکرده اسـت. 
او قاچاق سوخت را از معضات امنیتی و اجتماعی عنوان کرد و گفت:قاچاق سوخت 

یکی از مهمترین معضاتی است که در جلسه شـورای راهبردی استان و کمیسیون 
انرژی مطرح شـده و یک مسـئله حاکمیتی اسـت که تدابیر و تصمیمات لازم اتخاذ 

و اطاع رسـانی خواهد شد.
شکراللهی از رفع مشـکل آب شرب شهرسـتان کهنوج خبر داد و اظهار کرد: در سفر 
وزیر نیـرو به جنـوب کرمان هشـت حلقه چاه شـرب، خـارج از تشـریفات عملیات 
اجرایـی آن ها آغاز شـده و مجـوز چـاه آب شـرب ناصرآباد نیز اخذ شـده و بـه زودی 

عملیات اجرایـی آن آغاز خواهد شـد.
نماینده مردم شهرسـتان های جنوب کرمان در مجلـس درباره اسـتفاده از ظرفیت 
بانوان در زمینه های مختلف گفت: در همه شهرسـتان ها از ظرفیت بانوان اسـتفاده 
شـده که در حوزه بهداشـت و درمان و بهزیسـتی بانـوان توانمنـد در راس مدیریتی 

در حال خدمت هسـتند.
عضو کمیسـیون انرژی مجلـس شـورای اسـامی تحـول در حـوزه ورزش را بعد از 
راه انـدازی معـدن تیتانیـوم کهنـوج مـورد تاکید قـرارداد کـه به عنوان مسـئولیت 

اجتماعـی انجـام خواهد شـد.

چراغ منطقه ویژه اقتصادی جازموریان به زودی روشن می شود

عکس نوشت

عامل انتشار اسپری 
فلفل در مسجد روستای 
ده احمدی دستگير شد

فرمانـده انتظامـی زرنـد گفـت: در 
کمتر از ۳ سـاعت، فردی که اسـپری 
فلفل در مسجد روسـتای ده احمدی 
شهرسـتان زرند، منتشـر کـرده بود، 

دسـتگیر شد.
سـرهنگ صمـدالله ترابـی گفـت: در 
پـی اعـام خبـری مبنـی بـر اینکـه 
فـردی ناشـناس اسـپری فلفـل را در 
مسـجد روسـتای ده احمدی سربنان 
منتشـر کـرده بود؛ بـدون فـوت وقت 
دسـتگیری او در دسـتور کار ماموران 
انتظامی این شهرسـتان قـرار گرفت.

او افزود: ماموران پلیـس در کمتر از ۳ 
ساعت، متهم را شناسـایی و دستگیر 
کردنـد و او را بـرای سـیر مراحـل 
قانونـی تحویـل مقـام قضایـی دادند.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان زرنـد 
بـا قدردانـی از همـکاری خـوب 
شـهروندان با پلیس، خواسـتار اعام 
موارد مشـکوک از طریق فوریت های 
پلیسـی 11۰ و بیـان پیشـنهادات، 
انتقـادات و شـکایات در خصـوص 
عملکـرد کارکنـان پلیـس از طریـق 

سـامانه 197 شـد.

رئیـس مرکـز اورژانـس پیـش بیمارسـتانی 
رفسـنجان گفت: در طرح سـامت نوروزی 14۰2 
شـماره های ایـن مرکـز ۵ هـزار و 421 بار بـه صدا 
در آمدنـد. محمدرضا حسـینی زینلی با اشـاره به 
برقـراری ۵ هـزار و 421 تمـاس بـا اورژانـس طی 
طـرح سـامت نـوروزی گفـت : ایـن تماس هـا 
منجـر بـه انجـام 2 هـزار و ۳۳7 ماموریت شـد که 
از ایـن تعـداد 297 ماموریـت مربـوط بـه حوادث 
ترافیکـی بـوده اسـت. او تصریـح کـرد: متأسـفانه 
در ایـن حـوادث 9 نفـر فـوت و 291 نفـر مصدوم 

و بـا آمبولانس هـای اورژانـس رفسـنجان و انار به 
مراکز درمانی منتقل شـدند.  زینلی از افزایش 19 
و 66 درصـدی در تعـداد ماموریت هـای اورژانس و 
فوتی های تصادفی امسـال خبـر داد.  رئیس مرکز 
اورژانـس پیـش بیمارسـتانی و مدیریـت حوادث 
دانشـگاه علـوم پزشـکی رفسـنجان از زحمـات 
کارکنـان کادر درمـان بـه خصـوص همـکاران 
اورژانـس پیـش بیمارسـتانی دانشـگاه علـوم 
رفسـنجان بـرای ارائه هرچـه بهتر خدمـات حوزه 

سـامت بـه هموطنـان تشـکر کرد.

رئیـس حـوزه قضایـی ریـگان از کاهـش 49 
درصدی آمـار پرونده هـای طاق ایـن حوزه 

قضایـی در سـال 14۰1 خبـر داد.
رئیس حـوزه قضایـی شهرسـتان ریـگان در 
بازدیـد از دفتـر مشـاوره خانـواده، اقدامـات 
انجـام شـده در ایـن مرکـز و نیـز اقدامـات 
مجموعـه بسـیج بـه منظـور ایجـاد سـازش 
بیـن زوجیـن و کاهـش آمـار طـاق را مورد 

قدردانـی قـرار داد.
جواد دهقـان، رئیس دادگسـتری ریـگان در 
حاشـیه بازدیـد از دفتـر مشـاوره خانـواده از 
کاهش 49 درصـدی آمار پرونـده های طاق 
این حـوزه قضایی در سـال 14۰1 خبـر داد.

این مقـام قضایی بـه زوجین جوان پیشـنهاد 

کرد: حتمـا قبـل از ازدواج به مشـاور خانواده 
مراجعـه داشـته باشـند و سـبک زندگـی 

اسـامی را مـد نظـر قـرار دهند.
سـرهنگ دهقانیان، فرمانده ناحیـه مقاومت 
شهرسـتان ریگان نیز گفت: مجموعه بسـیج 
در زمینه آموزش و مشـاوره با سـایر ارگان ها 
و ادارات همکاری داشـته و پیرامـون موضوع 
ازدواج موفق و بـا هدف کاهـش طاق تاش 

خواهـد کرد. 
او افـزود: مشـاوره قبـل از ازدواج و بعـد از آن، 
چـه بـه صـورت مجـازی و چـه بـه صـورت 
حضوری مـورد اسـتقبال قرار گرفتـه و تعداد 
مراجعـه کننـدگان در ایـن حـوزه، افزایـش 

چشـمگیری داشـته اسـت

شهر هزارساله 
شوش

شـوش هـزاران سـال قدمـت دارد و یکـی از 
قدیمی تریـن سـکونت گاه های شناخته شـده 
جهـان و یکـی از مهمتریـن و باشـکوه ترین 
شـهرهای باسـتانی ایـران اسـت. شـهری کـه 
آثاری تاریخـی از هفت هزار سـال قبل در خود 
جـای داده و از 26 مـکان تاریخـی، فرهنگـی و 
طبیعی کـه تاکنـون از ایران در میـراث جهانی 
ثبـت شـده 2 اثـر متعلق بـه این شـهر اسـت.

عکاس: علی معرف

برقراری ۵۴2۱ تماس با اورژانس رفسنجان

کاهش ۴۹ درصدی پرونده های طلاق در ریگان

دکه های شهر کرمان به مزایده 
گذاشته می شود

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شـهرداری کرمان، از برگزاری 
مزایـده بـرای واگـذاری دکه های سـطح شـهر کرمان طـی اردیبهشـت ماه 

خبر داد.
امیر هاشـمی با بیان اینکه حدود 9۰ دکه در معابر شـهر کرمـان وجود دارد، 
افزود: از ابتدای شـروع فعالیت شورای اسـامی شـهر کرمان در این دوره، بر 

سـاماندهی دکه های شـهر و چگونگی فعالیت آن ها تاکید شـد.
او افـزود: ایـن دکه ها کـه در طول سـالیان گذشـته مجـوز فعالیـت دریافت 
کرده اند، با توجـه به تقاضـای اولیـه، دارای نواقصی در شـکل فعالیت، تغییر 
شـکل ظاهـری و تطابق نداشـتن بـا قـرارداد بودنـد؛ بنابراین، سـاماندهی و 

نظـارت بر نحـوه انجام تعهـدات آنهـا، ضـروری و لازم بود.
هاشـمی تصریـح کـرد: در شـش ماه دوم پارسـال، هـر هفتـه بـا حضـور در 
کمیسـیون خدمات شهری شـورای اسـامی شـهر و تصمیم گیری و بررسی 
همه جانبه مسـایل این دکه هـا، آیین نامه ای از سـوی حوزه خدمات شـهری 
شـهرداری کرمـان و کمیسـیون خدمـات شـهری شـورا، تدوین شـد که بر 
اسـاس آن، نحـوه اجـاره، مـوارد واگـذاری و همچنیـن قیمـت کارشناسـی 

شـش ماهه دوم تعییـن شـد.
مدیرعامل سـازمان سـاماندهی مشـاغل شـهری و فرآورده های کشـاورزی 
شـهرداری کرمـان، با بیـان اینکه بـرای همـه دکه های فعلـی، از سـوی این 
سـازمان پرونده تشـکیل شـده اسـت، اظهار داشـت: در حال حاضر، در حال 
آماده سـازی و انجام کار هـای واگذاری ایـن دکه ها از طریق مزایده هسـتیم 
و ابتدای اردیبهشـت ماه امسـال، همه دکه هـا در مزایده قـرار خواهد گرفت.

هاشـمی بیـان کـرد: از همـه متقاضیـان دریافـت دکه هـای شـهر کرمـان 
می خواهیـم با بررسـی هایی دربـاره دکـه، قوانیـن موجـود در این بـاره، نوع 

فعالیـت و نیـز شـرایط شـخصی، در مزایـده شـرکت کنند.
او گفـت: متقاضیـان بـرای کسـب اطاعـات بیشـتر، بـه امـور قرارداد هـای 

شـهرداری کرمـان مراجعـه کننـد.

خبر

مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقل جـاده ای اسـتان کرمان 
گفت: تلفات جاده ای اسـتان کرمان در نـوروز 14۰2 حدود 

۵4 درصـد کاهـش یافت.
احسـان عراقـی زاده بـا اشـاره بـه افزایـش 16 درصدی 
رشـد تردد هـای جـاده ای در نـوروز امسـال، از کاهـش 
۵4 درصدی تلفات انسـانی حاصل از سـوانح از تاریخ 14 
اسـفند 14۰1 الی 1۵ فروردین 14۰2 خبر داد. او افزود: 
تعـداد سـوانح و تصادفات جـاده ای در ایام نـوروز 14۰2 
نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل از آن حدود 4۳ درصد 
کاهش داشـته کـه ایـن موفقیـت حاصـل توجه بیشـتر 
مـردم بـه قوانیـن و مقـررات رانندگـی و ایمـن رانـدن 

راننـدگان در جاده هـای اسـتان بوده اسـت.
عراقـی زاده او بـا اشـاره به اینکـه پلیـس و راهـداری تمام 
تـاش خود را گذاشـته اسـت تـا مردم در شـرایط بسـیار 
خوبـی سـفر های نـوروزی را انجام بدهنـد، تصریـح کرد: 
اداره کل راهـداری و حمل و نقـل جاده ای اسـتان کرمان 
بـا همکاری،فراجـا، هـال احمـر و اورژانـس اسـتان، در 
ایـام نـوروز در جاده های این اسـتان مسـتقر بودنـد و امر 
امدادرسـانی بـه مسـافران را انجـام دادنـد و تمامـی ایـن 
اقدامات سـبب شـد تا نـوروز امسـال با کمترین مشـکلی 

سپری شـود.
او بـا بیـان اینکـه کاهـش تصادفـات جـاده ای همیشـه در 

اولویـت پلیـس و راهـداری اسـت، اظهـار داشـت: اداره کل 
راهداری و حمـل و نقل جاده ای اسـتان کرمـان با همکاری 
پلیس و سـایر دسـتگاه های ذیربط تمام تاش خود را انجام 
داده تا مسـافران نوروزی در سفر به اسـتان کرمان با خاطره 

بسـیار خوبی اسـتان را ترک کنند.
مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقل جـاده ای اسـتان کرمان 
با اشـاره به اینکه کرمـان دیار مقاومـت و زادگاه حاج قاسـم 
سـلیمانی اسـت، بیان کرد: همه تاش خود را بـه کار بردیم 
تا زائران شهید سـپهبد قاسم سلیمانی سفرشـان به استان 
بی خطر باشـد و کاهش تلفـات در حوادث جاده ای نشـان از 

تاش، برنامه ریـزی و اجـرای خوب امور اسـت.

کاهش۵۴ درصدی تلفات جاده ای در کرمان

8۰۰ تن مرغ منجمد در کرمان 
ذخيره سازی شد

مدیر کل پشـتیبانی امـور دام اسـتان کرمـان از ذخیره 
سـازی 8۰۰ تن مـرغ منجمـد در کرمان خبـر داد.

احمد مسـعودی اظهارداشـت: برای رفع بخشـی از نیاز 
بازار اسـتان در حـال حاضـر 8۰۰ تـن مـرغ منجمد در 
سـردخانه ها ذخیـره شـده و در یـک سـال اخیـر بیش 
از ۳2۰۰ تن مرغ منجمد در اسـتان توزیع شـده اسـت.

مسـعودی افزود: هر زمان که تقاضا باشـد مشکلی برای 
تهیـه و توزیـع مـرغ منجمـد و محدودیتی بـرای عرضه 

آن وجـود ندارد.
به گفتـه او قیمت مرغ منجمـد درب سـردخانه هر کیلو 
4۰ هزار تومـان و در فروشـگاه های عرضه مـرغ منجمد 

هر کیلـو 4۳ هزار تومان اسـت.

فراخـوان پانزدهمیـن جشـنواره عکـس 
مجـازی شـمعدانی بـا موضـوع معلولیت و 
دگرتوانـی، محدودیتها و فرصتهـا در ایران 

منتشـر شد.
مهلت: 1۰ خرداد 14۰2

زمان داوری: 1۰-2۰ خرداد ماه 14۰2
اعام نتایج: ۳۰ خرداد ماه 14۰2

راه های ارتباطی
وبسایت)ارسال آثار(:
shaamdani.ir

تلگرام:
T.me/shaamdanifestival

اینستاگرام:
Instagram.com/shaamdanifestival

مکان برگزاری:
به صـورت مجـازی در صفحـه اینسـتاگرام امـور هنری 

موسسـه

امام جمعه جيرفت:

 مردم به آزادی زندانيان بدهکار مالی 
کمک کنند

امام جمعـه جیرفت گفت: مـردم با کمک هـای مالی خود به سـتاد دیه بـرای رهایی 
زندانیان بدهکار مالی این شهرسـتان یاری رسـانند. 

 حجت الاسـام میثم تارم در خطبه هـای این هفته نماز جمعه جیرفت افزود: سـتاد 
دیه هر سـاله در ماه مبارک رمضان، کمک هـای خیرین را بـرای آزادی زندانیانی که 
به دلیل مسـائل مالی گرفتـار زنـدان شـده اند، جمـع آوری می کنـد.  او از روزه داران 
خواسـت در امـر خیـر آزادسـازی زندانیـان بدهـکار مالـی در جیرفـت مشـارکت و 
همکاری کننـد.  او با بیان اینکـه در دعاهای ایـن روزها از خدا می خواهیـم گرفتاران 
را از بند گرفتاری رها کند، فقرا را غنی سـازد و گرسـنگان را سـیر کنـد تصریح کرد: 
ما بایـد درصدد تحقـق این خواسـته ها باشـیم و فقـط به دعـا اکتفا نکنیـم. حجت 
الاسـام تارم با بیـان اینکه صدقه دادن در ماه رمضان بسـیار سـفارش شـده اسـت، 
افزود: ماه رمضـان ایام نیکوکاری اسـت و کمیته امـداد یکی از ارگان هایی اسـت که 
کمک ها را بـرای نیازمندان و افطـاری دادن جمـع آوری می کند.  او با اشـاره به اینکه 
مذاکره معـارف دینـی بهترین عمل در شـب های قدر اسـت یادآور شـد: حضـور در 
مباحث دینی، قرآنی و سـخنرانی ها در این شبها عبادت اسـت لذا باید از آن استفاده 
شـود.  او به افرادی که ایـن روزها به فیض شـهادت نائل آمده اند اشـاره کـرد و افزود: 
شـهید اهل قلم شـهید آوینی یکی از این شـهدا اسـت که مورد غفلت قرار گرفته اما 
سرمشـقی برای همه اهل قلـم و هنرمندان اسـت. امام جمعـه جیرفت اضافـه کرد: 
بیشـتر هنرمندان مـا با بصیـرت و مومن هسـتند امـا باید بیشـتر به زندگی شـهید 
آوینی توجـه شـود.  او ادامه داد: شـهید امیر صیـاد شـیرازی یکی دیگر از شـهدایی 
اسـت که سـالروز شـهادتش این روزها اسـت که بسـیاری از فتوحات دفاع مقدس با 
همت این شهید انجام شـده اسـت. حجت الاسـام تارم همچنین گفت: شهید آیت 

الله صدر فیلسـوف و نابغـه و مرجع تقلیدی جـوان بود.
نماینده ولـی فقیه در اسـتان و امام جمعه کرمان گفت: سـتون 
فقـرات صابـت و سـامت جامعـه و ملـت انقابی مـا حفظ و 
حراسـت از نظام خانـواده اسـت و ایـن به دسـت نمـی آید جز 
اینکه از آن با قدرت، قاطعیت و تدبیر و تکلیف محوری حفاظت 
و حراسـت کنیم. حجت الاسـام حسن علیدادی سـلیمانی در 
خطبه های نمـاز جمعه ایـن هفته کرمـان در مصلـی امام علی 
)ع( افزود: ملتی پیشرفت می کند که مستقل،سلحشور و دارای 
صاحیـت و صابـت لازم باشـد،قطعا در صحنه هـای مختلف 
می درخشـد، و ایـن درخشـش بـه صابـت و سـامت جامعه 
برمی گـردد. او تصریح کـرد: خانـواده پیشـرفته در نـگاه دینـی 
خانـواده ای اسـت که بایـد بـه الزامات دینـی حتمـا توجه کند 
و یکـی از این الزامـات دینی حفـظ و حراسـت از حجاب و عفاف 
اسـت. امام جمعه کرمـان بیان کـرد: حجاب و عفـاف دژ محکم 

دفـاع از خانواده اسـت و دشـمن همین را نشـان گرفته اسـت.
او ادامـه داد: حرکت.هایی که در ماه های اخیر شـاهد هسـتیم، 

اقدامـی در راسـتای تضعیف و فروپاشـی خانـواده اسـت، لذا بر 
متولیان امر واجب اسـت که قانون حجاب و عفـاف را در جامعه 
عملیاتی کننـد. او تصریح کرد: مـردم حزب الهـی و انقابی باید 
در کنـار مسـئولان امر کـه قانـون را بـا وسـواس و انگیـزه اجرا 
می کننـد، بـا تدبیـر و تکلیـف محـوری مواظـب حمله هـای 
احتمالی بـر کیـان خانـواده باشـند و آنچـه وظیفـه اقتضا می 
کند، حرکت در نقشـه مناسـبی اسـت که بتوانند این حمات 
را خنثی کند. حجت الاسام علیدادی سـلیمانی تاکید کرد: لذا 
بایـد از حرکت های بی قاعـده پرهیز شـود و در کنار مسـئولان 
مکتبی قانـون را اجرا کنیـم. او با اشـاره به سـخنان حکیمانه و 
راهبردی رهبر عظیم شـان انقاب اسـامی در جمـع کارگزان 
نظام گفت: یک بخش از این فرمایشـات، الزامـات و راهبردهای 
عملیاتی شـدن شـعار مهم و حسـاس سـال یعنی رشـد تولید 

و مهار تـورم بود کـه معظم لـه آن را بـه خوبی بیـان فرمودند.
امام جمعـه کرمـان افـزود: بخـش دیگـر سـخنان رهبـر 

معظم انقـاب اسـامی توصیه های مهـم در بخش اقتصـاد بود 
که بـا دقـت هر چـه تمام تـر ضعف هـا، قوت هـا و ظرفیت هـا را 
در توصیه هـا بیان کردنـد تـا ظرفیت های بالقـوه ای کـه باید به 
فعل تبدیل شـود تا موانع بزرگ در اقتصاد سـالم بـه طور جدی 

برطرف شـود کـه توصیه هـای مهمـی ایـراد کردند.
او اظهار داشـت: همچنیـن در تبییـن نشـانه های ضعف جبهه 
ضدایرانی در نقشـه جهـان مصادیـق متعـددی از آن را رهبری 

معظم انقـاب با هوشـمندی هرچـه تمام تـر بیـان فرمودند.
حجت الاسـام علیدادی سـلیمانی با اشـاره با تبیین انتخابات 
امسـال و راهبردهـای آن توسـط رهبر معظم انقـاب بیان کرد: 
مشارکت، امنیت،سـامت و رقابت چهار اصل مهم در انتخابات 
پیش.رو اسـت که معظـم لـه آن را ترسـیم کردنـد و امیدواریم 
همـه توصیه هـا و فرامیـن رهبری توسـط دولـت انقابـی و در 
اسـتان ها با تشـکیل کارگروه هـا بخش های مختلـف عملیاتی 

. د شو

امام جمعه  کرمان: 

سلامت جامعه در گرو حراست از نظام خانواده است


